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1.  Planu Boży jest dla większości tajemnicą 

Biblia naucza: 

1 Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię. (Rodzaju 1:1, NKJV w całym tekście, chyba że 
wskazano inaczej) 

Ale dlaczego? 

Jaki jest sens życia? 

Przez wieki ludzie zastanawiali się, czy na ziemi istnieje jakiś cel. 

A jeśli tak, to co to jest? 

Zakładając, że Bóg istnieje, dlaczego On coś stworzył? 

Dlaczego Bóg stworzył ludzi? Dlaczego Bóg cię stworzył? 

Czy twoje życie ma jakiś cel? 

Różne kultury i różne religie mają swoje poglądy. Ale czy są zgodne z Biblią? 

Jaka jest prawda? 

Częścią prawdy jest to, że Boży planu jest dla większości tajemnicą. Zwróć uwagę na coś, czego uczy 
Biblia na ten temat: 

25 A Temu, który może was ustanowić według mojej Ewangelii i przepowiadania Jezusa 
Chrystusa, według objawienia tajemnicy utrzymywanej w tajemnicy od początku świata 26 

ale 
teraz objawione i przez prorocze Pisma objawione wszystkim narodom, zgodnie z przykazaniem 
Boga wiecznego, ku posłuszeństwu wiary — 27 Bogu, samemu mądremu, niech będzie chwała 
przez Jezusa Chrystusa na wieki. Amen. (List do Rzymian 16:25-27 ) 

Biblia mówi o tajemnicy, która była utrzymywana w tajemnicy od początku świata, ale została objawiona 
w proroczych pismach – „słowie prawdy” (2 Tymoteusza 2:15; Jakuba 1:18). 

Biblia odnosi się do wielu tajemnic, takich jak tajemnica królestwa Bożego (Mk 4,11), tajemnica łaski (Ef 
3,1-5), tajemnica wiary (1 Tm 3,9), tajemnica związku małżeńskiego (Ef 5:28-33), tajemnica bezprawia (2 
Tesaloniczan 2:7), tajemnica zmartwychwstania (1 Koryntian 15:51-54), tajemnica Chrystusa (Efezjan 
3:4) tajemnica Ojca (Kol 2,2), tajemnica Boga (Kol 2,2; Ap 10,7), a nawet Tajemnica Babilonu Wielkiego 
(Ap 17,5). Ta księga jest napisana z myślą o tych, którzy są zainteresowani prawdą, „aby mieli wszelkie 
bogactwa, jakie zapewnia im zrozumienie tajemnicy Bożej” (Kolosan 2:2, NET). 

Chociaż dla wielu może to być zaskoczeniem, wszyscy trzej pisarze ewangelii synoptycznych odnotowali, 
że Jezus nie przemawiał w przypowieściach, aby ludzie lepiej rozumieli. Odnotowali, że Jezus powiedział, 
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że przemawiał w przypowieściach, aby tajemnice Królestwa Bożego pozostały nieznane dla wielu 
(Mateusza 13:11; Marka 4 :11-12; Łukasza 8:10) w tym wieku. 

Apostoł Paweł napisał, że wierni słudzy są „szafarzami tajemnic Bożych” (1 Kor 4,1; por. 13,2), którzy 
mają „mówić prawdę z miłością” (Efezjan 4,15). 

Czy chcesz dowiedzieć się więcej o wielu tajemnicach, o których mówi Biblia? 

Chcesz wiedzieć, dlaczego Bóg coś stworzył? 

Czy chciałbyś wiedzieć, dlaczego Bóg cię stworzył? 

Tak, wielu ma własne pomysły. 

Czy jest sposób, abyś naprawdę wiedział? 

Ci, którzy chcą wierzyć Biblii ponad ludzkie tradycje, mogą to wiedzieć. 

Jednakże, ponieważ wiele nawet najbardziej podstawowych aspektów Bożego planuu jest dla większości 
tajemnicą, proszę poświęć czas na przeczytanie całej księgi i, jeśli chcesz, zajrzyj do niektórych wersetów, 
które zostały właśnie zacytowane (w przeciwieństwie do w pełni cytowane), aby uzyskać jeszcze więcej 
wyjaśnień. 

Tajemnice mogą zostać ujawnione poprzez zrozumienie proroczych pism świętych dla tych, którzy są 
posłuszni w wierze. 

Jednak nie wszyscy w tym wieku zostali o nich poinformowani, tylko do tych, którzy teraz nazywają się: 

11 … „Wam dano poznać tajemnicę królestwa Bożego; ale tym, którzy są na zewnątrz, wszystko 
jest w przypowieściach” (Mk 4,11) 

25 Nie pragnę bowiem, bracia, abyście nie znali tej tajemnicy, abyście nie byli mądrzy we 
własnym mniemaniu, że zaślepienie po części przydarzyło się Izraelowi, aż wejdzie pełnia pogan. 
(Rz 11: 25) 

7 Ale mówimy mądrość Bożą w tajemnicy, mądrość ukrytą, którą Bóg przez wieki przeznaczył dla 
naszej chwały (1 Kor 2,7) 

Więcej informacji na temat „tajemnicy królestwa Bożego” i „tajemnicy ewangelii” (Efezjan 6:19) można 
znaleźć w naszej bezpłatnej broszurze Ewangelia Królestwa Bożego dostępnej na stronie ccog.org w 100 
różne języki . W związku z „pełnią pogan”, sprawdź bezpłatną książkę Uniwersalna OFERTA Zbawienia, 

Apokatastasis: Czy Bóg może zbawić zgubionych w nadchodzącym wieku? Setki wersetów objawiają 
Boży planu zbawienia , dostępne również online na www.ccog.org. 

Apostoł Paweł napisał: 
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8 Mnie, który jestem mniejszy od najmniejszego ze wszystkich świętych, została dana łaska, abym 
wśród pogan głosił niezgłębione bogactwo Chrystusa, 9 i aby wszyscy widzieli, co jest 
społecznością tajemnicy, która od początek wieków został ukryty w Bogu, który stworzył 
wszystko przez Jezusa Chrystusa; 10 po to, aby teraz różnorodna mądrość Boża została ujawniona 
przez Kościół księstwom i władzom na niebiańskich miejscach, 11 zgodnie z wiecznym 
zamierzeniem, które On urzeczywistnił w Chrystusie Jezusie, Panu naszym, 12 w którym mamy 
odwagę i dostęp z ufnością przez wiarę w Niego. (Efezjan 3:8-12) 

25 … Stałem się sługą zgodnie z szafarstwem Bożym, które zostało mi dane dla was, aby wypełnić 
słowo Boże, 26 tajemnicę, która była ukryta od wieków i od pokoleń, a teraz została objawiona 
Jego świętym. 27 Im Bóg zechciał dać poznać, jakie jest bogactwo chwały tej tajemnicy wśród 
pogan, którą jest Chrystus w was, nadzieja chwały. (Kolosan 1:25-27) 

Istnieje wiele „bogactwa”, które są „niezbadane” bez słowa Bożego. Są to zasadniczo tajemnice biblijne, 
które od dawna są ukrywane. 

W II wieku biskup/pastor Polikarp ze Smyrny pisał o „proroczej tajemnicy przyjścia Chrystusa” (Polikarp, 
Fragmenty Wiktora z Kapui. Przetłumaczone przez Stephena C. Carlsona, 2006; szczegóły dotyczące 
tajemnic dotyczących Jego przyjścia można znaleźć znaleźć w bezpłatnej książce online, dostępnej na 
www.ccog.org, zatytułowanej: Dowód Jezusa jest Mesjaszem ). 

Również w II wieku biskupi /pastorzy Ignacy i Meliton pisali, że posługa rozumiała różne tajemnice biblijne (np. 
List Ignacego do Efezjan ; Homilia na Paschę ). 

Jezus i apostołowie wyjaśnili niektóre z tych tajemnic tym, którzy zostali pierwszymi chrześcijanami. My 
w Stałym Kościele Bożym staramy się zrobić to teraz dla tych, którzy chcą patrzeć. 

Natura Boga 

Trochę zrozumienia natury Boga pomoże nam lepiej zrozumieć tajemnice Jego planuu. 

Biblia naucza: „Bóg jest miłością” (1 Jana 4:16), „Bóg jest Duchem” (Ew. Jana 4:24), „Jahwe jest dobry” 
(Nahum 1:7, World English Bible) , wszechmocny (Jeremiasz 32 ). :17,27), wszechwiedzący (Izajasz 46:9-
10) i że jest wieczny (Izajasz 57:15). 

Apostoł Paweł napisał: 
7 W Nim mamy odkupienie przez Jego krew, odpuszczenie grzechów, według bogactwa Jego łaski 
, 8 którą obdarzył nas we wszelkiej mądrości i roztropności, 9 objawiając nam tajemnicę swojej 
woli, zgodnie z Jego upodobaniem, które sobie zamierzył, 10 aby w dyspensacji pełni czasów 
zgromadził w Chrystusie wszystko, co jest w niebie i na ziemi, w Nim. (Efezjan 1:7-10) 

Zauważ, że wola Boża jest tajemnicą dla większości (tych nie powołanych), zasadniczo aż do dyspensacji 
pełni czasów, która dla większości nastąpi po przepowiedzianym zmartwychwstaniu. 

Jednak Bóg dawno temu przedstawił aspekty swojego planuu: 
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11 Rada Pana trwa na wieki, zamysły Jego serca na wszystkie pokolenia. (Psalm 33:11) 

18 wiedząc, że nie zostaliście wykupieni rzeczami zepsutymi, jak srebrem lub złotem, za wasze 
bezcelowe postępowanie, otrzymane przez tradycję od waszych ojców, 19 ale drogocenną krwią 
Chrystusa, jak baranka bez skazy i bez skazy. 20 Wprawdzie został ustanowiony przed założeniem 
świata, ale objawił się wam w tych ostatecznych czasach. (1 Piotra 1:18-20) 

8 Wszyscy mieszkańcy ziemi będą Go czcić {Bestię}, której imiona nie są zapisane w Księdze Życia 
Baranka zabitego od założenia świata. (Objawienie 13:8) 

Fakt, że Biblia mówi, że Baranek, czyli Jezus (por. J 1:29, 36), miał zostać zabity od początku, pokazuje, że 
Bóg wiedział, że ludzie będą grzeszyć i od dawna miał planu. 

Prorok Izajasz został natchniony, by opisać to o pewności Bożego planuu: 

8 „Pamiętaj o tym i pokaż się ludziom; Przypomnijcie sobie, o przestępcy. 9 Pamiętaj o dawnych 
rzeczach, bo Ja jestem Bogiem, a nie ma innego; Jestem Bogiem i nie ma nikogo takiego jak Ja, 10 

Ogłaszając koniec od początku, a od czasów starożytnych rzeczy, które jeszcze się nie dokonały, Mówiąc : „Moja rada się ostoi i spełnię 
wszystko, co mi się podoba” . drapieżny ptak ze wschodu, człowiek, który wykonuje moją radę, z 
dalekiej krainy. Rzeczywiście powiedziałem to; Ja też to doprowadzę. zaplanuowałem to; Ja też 
to zrobię. (Izajasza 46:8-11) 

11 Rada Pana trwa na wieki, zamysły Jego serca na wszystkie pokolenia. (Psalm 33:11) 

Planuy Boga się spełnią. 

Rozważ także następujące kwestie: 

16 Albowiem tak Bóg umiłował świat, że Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego 
wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. 17 Albowiem Bóg nie posłał Swojego Syna na świat, 
aby świat potępił, ale aby świat przez Niego został zbawiony (J 3,16-17). 

Teraz, gdy widzimy niektóre z Bożych atrybutów, takie jak, że jest dobry, jest planuistą i jest miłością: 
powinno to pomóc nam lepiej zrozumieć Go i Jego podstawowe motywacje, dlaczego cokolwiek 
stworzył. 

Jesteś ważny. Liczysz się! Bóg kocha CIEBIE osobiście. I ma planu dla ciebie osobiście. 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

2.  Dlaczego stworzenie? Dlaczego ludzie? Dlaczego Szatan? Czym 

jest prawda? Czym są tajemnice odpoczynku i grzechu? 

Jednym z największych pytań, jakie filozofowie zadawali sobie na przestrzeni wieków, jest: „Dlaczego tu 
jesteśmy?” Innym jest: „Dlaczego jest coś?” 

Podstawowe odpowiedzi na te pytania można znaleźć w Słowie Bożym, Biblii. 

Chociaż istnieją różne poglądy na temat początków wszechświata, wielu naukowców, jak również ludzi 
religijnych, zgadza się, że wszyscy ludzie mieli tę samą matkę (chociaż istnieją spory co do tego, jak 
daleko to sięga). 

Księga Rodzaju 

W pierwszej księdze Biblii, powszechnie znanej jako Księga Rodzaju, dowiadujemy się, dlaczego Bóg 
cokolwiek stworzył. 

Księga Rodzaju wielokrotnie pokazuje, że Bóg widział, że to, co uczynił, było dobre (Rodzaju 
1:4,10,12,18,21,25,31). A późniejsza Księga Izajasza informuje nas, że Bóg stworzył ziemię do 
zamieszkania (Izajasz 45:18). 

Genesis uczy tego w odniesieniu do Boga stwarzającego ludzi: 

26 Wtedy Bóg rzekł: Uczyńmy człowieka na nasz obraz, na nasze podobieństwo; niech panują nad 
rybami morskimi, nad ptactwem powietrznym i nad bydłem, nad całą ziemią i nad wszelkim 
zwierzęciem pełzającym po ziemi”. 

27 Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz; na obraz Boga stworzył go; On stworzył mężczyznę 
i kobietę. 28 Wtedy Bóg im pobłogosławił i rzekł do nich Bóg: „Bądźcie płodni i rozmnażajcie się; 
napełnij ziemię i ujarzmij ją; miej panowanie nad rybami morskimi, nad ptakami powietrznymi i 
nad wszelkim żywym organizmem, który porusza się na ziemi”. 

29 I rzekł Bóg: „Oto dałem wam wszelkie ziele, które wydaje nasienie, które jest na powierzchni 
całej ziemi, i każde drzewo, którego owoc wydaje nasienie; wam to będzie na pożywienie. 30 

Każdemu zwierzęciu ziemi, każdemu ptakowi powietrznemu i wszystkiemu, co pełza po ziemi, w 
którym jest życie, dałem na pokarm wszelkie zielone ziele”; i tak było. (Rodzaju 1:26-30) 

Bóg ukształtował ludzi według rodzaju Bożego, a nie zwierzęcego. Bóg zasadniczo się reprodukuje 
(Malachiasz 2:15). Widzimy, że ludzie zostali stworzeni na nieco fizyczny obraz Boga, aby panować nad 
rzeczami na ziemi (por. Hebrajczyków 2,5-8), a inne wersety pokazują, że przebóstwienie jest częścią 
planuu (por. 1 J 3, 2). ). 

Czy ludzie i stworzenie byli źli? 

Nie. Następny werset z Księgi Rodzaju mówi nam: 
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31 Wtedy Bóg zobaczył wszystko, co uczynił, i rzeczywiście było bardzo dobre . Tak więc wieczór i 
poranek były dniem szóstym. (Rodzaju 1:31) 

Tak więc całe ponowne stworzenie (Rdz 1:3-2:3) było bardzo dobre i, jak się wydaje, takie też będą Boże 
instrukcje dla ludzi, aby podbili ziemię (Rdz 1:28). 

Po szóstym dniu Bóg odpoczął: 

1 W ten sposób zostały ukończone niebiosa i ziemia, i wszystkie ich zastępy. 2 A siódmego dnia 
Bóg zakończył swoje dzieło, które uczynił, i odpoczął dnia siódmego po całym swoim dziele, 
którego dokonał. 3 Wtedy Bóg pobłogosławił siódmy dzień i poświęcił go, ponieważ w nim 
odpoczął od wszelkiego dzieła, które Bóg stworzył i uczynił. (Rodzaju 2:1-3) 

Bóg w istocie stworzył fizyczne stworzenie w sześć dni, a bardziej duchowe stworzenie siódmego. 

Bóg błogosławiący siódmy dzień pokazuje również, że uważał go za „dobry” (w Księdze Wyjścia 20:8 
mówi, aby „zachować go świętym”). 

Bóg ma planu. 

Czym jest człowiek? 

Zwróć także uwagę na następujące z Księgi Rodzaju: 

15 Wtedy Pan Bóg wziął człowieka i umieścił go w ogrodzie Eden, aby go pielęgnował i strzegł. 
(Rodzaju 2:15) 

Powodem do pielęgnacji i utrzymania ogrodu była praca nad jego ulepszaniem. 

Stary Testament naucza: 

4 Czym jest człowiek, że o nim pamiętasz,  
a synem człowieczym, że go odwiedzasz?  
5 Bo uczyniłeś go trochę mniejszym od aniołów  
i ukoronowałeś go chwałą i czcią. 

6 Dałeś mu panowanie nad dziełami rąk Twoich;  
złożyłeś wszystko pod jego stopy,  
7 wszystkie owce i woły,  
nawet zwierzęta polne,  
8 ptaki powietrzne  
i ryby morskie, które przemierzają ścieżki mórz. (Psalm 8:4-8) 

Ludzie otrzymali panowanie nad ziemią (część dzieł rąk Bożych). Nowy Testament wzmacnia to jeszcze 
bardziej: 
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5 Albowiem aniołom nie poddał przyszłego świata, o którym mówimy. 6 A jeden na pewnym 
miejscu zaświadczył, mówiąc: Czym jest człowiek, że o nim pamiętasz? czy syn człowieczy, że go 
odwiedzasz ? 

7 Uczyniłeś go trochę mniejszym od aniołów; ukoronowałeś go chwałą i czcią , i ustanowiłeś go 
nad dziełami rąk twoich, 8 wszystko poddałeś pod jego stopy. Albowiem przez to, że podporządkował 
sobie wszystko, nie zostawił nic, co by nie było pod nim. Ale teraz nie widzimy jeszcze 
wszystkiego, co mu poddaje. 

9 Ale widzimy Jezusa, który był nieco niższy od aniołów za cierpienie śmierci, ukoronowany 
chwałą i czcią ; aby z łaski Bożej za każdego człowieka zakosztował śmierci. 

10 Albowiem przyszło mu, dla którego wszystko i przez którego wszystko, aby wielu synów do 
chwały przywiódł, aby przewodnika ich zbawienia udoskonalił przez cierpienia. 

11 Albowiem zarówno ten, który uświęca , jak i ci, którzy bywają uświęceni , z jednego są 
wszyscy; dlatego nie wstydzi się nazywać ich braćmi, 

12 Mówiąc: Wygłoszę twoje imię moim braciom, pośród zboru będę ci śpiewał chwałę. 

13 I znowu będę mu ufał. I znowu, Oto ja i dzieci, które dał mi Bóg. 

14 Ponieważ więc dzieci są uczestnikami ciała i krwi, i on również wziął w nich udział; aby przez 
śmierć mógł zniszczyć tego, który miał władzę nad śmiercią, to jest diabła; 

15 I wyzwól tych, którzy z obawy przed śmiercią przez całe życie byli poddani niewoli. 

16 Bo zaprawdę nie przyjął na siebie natury aniołów; ale wziął na siebie potomstwo Abrahama. 

17 Dlatego wypadało mu we wszystkim upodobnić się do braci, aby był miłosiernym i wiernym 
arcykapłanem w sprawach odnoszących się do Boga, dla pojednania za grzechy ludu. ( List do 
Hebrajczyków 2:5-17 , KJV) 

Tak więc rządzenie wszechświatem jest częścią planuu. 

Jednak jednym z powodów, dla których wszystkie rzeczy nie są jeszcze pod kontrolą człowieka, jest: 

23 bo wszyscy zgrzeszyli i brak im chwały Bożej (Rz 3,23) 

Ale odkupienie nas od grzechu jest częścią planuu (por. Rz 3,24-26), więc później będziemy mogli 
rządzić. 

Tajemnica ludzi w porównaniu ze zwierzętami 

Czy ludzie to tylko zwierzęta, wyróżniające się tylko jako bardziej rozwinięte niż inne naczelne? 

Nie. 
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Naukowcy zmagali się z tym. 

Ale ci, którzy byli gotowi przyjąć słowo Boże, mogli to zrozumieć. 

Ludzie mają w sobie ducha człowieka, podczas gdy zwierzęta, w tym inne naczelne, nie mają tego 
samego ducha. O tym, że w ludziach jest duch, uczy się zarówno Starego, jak i Nowego Testamentu: 

8 Ale w człowieku jest duch, a tchnienie Wszechmocnego daje mu rozum. (Hioba 32:8) 

11 Bo cóż człowiek zna rzeczy człowieka, jeśli nie ducha człowieka, który w nim jest?... (1 Kor 
2,11) 

Sekularyści nie chcą przyznać, że w człowieku jest duch, którego dał Bóg. 

Ale tam jest. 

I ten duch człowieka różni się od tego, jaki mają zwierzęta duchowe (por. Kaznodziei 3,21). 

W 1978 roku stary Światowy Kościół Boży wydał broszurę Herberta W. Armstronga zatytułowaną Czego 

nauka nie może odkryć o ludzkim umyśle . Oto kilka jego fragmentów: 

DLACZEGO największe umysły nie mogą rozwiązać światowych problemów? Naukowcy 
powiedzieli: „Jeśli otrzymamy wystarczającą wiedzę, rozwiążemy wszystkie ludzkie problemy i 
wyleczymy całe nasze zło”. Od 1960 roku światowy fundusz wiedzy podwoił się. Ale zło ludzkości 
również się podwoiło. … 

Ale największe ludzkie umysły nigdy nie pojęły tej objawionej przez Boga WIEDZY. To tak, jakby 
Bóg, nasz Stwórca, przesłał nam swoje przesłanie w niezniszczalnym tajnym kodzie. 

A największe ludzkie umysły nigdy nie złamały tego tajnego kodu. Współczesna nauka nie może 
tego zrozumieć. Psychologowie sami nie rozumieją, z czego składa się ludzki umysł. … 

Nie ma praktycznie żadnej różnicy w kształcie i budowie między mózgiem zwierzęcym a ludzkim. 
Mózgi słoni, wielorybów i delfinów są większe niż mózg człowieka, a mózg szympansa jest nieco 
mniejszy. 

Jakościowo ludzki mózg może być nieco lepszy, ale nie na tyle, aby zdalnie wyjaśnić różnicę w 
wydajności. 

Co zatem może tłumaczyć tak ogromną różnicę? Nauka nie może adekwatnie odpowiedzieć. 
Niektórzy naukowcy zajmujący się badaniami nad mózgiem dochodzą do wniosku, że z 
konieczności musi istnieć jakiś niefizyczny składnik w ludzkim mózgu, który nie występuje w 
mózgu zwierzęcym. Jednak większość naukowców nie przyzna możliwości istnienia tego, co 
niefizyczne. 
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Jakie jest inne wyjaśnienie? W rzeczywistości, poza bardzo niewielkim stopniem fizycznej 
wyższości ludzkiego mózgu, nauka NIE ma żadnego wyjaśnienia z powodu niechęci do uznania 
nawet możliwości duchowych. 

Kiedy człowiek odmawia nawet przyznania się do samego istnienia swojego Stwórcy, zamyka 
swój umysł na ogromne oceany podstawowej prawdziwej wiedzy, faktów i ZROZUMIENIA. Kiedy 
zastępuje prawdę BAJKĄ, jest ze wszystkich ludzi NAJBARDZIEJ IGNORAMI, chociaż twierdzi, że 
jest mądry. … 

MAN powstał z prochu ziemi. Otrzymuje swoje tymczasowe ludzkie życie z powietrza, 
wdychanego i wydychanego przez nozdrza. Jego życie jest we krwi (Rdz 9:4, 6). Ale krew jest 
utleniana przez wdychanie powietrza, tak jak benzyna w gaźniku samochodowym. Dlatego 
oddech jest „tchnieniem życia”, tak jak życie jest we krwi. 

Zauważ uważnie, że CZŁOWIEK, całkowicie zrobiony z materii, STAŁ SIĘ żywą duszą, gdy tylko 
ODDECH dał mu tymczasowe życie fizyczne. … DUSZA składa się z fizycznej MATERII, a nie z 
Ducha. 

Wyjaśniłem, że mózg ludzki jest prawie identyczny z mózgiem zwierzęcym. Ale człowiek został 
stworzony w formie i kształcie Boga, aby mieć szczególną relację z Bogiem — aby mieć potencjał 
narodzenia się w RODZINIE Bożej. A Bóg jest DUCHEM (Jan 4:24). Aby można było zasypać tę 
przepaść — lub dokonać przejścia LUDZKOŚCI, złożonej w całości z MATERII w istoty DUCHOWE 
w Królestwie Bożym, a następnie całkowicie złożonej z Ducha, a jednocześnie dać CZŁOWIEKOWI 
UMYSŁ podobny do Bożego — Bóg włożył ducha w każdego człowieka. 

W Księdze Joba 32:8 czytamy: „W człowieku jest duch, a natchnienie Wszechmocnego daje mu 
zrozumienie”. 

To wielka PRAWDA, rozumiana przez niewielu. 

Nazywam tego ducha duchem LUDZKIM, ponieważ jest on W każdym człowieku, mimo że jest 
DUCHA ESSENCJĄ, a nie materią. To NIE jest duchowa osoba ani istota. To nie CZŁOWIEK, ale 
esencja duchowa W człowieku. To NIE jest dusza — fizyczny człowiek jest duszą. Ludzki duch 
przekazuje ludzkiemu mózgowi moc INTELEKTU. 

Ludzki duch nie dostarcza ludzkiego ŻYCIA — ludzkie ŻYCIE jest w fizycznej KRWI, utlenionej 
ODDECHEM życia. 

Jest to ten niefizyczny składnik ludzkiego mózgu, który nie istnieje w mózgach zwierząt. Jest to 
składnik, który umożliwia przejście od człowieka do boskości, bez przemiany materii w ducha, w 
czasie zmartwychwstania. Wyjaśnię to nieco później. 

Pozwólcie, że wyjaśnię kilka zasadniczych punktów dotyczących tego ducha w człowieku. Jest to 
esencja duchowa, tak jak w materii powietrze jest esencją, podobnie jak woda. Ten ludzki duch 
nie widzi. Fizyczny MÓZG widzi oczami. Ludzki duch W człowieku nie słyszy. Mózg słyszy uszami. 
Ten ludzki duch nie może myśleć. 
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Mózg myśli — chociaż duch daje moc myślenia, podczas gdy mózgi zwierząt bez takiego ducha 
nie mogą tego zrobić, chyba że w najbardziej elementarny sposób. . ... 

Tak jak żadne nieme zwierzę nie może poznać rzeczy z wiedzy człowieka, tak samo człowiek nie 
może za pomocą samego mózgu, z wyjątkiem ducha człowieka — ducha ludzkiego — który jest 
w człowieku. Tak też, w ten sam sposób, nawet człowiek nie może poznać — pojąć — spraw 
Bożych, dopóki nie otrzyma innego ducha — Ducha Świętego Bożego. 

Mówiąc jeszcze inaczej, wszyscy ludzie mają od urodzenia ducha zwanego „duchem człowieka”, 
który jest W NICH. Zauważ uważnie, że ten duch NIE jest człowiekiem. To jest coś W 
CZŁOWIEKU. Mężczyzna może połknąć małą kulkę. Jest to więc coś w człowieku, ale nie jest nim 
człowiek ani żadna jego część jako człowieka. Mężczyzna został stworzony z prochu ziemi — 
śmiertelny. Ten ludzki duch nie jest duszą. Jest to coś W duszy, która sama JEST fizycznym 
CZŁOWIEKIEM. 

Zauważmy dalej werset 14: „Ale człowiek cielesny nie przyjmuje rzeczy z Ducha Bożego, gdyż są 
one dla niego głupstwem; nie może ich też poznać, ponieważ są duchowo rozeznani”. 

Tak więc od urodzenia Bóg daje nam jednego ducha, którego z braku lepszego określenia 
nazywam duchem ludzkim. Daje nam moc UMYSŁU, której nie ma w zwierzęcym MÓZGU. 
Jednak ta moc UMYSŁU ogranicza się do wiedzy o fizycznym wszechświecie. DLACZEGO? 
Ponieważ wiedza wchodzi do ludzkiego umysłu TYLKO poprzez pięć fizycznych zmysłów. 

Ale zauważcie, że Bóg nie zakończył stworzenia CZŁOWIEKA przy stworzeniu Adama i Ewy. 
Fizyczne stworzenie zostało zakończone. Mieli tego „ludzkiego” ducha przy swoim tworzeniu. … 

W JAKI SPOSÓB Bóg zaplanuował „zniwelować przepaść” między składem fizycznym a 
duchowym — aby odtworzyć się z FIZYCZNYCH LUDZI POCHODZĄCYCH Z FIZYCZNEGO PODŁOŻA? 

Po pierwsze, Bóg umieścił W fizycznym CZŁOWIEKU „ludzkiego” ducha. Jednak to NIE ludzki 
duch podejmuje decyzje, dochodzi do skruchy czy buduje charakter. Jak podkreśliłem, ten duch 
nie daje życia, nie może widzieć, słyszeć, czuć ani myśleć. Umożliwia FIZYCZNEMU CZŁOWIEKU, 
poprzez MÓZG, robienie tych rzeczy. Ale ten duch ZAPISUJE każdą myśl — każdą cząstkę wiedzy 
otrzymanej za pomocą pięciu zmysłów i rejestruje każdy charakter — dobry lub zły — który 
rozwija się w ludzkim życiu. 

Ludzki CZŁOWIEK jest dosłownie zrobiony z GLINY. Bóg jest jak mistrz garncarski formujący i 
kształtujący naczynie z gliny. Ale jeśli glina jest zbyt twarda, nie wygina się do pożądanej formy i 
kształtu. Jeśli jest zbyt miękki i wilgotny, brakuje mu jędrności, aby „ZACHOWAĆ W MIEJSCU” 
tam, gdzie garncarz go zgina. 

Zauważ w Księdze Izajasza 64:8: „Ale teraz, O [WIECZNY], jesteś naszym ojcem; my jesteśmy 
gliną, a ty naszym garncarzem; a my wszyscy jesteśmy dziełem Twojej ręki”. 

Jednak Bóg dał każdemu z nas WŁASNY UMYSŁ. Jeśli ktoś ODMAWIA uznania Boga lub Bożych 
dróg — odmawia pokuty za zło i zwrócenia się ku słuszności, Bóg nie może go wziąć i stworzyć w 
nim Boskiego charakteru. Ale ludzka GLINKA musi być giętka, musi dobrowolnie ustąpić. Jeśli 
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człowiek sztywnieje i stawia opór, jest jak zbyt sucha i sztywna glina. Garncarz nic z tym nie 
może zrobić. Nie ustąpi i nie ugnie się. Ponadto, jeśli brakuje mu woli, celu i determinacji, że nie 
„pozostanie w miejscu”, gdy Bóg ukształtuje go częściowo w taki, jaki Bóg chce, aby był – zbyt 
blady, słaby, pozbawiony korzenia charakteru, to zrobi nigdy nie wytrwa do końca. Przegra. … 

To musi być sprawiedliwość BOGA, gdyż wszyscy NASZ są dla Niego jak brudne szmaty. On 
nieustannie wpaja w nas Swoją wiedzę, Swoją sprawiedliwość, Swój charakter — JEŚLI pilnie 
tego poszukujemy i pragniemy. ALE MAMY W TYM NASZĄ BARDZO WAŻNĄ CZĘŚĆ. … 

W miarę jak otrzymujemy BOŻY CHARAKTER przez Ducha Świętego Boga, coraz bardziej Bóg 
REPRODUKTUJE SIEBIE W nas. 

Wreszcie, w zmartwychwstaniu, będziemy jak Bóg — w sytuacji, w której nie możemy grzeszyć, 
ponieważ sami tak postawiliśmy i odwróciliśmy się OD grzechu, walczyliśmy i walczyliśmy Z 
grzechem i zwyciężyliśmy grzech. 

BOŻY CEL ZOSTANIE Spełniony! 

Tak, Boży cel zostanie zrealizowany. 

Dlaczego Bóg stworzył mężczyzn i kobiety? 

W odniesieniu do stworzenia ludzi, dlaczego Bóg uczynił ich mężczyzną i kobietą? 

Cóż, oczywisty powód miałby związek z reprodukcją, jak Bóg powiedział pierwszemu mężczyźnie i 
kobiecie: 

28 Bądź płodny i rozmnażaj się; napełnij ziemię… (Rodzaju 1:28). 

Biblia podaje dość konkretny, powiązany powód: 

14 … Między tobą a żoną twojej młodości … ona jest twoją towarzyszką i twoją żoną na mocy 
przymierza. 15 Ale czy nie uczynił ich jednym, mając resztkę Ducha? A dlaczego jeden? Szuka 
pobożnego potomstwa... (Malachiasz 2:14bd-15) 

Bóg stworzył mężczyzn i kobiety, aby mogli być jednym i ostatecznie wydać pobożne potomstwo (do 
przebóstwienia). 

Jezus nauczał: 

4 A On im odpowiedział: „Czy nie czytaliście, że Ten, który na początku uczynił ich mężczyzną i 
kobietą”, 5 powiedział: „Z tego powodu mężczyzna opuści ojca i matkę i połączy się z jego żona, a 
oboje staną się jednym ciałem'? 6 Tak więc już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg 
złączył, niech człowiek nie rozdziela”. (Mateusza 19:4-6) 

Apostoł Paweł napisał w związku z tym, że „to jest wielka tajemnica, ale ja mówię o Chrystusie i o 
Kościele” (Efezjan 5:32). 
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Ponadto dwoje słusznie stając się jednym pomaga nam również lepiej zrozumieć relację między Ojcem a 
Synem (J 17:20-23). 

Małżeństwo pozwala zobrazować relację między Ojcem a Synem (obaj Biblia identyfikuje jako Boga, np. 
Kolosan 2:2, co jest dla większości tajemnicą) oraz to, co stanie się z nawróconymi ludźmi po 
zmartwychwstaniu (co Biblia również nazywa tajemnicę, np. 1 Koryntian 15:51-54). 

Apostoł Paweł omówił miłość i udzielił kilku innych duchowych lekcji związanych ze stanem małżeńskim: 

4 … napominaj młode kobiety, aby kochały swoich mężów, kochały swoje dzieci (Tt 2,4). 

22 Żony bądźcie uległe swoim mężom jak Panu. 23 Albowiem mąż jest głową żony, jak i Chrystus 
głową Kościoła; i jest Zbawicielem ciała. 24 Dlatego jak Kościół Chrystusowi podlega, tak i żony 
niech będą we wszystkim swoim mężom. 

25 Mężowie miłujcie swoje żony, jak i Chrystus umiłował Kościół i wydał za niego samego siebie, 
26 aby go uświęcić i oczyścić obmyciem wodnym przez słowo, 27 aby sam sobie stawić Kościół 
chwalebny, a nie mając plamę lub zmarszczkę lub coś w tym rodzaju, ale aby była święta i bez 
skazy. (List do Efezjan 5,22-27) 

Innym powodem tworzenia mężczyzn i kobiet było umożliwienie, choć z fizycznymi różnicami w tym 
życiu, aby pary były uwielbione razem z Jezusem (Rzymian 8:16-17). Wspólna praca (Księga Rodzaju 
1:28; Kaznodziei 4:9-12), a nawet wspólne cierpienie w tym życiu były również częścią planuu (Rzymian 
8:16-17) dla par damsko-męskich. 

Zobaczmy też kilka lekcji z historii: 

30 Przez wiarę runęły mury Jerycha, gdy były okrążane przez siedem dni. 31 Przez wiarę 
nierządnica Rachab nie zginęła wraz z tymi, którzy nie uwierzyli, gdy w pokoju przyjęła szpiegów. 
32 A cóż więcej mam powiedzieć? Na razie nie będę opowiadał o Gedeonie, Baraku, Samsonie i 
Jefte, a także o Dawidzie, Samuelu i prorokach: 33 którzy przez wiarę podbijali królestwa, czynili 
sprawiedliwość, uzyskiwali obietnice, zatykali paszcze lwom, 34 gasili gwałtowność ogień, uciekł 
ostrzem miecza, ze słabości został wzmocniony, stał się waleczny w bitwie, zwrócił się do 
ucieczki przed armiami obcych. 35 Kobiety otrzymały swoich zmarłych wskrzeszonych do życia. 
Inni byli torturowani, nie przyjmując wyzwolenia, aby mogli uzyskać lepsze zmartwychwstanie. 36 

Jeszcze inni mieli proces szyderstwa i biczowania , tak, a także łańcuchów i więzienia. 37 

Ukamienowano ich, przepiłowano piłą, kuszono, zabito mieczem. Błąkali się w skórach owczych i 
kozich, nękani, nękani, nękani, 38 których świat nie był godzien. Wędrowali po pustyniach i 
górach, jaskiniach i jaskiniach ziemi. 39 A wszyscy ci, otrzymawszy przez wiarę dobre świadectwo, 
nie przyjęli obietnicy, 40 Bóg dał nam coś lepszego, aby nie byli doskonali bez nas. (List do 
Hebrajczyków 11:30-40) 

Zarówno mężczyźni, jak i kobiety mieli wiarę i byli dziedzicami obietnic – w równym stopniu. I zarówno 
mężczyźni, jak i kobiety mają być doskonali. I tak będzie dla nas lepiej. 

W jakim celu? 
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Dawać miłość w wyjątkowy sposób przez całą wieczność. 

Jak Apostoł Paweł napisał do chrześcijan (a nie tylko do małżeństw): 

12 I niech Pan sprawi, że będziecie się powiększać i obfitować w miłość do siebie nawzajem i do 
wszystkich ... (1 Tesaloniczan 3:12) 

Czy to mężczyzna, czy kobieta, ludzie mają dawać miłość. Zwiększanie miłości do wszystkich sprawi, że 
wieczność będzie lepsza. 

Co się stało z ludźmi? 

Kiedy Bóg po raz pierwszy stworzył ludzi, pobłogosławił ich (Rodzaju 1:28). Powiedział również, że 
wszystko, co stworzył (w tym ludzi), było „bardzo dobre” (Rodzaju 1:31). 

Ponadto zauważ, że Biblia wyraźnie naucza: 

29 […] Że Bóg uczynił człowieka prostolinijnym, Ale oni szukali wielu planuów. (Kaznodziei 7:29) 

W Ogrodzie Eden Bóg dał pierwszym prawdziwym ludziom — Adamowi i Ewie (Księga Rodzaju 3:20) — 
wszystko, czego naprawdę potrzebowali. 

Mieli czyste i przyjemne środowisko, jedzenie i coś do roboty (Księga Rodzaju 2:8-24). W zasadzie żyli 
zgodnie z prawdą. 

Ale jest też niewidzialny świat duchów, który dla większości jest tajemnicą. Istnieje niewidzialne 
królestwo, które obejmuje anioły. Biblia pokazuje, że zanim ludzie zostali stworzeni, jedna trzecia 
aniołów zbuntowała się i poszła za przeciwnikiem znanym obecnie jako Szatan (Objawienie 12:4). 

Z czasem Szatan (por. Ap 12,9) pojawił się jako wąż. Następnie powiedział Ewie, że Bóg ich powstrzymuje 
(Księga Rodzaju 3:1,4-5). 

Wąż zwiódł Ewę swoją przebiegłością (2 Koryntian 11:3). Szatan powiedział Ewie, aby nie wierzyła słowu 
Bożemu (Księga Rodzaju 3.2-4). Odwołał się do osobistych pożądliwości i próżności Ewy, a ona wybrała 
nieposłuszeństwo wobec Boga i zamiast tego posłuchała szatana (Księga Rodzaju 3:6a). Jej mąż Adam był 
tam z Ewą i zdecydował, że powinien zgrzeszyć i być z nią (Księga Rodzaju 3:6b). 

Wstawka spekulacyjna: Ludzka długowieczność 

Po pierwszych pięciu rozdziałach Księgi Rodzaju, gdzie widzimy ludzi żyjących ponad 900 lat. 

Dlaczego więc pierwsi ludzie, tacy jak Adam i Noe, żyli tak długo? 

Żydowski historyk Józef Flawiusz twierdził, że częściowo było to spowodowane tym, że Bóg miał 
dla nich „odpowiednie” pożywienie, a także dał im czas na rozwój wczesnych technologii (Księga 
Starożytności 1, 3:9). 
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Pozornie jednak powodem, dla którego Bóg pozwolił ludziom żyć dłużej, było to, aby lepiej 
widzieli konsekwencje grzechu i życia z dala od Bożych dróg. Wtedy na przykład skutki 
zanieczyszczenia nie byłyby tak szybko oczywiste, jak w XXI wieku. Co więcej, dłuższa żywotność 
pomogłaby im lepiej dostrzec problemy społeczne i inne, w które wpadają ludzie. 

Zobaczą, że ludzie NIE czynią świata lepszym. Dlatego po zmartwychwstaniu (Objawienie 20:11-
12) lepiej zrozumieją błędy wynikające z nie podążania Bożą drogą. 

Późniejsze pokolenia widziałyby Wielki Potop (znajdują się w zapisach historycznych wielu 
społeczeństw), a także widziały więcej negatywnych skutków, jakie ludzkość podążała za 
wskazówkami Szatana, w przeciwieństwie do prawdziwie żywej Bożej drogi. 

Bóg ustalił, że ogólnie rzecz biorąc, dla późniejszych pokoleń lepiej będzie żyć krócej i cierpieć 
przez krótsze okresy. Bożym planuem jest zminimalizowanie cierpienia (por. Lamentacje 3:33). 

Tajemnica szatana i jego demonów 

Ale nie tylko Ewa została oszukana. Nowy Testament mówi, że „ten stary wąż” jest „zwany diabłem i 
szatanem, który zwodzi cały świat” (Obj. 12:9). 

Jezus nauczał, że szatan był kłamcą i ojcem (inicjatorem) kłamstw (Jana 8:44). 

Pierwotnie Szatan był znany jako Lucyfer (Izajasz 14:12), co oznacza „nosiciel światła”. Był „cherubem” 
(Księga Ezechiela 28:14). Cherubin to uskrzydlona istota anielska, której rola obejmowała bycie u 
ubłagalni Bożej (Wj 25:18-20; Ezechiel 28:14,16). 

Lucyfer został stworzony jako istota zasadniczo doskonała (por. Ezechiel 28:15) i atrakcyjna (por. 
Ezechiel 28:17). Ale ta doskonałość nie trwała (Księga Ezechiela 28:15). 

Bóg stworzył Lucyfera i aniołów, ale w pewnym sensie ich stworzenie nie było kompletne, dopóki nie 
ukształtował się w nich charakter. Otóż Bóg nie może od razu nadać charakteru jednej postaci — gdyby 
to zrobił, w zasadzie stworzyłby pewnego rodzaju robota „sterowanego komputerowo”. Dotyczy to 
zarówno istot duchowych, jak i ludzi. 

Gdyby Bóg stworzył sprawiedliwy charakter natychmiast przez fiat, nie byłoby żadnego charakteru, 
ponieważ charakter jest zdolnością oddzielnego bytu, jednostki, do dojścia do własnej wiedzy o prawdzie 
i uczynienia jej własną decyzji i chęci podążania za dobrem zamiast zła. A stworzona jednostka musi 
podjąć tę decyzję. Innymi słowy, jednostka, ludzka czy anielska, ma udział w swoim własnym tworzeniu. 

Dla większości jest to tajemnica, ponieważ niewiele osób w pełni to zrozumiało. 

Proszę, zrozum, że Biblia pokazuje, że na długo przed wydarzeniem w Ogrodzie Eden Szatan był 
„doskonały w swoich drogach” (Ezechiel 28:11-15a), ale potem uległ pysze i nieprawości i został 
zrzucony do ziemia (Ezechiela 28:15b-17; Izajasza 14:12-14). Stał się przeciwnikiem Boga (Szatan znaczy 
przeciwnik), zamiast właściwie budować prawy charakter. 
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Jego bunt był jednym z powodów, dla których po początkowym stworzeniu Księgi Rodzaju 1:1, 
zapanował chaos i ziemia została „opustoszała” (ISV, GNB) w księdze Rodzaju 1:2. Tak więc Bóg poszedł 
następnie „odnowić oblicze ziemi” (Psalm 104:30), co obejmowało dokonywanie rzeczy, które uczynił 
podczas „odtworzenia” (Rodzaju 1:3-31; 2:1-3). 

Dlaczego cokolwiek z tego ma jakieś znaczenie? 

Cóż, odnowienie („odtworzenie”) pokazuje, że Bóg może naprawić to, co diabeł może zniszczyć. Pismo 
Święte pokazuje, że Bóg ma planu, aby to zrobić w przyszłości (np. Akt 3:19-21; Izajasz 35:1-2). 

Jeszcze dalej rozważmy, że Biblia naucza, iż Lucyfer był „pieczęcią doskonałości, pełną mądrości i 
doskonałą w pięknie” (Ezech. 28:12). 

Jako istota anielska Lucyfer nie potrzebował fizycznego pożywienia. 

Lucyfer miał to wszystko. 

Jednak zgrzeszył (podobnie jak niektórzy inni aniołowie według 2 Piotra 2:4) i ściągnął ze sobą na ziemię 
jedną trzecią aniołów (Ap 12:4) (aniołowie mają być później osądzeni przez lud Boży według 1 Koryntian 
6: 3). 

Lucyfer i jego bunt pokazali, że nawet istoty, które „miały wszystko”, mogą się zbuntować, aby pogorszyć 
sytuację. A później przekonał pierwszych ludzi, którzy „mieli wszystko”, aby zbuntowali się również 
przeciwko Bogu (Rodzaju 3:1-6). 

A zatem pomaga to pokazać, że gdyby Bóg dał ludziom wszystko, czego potrzebują, aby nie było 
ubóstwa, to bez boskiego charakteru ludzie nadal sprawialiby problemy sobie i innym. 

Dlaczego Bóg pozwala szatanowi zwodzić ? 

Czy bunt Szatana pokrzyżował Boży planu? 

Nie. 

Ale czy Biblia nie pokazuje, że szatan, „książę mocy z powietrza” (Efezjan 2:2), głosi swoje samolubne i 
nieposłuszne przesłanie? Czy Diabeł nie „zaślepił” umysłów większości ludzkości jako „bóg tego wieku” 
(2 Koryntian 4:4)? 

Tak i tak. 

Czy Biblia nie naucza, że Szatan Diabeł „zwodzi cały świat” (Objawienie 12:9)? 

TAk. 

Dlaczego więc Bóg pozwolił szatanowi i jego demonom zwodzić ludzi i powodować inne problemy na 
ziemi? 
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Powodów jest kilka. 

Apostoł Paweł nazwał nasz czas „obecnym złym wiekiem” (Galacjan 1:4), co oznacza lepszy wiek, który 
ma nadejść. 

Dlaczego jednak Szatanowi wolno było mieć jakąkolwiek ze swej mocy w naszych czasach, skoro 
wcześniej odrzucił Boga? 

Wpływ szatana pomaga nam uczyć się lekcji i często budować charakter szybciej, niż gdyby go nie było. 
Szybciej, abyśmy mogli przezwyciężyć i zbudować prawy charakter poprzez opór, a także szybko 
zobaczyć owoce złej drogi. Za każdym razem, gdy opierasz się grzechowi, stajesz się duchowo silniejszy. 

Chociaż czasami jest to trudne, przyspieszenie to powoduje mniejsze ogólne cierpienie. 

Rozważmy kilka rzeczy, które pomogą to zilustrować. 

Rozważ węgiel, jak kawałek węgla. Może się stosunkowo łatwo rozpaść, ale gdy znajdzie się pod 
ekstremalnym ciśnieniem, może zamienić się w diament – który należy do najtwardszych naturalnych 
substancji. Tak więc słabi stają się silni przez presję. Biblia naucza, że chrześcijanie, chociaż słabi na 
świecie (1 Koryntian 1:26-29), mają być czyści jak oczyszczone złoto, srebro lub drogie kamienie według 
1 Koryntian 3:12. 

Następnie wyobraź sobie, że chcesz pokonać ciężki przedmiot, którego nie możesz podnieść. Możesz 
spojrzeć na ciężki przedmiot, ale to go nie poruszy. Mógłbyś zginać ręce około dwudziestu minut 
dziennie, a to może sprawić, że twoje ramiona będą trochę silniejsze – ale nie za bardzo – albo może 
zajęłoby to lata i lata, aby coś zmienić. 

Możesz też ćwiczyć z dużymi ciężarami, z którymi możesz sobie poradzić. Podnoszenie ich byłoby 
trudniejsze niż zwykłe podnoszenie rąk. 

Jednak podnoszenie ciężarów nie tylko sprawi, że twoje ramiona będą silniejsze niż po prostu zgięcie ich, 
ale ten rodzaj ćwiczeń znacznie skróci czas potrzebny na wzmocnienie ramion do pokonania przedmiotu. 

Teraz rozważ, że: 

W 1962 roku Victor i Mildred Goertzel opublikowali odkrywcze badanie 413 „sławnych i 
wyjątkowo uzdolnionych ludzi” zatytułowane Kołyski Eminencji. Spędzili lata próbując 
zrozumieć, co spowodowało taką wielkość, jaki wspólny wątek może przebiegać przez życie tych 
wszystkich wybitnych ludzi. 

Co zaskakujące, najbardziej niezwykłym faktem było to, że praktycznie wszyscy, 392 osoby, 
musiały pokonać bardzo trudne przeszkody, aby stać się tym, kim są. (Holy Sweat, Tim Hansel, 
1987, Word Books Publisher, s. 134) 

Co te przykłady mają wspólnego z tym, dlaczego istnieje diabeł? 
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Pozwolenie diabłu na próbę kuszenia ludzkości zasadniczo przyspiesza proces przezwyciężania własnych 
wad i rozwijania prawego charakteru z Bożą pomocą (Filipian 4:13; Jakub 4:7). Efektem końcowym jest 
to, że ludzie będą mogli zwyciężać szybciej iz jak najmniejszym cierpieniem (por. Lamentacje 3:33; 1P 
4:12-13 ; 3J 2). 

A jeśli Bóg powołuje cię w tym wieku, nie pozwoli, abyś był kuszony przez szatana lub różne pożądliwości 
poza to, z czym jesteś w stanie sobie poradzić (1 Koryntian 10:13). 

Opieranie się szatanowi i różnym pokusom czyni cię silniejszym duchowo (Jk 1,12, 4:7) i pomoże ci w 
przyszłości pomagać innym (por. 1 J 4,21). Szatan nie chce, abyś wierzył w prawdę Słowa Bożego. 

Tajemnica Prawdy 

Słownik Cambridge definiuje „prawdę” w następujący sposób: 

prawdę prawdziwe fakty dotyczące sytuacji, zdarzenia lub osoby: 

Prawda to coś, co jest naprawdę dokładne. Jednak filozofowie, zwykli ludzie i przywódcy długo 
zastanawiali się nad prawdą. 

Zwróćmy więc uwagę, jak Cambridge Dictionary definiuje „formalną” prawdę: 

fakt lub zasada, którą większość ludzi uważa za prawdziwą: 

Ale powyższe z pewnością nie zawsze jest prawdą. I wielu już dawno to sobie uświadomiło. Jednak wielu 
rozważa „formalną” rzeczywistość prawdy i nie akceptuje absolutów jak prawdziwej prawdy. Jednak 
przekonania, indywidualne lub zbiorowe, same w sobie często nie są prawdziwe. Biblia ostrzega przed 
tymi, którzy zamiast tego, zaprawdę, przyjmują radę od Boga (Izajasz 30:1; 65:12b). Grzech jest 
czynnikiem (por. Izajasz 59:2a). 

Rozmawiając z Jezusem, rzymski prefekt Poncjusz Piłat zapytał o prawdę: 

37 Piłat więc rzekł do Niego: «Czy jesteś więc królem?» 

Jezus odpowiedział: „Słusznie mówisz, że jestem królem. Po to się urodziłem i po to przyszedłem 
na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słyszy Mój głos”. 

38 Piłat rzekł do Niego: „Cóż to jest prawda?” A gdy to powiedział, wyszedł ponownie do Żydów i 
rzekł do nich: „Nie znajduję w nim żadnej winy”. (Jana 18:37-38) 

Piłat najwyraźniej słyszał wiele argumentów na temat prawdy i doszedł do wniosku, że nikt nie potrafi jej 
właściwie zdefiniować. 

Chociaż Jezus nie odpowiedział na ostatnie pytanie Piłata, wygląda na to, że Piłat wyszedł nie oczekując 
odpowiedzi. Ale Jezus powiedział, że ci z prawdy będą Go słuchać. 

Krótko przed spotkaniem z Piłatem Jan zanotował, że Jezus powiedział prawdę: 
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17 Uświęć ich w Twojej prawdzie. Twoje słowo jest prawdą. (Jana 17:17) 

Biblia również naucza, że Bóg nie może kłamać (Hebrajczyków 6:18, Tytusa 1:2). 

Można więc stwierdzić, że wszystko, co mówi Bóg, jest prawdą. 

Teraz będzie to uważane za błędne rozumowanie, zwłaszcza dla tych, którzy uznają Biblię za prawdę. 
Jednakże, gdy już udowodnisz, że Bóg istnieje i że Jego słowo jest prawdziwe (a mamy książki, takie jak 
Czy istnienie Boga jest logiczne i Dowód, że Jezus jest Mesjaszem , które to czynią), wtedy logicznym jest 
wniosek, że słowo Boże jest standardem oceny tego, co jest prawdą. 

Kłamstwo to coś, co sprzeciwia się prawdzie. Dlatego coś w konflikcie z oryginalnym natchnionym 
słowem Bożym nie jest prawdą, bez względu na to, jak wielu ludzi twierdzi, że w to wierzy. 

Wielu uważa, że powinni „niech ich sumienie będzie ich przewodnikiem”. Ale bez Ducha Bożego cielesny 
umysł nie może rozeznać prawdy tak, jak powinien (1 Koryntian 2:14), ponieważ serce może być 
rozpaczliwie niegodziwe (Jeremiasz 17:9). 

Zwróć też uwagę na to, że Jezus powiedział: 

4 … „Napisano: 'Nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym słowem, które pochodzi z ust 
Bożych'” (Ew. Mateusza 4:4). 

Ludzie wytwarzają chleb z rzeczy stworzonych przez Boga. Ale prawdziwym sposobem na życie jest 
podążanie za słowem Bożym. 

Apostoł Paweł napisał: 

13 Z tego też powodu nie przestajemy dziękować Bogu, bo gdy przyjęliście słowo Boże, które od 
nas usłyszeliście, przyjęliście je nie jako słowo ludzkie, ale jako w prawdzie słowo Boże, które 
również skutecznie działa w was, którzy wierzycie. 14. Albowiem wy, bracia, staliście się 
naśladowcami zborów Bożych, które są w Judei w Chrystusie Jezusie. (1 Tesaloniczan 2:13-14a). 

 7 … słowo prawdy (2 Koryntian 6:7) 

13 Jemu też zaufałeś, usłyszawszy słowo prawdy, ewangelię waszego zbawienia; (Efezjan 1:13) 

5 … nadzieja, która jest dla was odłożona w niebie, o której słyszeliście wcześniej w słowie 
prawdy ewangelii (Kol 1,5) 

Prawda jest dla większości tajemnicą , ponieważ większość nie ufa w pełni prawdziwemu słowu Bożemu 
(por. Kol 1,5 , -6,25-27; 1 Tes 2,13) i nie rozumie zbyt wiele z dobrej nowiny ewangelii. zbawienia. 
Większość ufa innym ludziom, którzy sami zostali oszukani przez szatana (Objawienie 12:9). Jezus 
stwierdził: 

8 Ci ludzie zbliżają się do Mnie ustami i czcią Mnie wargami, ale ich serce jest daleko ode Mnie. 9 I 
na próżno mię czczą, nauczając jako nauki przykazań ludzkich. (Mateusza 15:8-9) 



22 
 

Ufanie innym ludziom bardziej niż słowu Bożemu prowadzi do próżnego uwielbienia i odciąga ludzi od 
prawdy. 

Jednak prawdę można poznać. 

Apostoł Jan napisał: 

31 Wtedy Jezus rzekł do tych Żydów, którzy Mu uwierzyli: «Jeżeli trwacie w moim słowie, to 
naprawdę jesteście moimi uczniami. 32 I poznacie prawdę, a prawda was wyzwoli”. (Jana 8:31-
32) 

46 … A jeśli mówię prawdę, dlaczego mi nie wierzycie? 47 Kto jest z Boga, słucha słów Bożych; 
dlatego nie słuchasz, bo nie jesteś z Boga. (Jana 8:46-47) 

37 […] Przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słyszy Mój 
głos (J 18:37). 

6 Jeżeli mówimy, że mamy z Nim społeczność i chodzimy w ciemności, kłamiemy i nie czynimy 
prawdy. 7 Ale jeśli chodzimy w światłości, tak jak On jest w światłości, mamy społeczność między 
sobą, a krew Jezusa Chrystusa, Jego Syna, oczyszcza nas z wszelkiego grzechu. (1 Jana 1:6 - 7) 

4 Kto mówi: „Znam Go”, a nie zachowuje Jego przykazań, jest kłamcą i nie ma w nim prawdy. 5 A 
kto zachowuje Jego słowo, w nim miłość Boża jest doskonała. Po tym wiemy, że w Nim jesteśmy. 
6 Kto mówi, że w Nim mieszka, powinien sam też postępować tak, jak On postępował. (1 Jana 
2:4-6) 

18 Dzieci moje, nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą. 19 A po tym poznajemy, że 
jesteśmy z prawdy i uspokoimy przed Nim nasze serca. (1 Jana 3:18-19) 

3 Albowiem bardzo się ucieszyłem, gdy bracia przyszli i dali świadectwo o prawdzie, która jest w 
was, tak jak wy w prawdzie chodzicie. 4 Nie mam większej radości niż słysząc, że moje dzieci 
chodzą w prawdzie. (3 Jana 3-4) 

Pomimo tego, co mówi Biblia, związek między prawdą będącą słowem Bożym a byciem lepiej 
rozumianym przez tych, którzy są posłuszni Bogu, jest dla wielu tajemnicą. 

John napisał również: 

3 … Sprawiedliwe i prawdziwe są Twoje drogi, o Królu świętych! (Objawienie 15:3) 

Chodzenie Bożymi drogami pomaga nam lepiej zrozumieć prawdę, kiedy żyjemy w prawdzie. 

Jako chrześcijanie, uświęceni słowem Bożym (J 17,17), mamy „słusznie dzielić słowo prawdy” (2 Tm 
2,15), unikając „ światowej i pustej gadaniny, która prowadzi do dalszych bezbożność ” (2 Tymoteusza 
2:16, NASB). Dlatego unikamy kompromisów z religiami świata. 

Ale co, jeśli nauka zaprzecza Biblii, jak twierdzi wielu ekspertów? 
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Cóż, „niech Bóg będzie prawdziwy, a każdy kłamcą” (Rzymian 3:4). Uwierz słowu Bożemu. 

Nawet w czasach Nowego Testamentu byli tacy, którzy nazywali błąd „nauką”. Ogłoszenie: 

20 Tymoteuszu, zachowaj to, co jest powierzone Twej ufności, unikając bluźnierczego i próżnego 
bełkotu i przeciwieństw nauki fałszywie tak zwanej: 

21 Których niektórzy wyznający błąd co do wiary. (I List do Tymoteusza 6:20-21, KJV) 

Tak więc byli tacy, którzy twierdzili, że Chrystus został wprowadzony w błąd przez intelektualnych 
przywódców, którzy sprzeciwiali się prawdzie. 

Apostoł Jan został zainspirowany do napisania: 

26 To wam napisałem o tych, którzy próbują was oszukać. (1 Jana 2:26) 

Różni naukowcy byli zwodniczy i/lub myśleli, że mieli fakty, które nie zgadzały się ze słowem Bożym. Nie 
daj się nabrać na ich dezinformację. 

Bóg istnieje (szczegóły można znaleźć w bezpłatnej książce dostępnej online na stronie ccog.org 
zatytułowanej: Czy istnienie Boga jest logiczne?) i na Jego słowie można polegać w kwestii prawdy. Biblia 
ostrzega, że „ przeklęty jest człowiek, który ufa człowiekowi” (Jeremiasz 17:5). 

Apostoł Paweł napisał do Tymoteusza o niektórych, którzy byli: 

7 zawsze ucząc się i nigdy nie dochodząc do poznania prawdy. 8 Tak jak Jannes i Jambres 

sprzeciwiali się Mojżeszowi, tak i ci sprzeciwiają się prawdzie: ludzie o zepsutych umysłach, 
odrzuceni z powodu wiary; 9 ale nie posuną się dalej, bo ich głupota będzie jawna dla 
wszystkich (2 Tm 3,7-9) 

Wielu twierdzi, że zawsze uczyło się i interesowało prawdą, jednak większość sprzeciwia się prawdziwej 
prawdzie. 

Przepowiedziano, że w czasach ostatecznych prawda będzie rzadszym towarem: 

12 Tak, a wszyscy, którzy pragną pobożnie żyć w Chrystusie Jezusie, będą prześladowani. 13 Ale źli 
ludzie i oszuści będą stawać się coraz gorsi, zwodzący i oszukiwani. 14 Musisz jednak trwać w 
tym, czego się nauczyłeś i o czym byłeś pewny, wiedząc, od kogo się tego nauczyłeś ( 2 Tm 3,12-
14) 

Jeśli będziesz miał dość „miłości do prawdy” ( 2 Tesaloniczan 2:10) i będziesz działać zgodnie z nią, 
możesz zostać oszczędzony od nadchodzącego masowego oszustwa ( 2 Tesaloniczan 2:7-12) i być 
oszczędzonym straszna „godzina próby”, która nadchodzi na całą ziemię (Objawienie 3:7-10). 

Tajemnica odpoczynku 

Choć nie wydawałoby się, że odpoczynek będzie tajemnicą, dla wielu tak właśnie się okazało. 
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Biblia pokazuje, że Bóg pobłogosławił siódmy dzień (Rodzaju 2:2-3). Biblia nie naucza, że Bóg 
pobłogosławił jakikolwiek inny dzień wybrany przez człowieka. Ludzie mają „bardziej słuchać Boga niż 
ludzi” (Dz 5,29). 

Bóg zapewnił ludziom cotygodniową przerwę fizyczną. I zapewnia środki, aby ludzie mogli je zachować 
(por. Wj 16:5; Księga Kapłańska 25:18-22). 

Wielu jest zaskoczonych, gdy zdaje sobie sprawę, że na dłuższą metę mogą zrobić więcej, pracując przez 
sześć dni zamiast siedmiu. Ale to prawda. 

A ponieważ ludzie nie rozumieją pism świętych, dla większości jest to tajemnicą. 

Bóg natchnął proroka Ezechiela do napisania: 

26 Jej kapłani pogwałcili Moje Prawo i zbezcześcili Moje święte rzeczy; nie rozróżniali między 
świętym a bezbożnym, ani nie rozróżniali między nieczystym a czystym; i skryli oczy przed moimi 
szabatami, tak że jestem wśród nich znieważony. (Ezechiela 22:26) 

Wielu przywódców religijnych łamie prawo Boże i ukrywa swoje oczy związane z sabatami. Moje szabaty 

to odniesienie do szabatu cotygodniowego, a także szabatów rocznych, które są również znane jako 
Święte Boże. Szabaty to czas fizycznego odpoczynku/odnowy i duchowego odrodzenia. 

Obrazy siedmiodniowego tygodnia, które tak jak Bóg dał ludziom sześć dni na wykonanie ich pracy i 
odpoczynek siódmego dnia, że Bóg dał ludzkości sześć „tysiącletnich dni” (por. Psalm 90:4; 2 Piotra 3:8 ) 

wykonywać pracę ludzkości, ale potem żyć w „siódmym dniu tysiąclecia” w tysiącletnim królestwie (por. 
Ap 20,4-6). 

Planu 6000/7000 lat dobrze zgadza się z naukami Nowego Testamentu o byciu w „dniach ostatnich” ( Dz 

2:14-17 ), które rozpoczęły się nie później niż wtedy, gdy Jezus kończył Swoją ziemską służbę ( 
Hebrajczyków 1:1-2 ). Ostatnie dwa dni sześciu tysięcy lat byłyby ostatnimi dniami tego typu tygodnia. 

Tradycja żydowska uczy, że ta idea 6000 lat była po raz pierwszy nauczana w szkole proroka Eliasza ( 
Talmud Babiloński: Sanhedrin 97a). 

Pod koniec drugiego i wcześniejszego trzeciego wieku święci i biskupi grecko-rzymscy jak Ireneusz 

(Ireneusz. Adversus haereses , księga V, rozdział 28:2-3; 29:2) i Hipolit (Hipolit. O Heksameronie , czyli 

Pracy Sześciodniowej) również rozumieli i nauczali o 6000-7000 lat, a także donosili, że cotygodniowy 
sabat przedstawia odpoczynek milenijny (siódmy z tysiąca lat). 

Ale po powstaniu cesarza Konstantyna w IV wieku wielu innych przestało tego nauczać. Więcej na temat wczesnych 
wierzeń można znaleźć w bezpłatnej książce, dostępnej online na ccog.org, zatytułowanej Wierzenia 

pierwotnego Kościoła katolickiego . 

Pomimo tego, że greko-rzymscy katolicy nie nauczają już oficjalnie doktryny 6000 lat, Bóg pozwolił 
diabłu i ludzkości w tym 6000-letnim wieku wybrać złą drogę, aby zminimalizować całkowite cierpienie i 
być częścią procesu doskonalenia wszystkich ludzi kto będzie Go słuchał – albo w tym wieku, albo w 
wieku przyszłym. 
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Dlaczego 6000 lat? 

Wygląda na to, że Bóg doszedł do wniosku, że to wystarczy czasu, aby ludzie wypróbowali wiele różnych 
sposobów życia, które uważali za najlepsze — i wiele pokoleń od czasów Adama i Ewy miało taką 
możliwość. Tak więc przez tysiące lat ludzie mogli później lepiej zrozumieć, że stwierdzenia w 
Przypowieściach 14:12 i 16:25 : „Istnieje droga, która wydaje się słuszna człowiekowi, ale jej koniec jest 
drogą śmierci” prawidłowy. 

Bóg wiedział, że ten świat stanie się tak zły pod koniec tych 6000 lat, że „jeżeli nie były skrócone te dni, 
żadne ciało nie byłoby zbawione” (Ew. Mateusza 24:22). 

Po 6000 lat Jezus powróci, święci zmartwychwstaną, życie na planuecie zostanie ocalone, a tysiącletnia 
część Królestwa Bożego zostanie ustanowiona (por. Obj 20:4-6) 

I to pozornie było dla większości tajemnicą. 

Zwróć uwagę na coś, do czego Izajasz napisał: 
11 Albowiem jąkającymi się wargami i innym językiem będzie przemawiał do tego ludu, 12 Do 

którego powiedział: „To jest odpoczynek, którym możesz sprawić odpoczynek zmęczonym” i „To 

jest pokrzepienie”; Jednak nie chcieli słuchać. (Izajasza 28:11-12) 

Bóg obiecuje odpoczynek, ale z powodu „jąkających się ust i innego języka” — niewłaściwych nauk i 
problemów z tłumaczeniem — większość nie akceptuje odświeżającego odpoczynku, który Bóg zapewnia 
na każdy tydzień. 

W Liście do Hebrajczyków Nowego Testamentu dwa różne słowa greckie są używane i często tłumaczone 
na angielski jako „odpoczynek”. W transliteracji na angielski są to katapausis i sabatismos . Ponieważ 
wielu tłumaczy błędnie przetłumaczyło oba te słowa tak samo, wielu było zdezorientowanych. 
Sabbatismos jest używane w Hebrajczyków 4:9, podczas gdy katapausis jest używane w miejscach takich 
jak Hebrajczyków 4:3. 

Ze względu na przyszły „odpoczynek” ( katapausis ) – Królestwo Boże – duchowy Izrael ma wejść 
(Hebrajczyków 4:3), pozostaje im sabbatismos – przestrzeganie dnia szabatu już teraz (Hebrajczyków 4:9 
). ). Oznacza to, że chrześcijanie wejdą w przyszły „odpoczynek” Królestwa Bożego, nawet jeśli teraz 
przestrzegają cotygodniowego odpoczynku sabatu, który na niego czeka. W tym wieku lud Boży ma 
pilnie odpoczywać tego samego dnia, co Bóg (Hebrajczyków 4:9-11a), „aby nikt nie upadł według tego 
samego przykładu nieposłuszeństwa” (Hebrajczyków 4:11b). 

Z powodu błędnych tłumaczeń i „ukrywania oczu” przez nauczycieli religijnych dotyczących sabatów 
Bożych, biblijny odpoczynek jest dla wielu nadal tajemnicą. 

Tajemnica grzechu 

Wielu ludzi wydaje się być zdezorientowanych tym, czym jest grzech. 

Wielu zachowuje się tak, jakby mogli to zdefiniować. 
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Jednak to Bóg, a nie ludzie, definiuje grzech. 

Czym jest grzech? 

Oto jak Biblia to definiuje: 

4 Kto popełnia grzech, popełnia też bezprawie, a grzech jest bezprawiem. (1 Jana 3:4, NKJV) 

4 Kto popełnia grzech , popełnia i nieprawość; a grzech jest nieprawością. (1 Jana 3:4, DRB) 

4 Każdy, kto grzeszy, łamie prawo i w rzeczywistości grzech jest bezprawiem. (1 Jana 3:4, EOB 
Nowy Testament) 

4 Każdy, kto popełnia grzech , przestępuje i zakon; albowiem grzech jest przekroczeniem zakonu. (1 
Jana 3:4, KJV) 

Jakie prawo? 

Prawo Boże, które jest w Jego słowie (por. Psalm 119:11), a które obejmuje Dziesięć Przykazań (por. 1 J 
2:3-4; Psalm 119:172; zobacz także bezpłatną książkę, dostępną online na www. ccog.org, zatytułowany: 
Dziesięć przykazań: Dekalog, chrześcijaństwo i bestia ). 

Chociaż nikt nie został zmuszony do grzechu, Biblia naucza, że wszyscy zgrzeszyli (Rzymian 3:23). 

Dlaczego ludzie grzeszą? 

Cóż, z tego samego powodu, dla którego zgrzeszyli Ewa i Adam. Zostali oszukani przez szatana i/lub ich 
żądze. 

Szatan oszukał cały świat (Objawienie 12:9). Wykorzystał każdą złą myśl, jaką mógł, aby wpłynąć i 
oszukać całą ludzkość. Szatan rozprzestrzenił swoją filozofię daleko i szeroko (por. Efezjan 2:2) — 
odwołując się do próżności, pożądania i chciwości, aby na nas wpłynąć. 

Zwróć uwagę na następujące wypowiedzi nieżyjącego ewangelisty Leroya Neffa: 

Każdy z nas od najmłodszych lat był dostrojony do tego oszukańczego bombardowania. Szatan 
użył tej metody, aby wprowadzić złe myśli i wykorzystuje środowisko i okoliczności, aby wpłynąć 
na nas, abyśmy podejmowali złe decyzje, tak jak zrobili to Adam i Ewa. 

Kiedy się urodziliśmy, nie żywiliśmy nienawiści ani wrogości wobec Boga ani Jego doskonałej 
drogi. Nie wiedzieliśmy nawet, że Bóg istnieje ani że ma dla nas właściwą drogę do życia. Ale w 
odpowiednim czasie my również rozwinęliśmy taką samą postawę jak szatan, egoizmu, 
chciwości i pożądania oraz pragnienia własnej drogi. 

Kiedy byliśmy małymi dziećmi, mogliśmy być jak ci, o których mówił Chrystus (Ew. Mateusza 
18:3, 4). Byli pokorni i chętni do nauczania – jeszcze nie w pełni oszukani przez szatana i jego 
społeczeństwo. … 
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Wszelkie ludzkie nieszczęścia, nieszczęścia, ból i nędza są bezpośrednim skutkiem grzechu — 
pogwałcenia Bożych duchowych i fizycznych praw. Szczęście i obfite życie są automatycznymi 
rezultatami posłuszeństwa Bożemu Prawu. (Neff L. All About Sin. Tomorrow's World Magazine. 
Kwiecień 1972) 

I chociaż Jezus umarł za wszystkie nasze grzechy, grzech ma swoją cenę. A długofalowy koszt jest taki, że 
negatywnie wpływa to na grzesznika i jego potencjał do czynienia jeszcze więcej dobra. Więc zrób nie 
myśl, że grzeszenie teraz jest dobre dla ciebie (lub dla innych), ale miejmy nadzieję, że wszyscy nauczą 
się lekcji ze swoich grzechów (por. 2 Piotra 2:18-20), wyznają je (1 Jana 1:9) i żałują za nie ( por. Dz 2,37-
38). 

Z powodu niewłaściwych nauk i tradycji wielu nie uznaje grzechu w tym wieku. 

Apostoł Paweł napisał: 

7 Albowiem tajemnica bezprawia już działa; jest tylko ten, który obecnie go powstrzymuje, 
dopóki nie wyjdzie z pośrodku. 8 A wtedy objawi się bezbożnik, którego Pan Jezus zgładzi 
tchnieniem ust swoich i skasuje pojawieniem się swego przyjścia, 9 którego przyjście jest zgodne 
z dziełem szatana, we wszelkiej mocy i w znakach , i w cudach fałszu, 10 i w każdym oszustwie 
niegodziwości dla tych, którzy giną, w zamian za to, że nie otrzymali miłości prawdy, aby byli 
zbawieni. 11 Z tego powodu Bóg ześle im złudzenie, aby uwierzyli w kłamstwo, 12 aby wszyscy ci, 
którzy nie uwierzyli prawdzie, ale upodobali sobie nieprawość, zostali osądzeni. (2 Tesaloniczan 
2:7-12, Bereańska Biblia Literalna) 

Częścią „tajemnicy bezprawia” („tajemnicy nieprawości” DRB) jest to, że wielu nie nauczono prawdy o 
grzechu i/lub nauczono ich rozumowania na podstawie praw Bożych, jak faryzeusze z czasów Jezusa, a 
zamiast tego akceptują niewłaściwe tradycje (por. Mt 15,1-9). Ci, którzy nie mają wystarczającej miłości 
do prawdy, będą okrutnie oszukiwani, gdy zbliżamy się do końca tego wieku. 

Biblia naucza: „Nie dajcie się zwieść, moi umiłowani bracia” (Jakuba 1:16). 

Jednak my, ludzie, mamy skłonność do oszukiwania samych siebie (zwłaszcza pod wpływem szatana) i 
nie zdajemy sobie sprawy z zakresu naszych skłonności do błądzenia. 

Apostoł Jakub wyjaśnił, co następuje na temat pokusy i grzechu: 

12 Błogosławiony człowiek, który znosi pokusę; bo gdy zostanie zatwierdzony, otrzyma koronę 
życia, którą Pan obiecał tym, którzy Go miłują. 13 Niech nikt nie mówi, gdy jest kuszony: „Jestem 
kuszony przez Boga”; bo Bóg nie może być kuszony przez zło, ani sam nikogo nie kusi. 14 Ale 
każdy jest kuszony, gdy odciągają go własne pragnienia i nęcą. 15 A gdy pożądliwość pocznie, 
rodzi grzech; a grzech, gdy dojrzeje, sprowadza śmierć. (Jakuba 1:12-15) 

Aby oprzeć się pokusie, aby wyrzucić z umysłu błędną myśl, która w nią wnika, napełnij swój umysł 
dobrymi myślami (Flp 4:8) i zwróć się do Boga. 

Czy istnieją lepsze myśli niż te o Bogu i Jego Słowie? Jeśli właściwie przeciwstawisz się szatanowi, Biblia 
mówi, że ucieknie (Jakuba 4:7). 
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Opieranie się czyni cię silniejszym duchowo, podczas gdy oddawanie się grzechowi czyni cię słabszym. 

Grzech pomaga pokazać tym, którzy chcą uwierzyć, że potrzebujemy Boga i Jego dróg. 

Bóg zrozumiał wpływ oszustwa szatana, a także ludzkich pożądliwości i opracował planu zbawienia, 
który to uwzględnia (więcej na ten temat można znaleźć w bezpłatnej książce online: Universal OFFER of 

Salvation). Apokatastasis: Can God ratować zgubionych w nadchodzącym wieku? Setki wersetów 
objawiają Boży planu zbawienia ). 
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3.  Czego uczą religie świata? 

Różne wyznania mają swoje przekonania o celach stworzenia. Przyjrzyjmy się więc niektórym 
wypowiedziom wyznającym różne religie Wschodu i Zachodu. 

Ale najpierw rozważmy ateistów. Ateiści nie wierzą, że ludzie mają jakikolwiek cel, z wyjątkiem być może 
przyjemności lub jakiejś formy osobistego spełnienia. 

Są tacy (którzy mogą lub nie uważają się za ateistów), którzy uważają, że byłoby lepiej, gdyby istniało 
mniej ludzi: 

Antynatalizm to przekonanie, że ludzkie życie jest obiektywnie bezwartościowe i bezsensowne. 
Jak wyjaśnia The Guardian, antynataliści twierdzą, że rozmnażanie się człowieka powoduje 
nieuzasadnione szkody dla ludzkiego społeczeństwa (które nie powinno istnieć, biorąc pod 
uwagę ten sposób myślenia) i planuety. Ponadto rodzice są winni moralnego przestępstwa, 
narzucając byt dzieciom, które nie wyraziły zgody na ich istnienie. … 

antynataliści często twierdzą, że ich wiara w bezwartościowość ludzkiego życia jest 
motywowana współczuciem dla ludzkiego życia… 

antynataliści chcą chronić ludzkość przed krzywdą, zapewniając jej unicestwienie… (Walsh M. 
Rosnący Ruch Antynatalistyczny wzywa do wyginięcia ludzkości… Daily Wire, 15 listopada 2019 
r.) 

Zasadniczo antynataliści wierzą, że ludzie wyrządzają więcej szkody niż pożytku, życie jest ciężkie, a 
zatem ludzie nie powinni sprowadzać na świat większej liczby istot ludzkich, ponieważ zwiększy to 
całkowite cierpienie i ból. 

Ale mylą się co do ludzkiej wartości. 

Ludzie mają wartość. I chociaż są cierpienia, ludzie zostali stworzeni, aby wnosić swój wkład i pomagać. 
Życie ma sens. 

Zobaczmy teraz, co hinduizm mówi o celu ludzkości. 

Podobno jest nieco ponad miliard Hindusów. Oto informacje o wierzeniach tej wiary: 

Według hinduizmu sens (cel) życia jest czterokrotny: osiągnięcie Dharmy, Artha , Kamy i Mokszy. 
Pierwsza, dharma, oznacza cnotliwe i prawe działanie. ... Drugim sensem życia według 
hinduizmu jest Artha , który odnosi się do dążenia do bogactwa i dobrobytu w życiu. ... Trzecim 
celem życia Hindusa jest poszukiwanie Kamy. Mówiąc prościej, kamę można zdefiniować jako 
czerpanie radości z życia. Czwartym i ostatnim sensem życia według hinduizmu jest moksza, 
oświecenie. Zdecydowanie najtrudniejszy do osiągnięcia sens życia, moksza może zająć 
jednostce tylko jedno życie (rzadko) lub kilka. Jest jednak uważany za najważniejszy sens życia i 
oferuje takie nagrody, jak wyzwolenie z reinkarnacji, samorealizacja, oświecenie czy jedność z 
Bogiem. ( Sivakumar A. Sens życia według hinduizmu, 12 października 2014) 
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Zatem zasadniczo hinduizm uczy dążenia do sprawiedliwego życia, poszukiwania dobrobytu, radowania 
się życiem i osiągania oświecenia, co według Hindusa, którego przemówiłem, obejmuje również 
przebóstwienie. Chociaż te wierzenia hinduistyczne mogą być zgodne z Biblią, nie wyjaśniają, dlaczego w 
ogóle powinno istnieć życie. 

Podobno jest nieco ponad pół miliarda buddystów. Buddyzm ma inny pogląd niż hinduizm: 

Buddyzm zaprzecza istnieniu jakiegokolwiek trwałego i absolutnego znaczenia życia i opisuje 
życie jako niesatysfakcjonujące (s. dukkha) i puste (s. sunyata). Jednakże Budda przyznał, że 
istnieje względne znaczenie życia i to dzięki tej względnej i uwarunkowanej naturze życia 
możemy osiągnąć i urzeczywistnić uniwersalną prawdę. Według dyskursów Buddy nasze życie i 
świat to nic innego jak zjawiska, które wznoszą się i upadają. Jest to proces formowania się i 
degeneracji. (Jakie jest znaczenie życia? Buddhanet.net, pobrane 21.03.19) 

Podczas gdy hinduizm ma wielu bogów, buddyzm nie ma żadnego. A jeśli nie ma Boga, to buddyści 
(podobnie jak inni ateiści) mają rację, że życie nie ma absolutnego znaczenia. 

Ale jeśli istnieje boska Istota Duchowa, a tak, logicznym jest wniosek, że istnieje (aby uzyskać informacje, 
które to potwierdzają, zobacz także naszą bezpłatną broszurę, dostępną online na ccog.org, Is God's 

Existence Logical? ), to sprawiłoby to, że więcej poczucia, że boski Stwórca miał prawdziwy i znaczący 
cel. 

Obecnie zarówno buddyzm, jak i hinduizm nauczają idei zwanej karmą. Oto kilka informacji ze źródła 
buddyjskiego: 

Karma jest prawem przyczynowości moralnej. Teoria karmy jest fundamentalną doktryną 
buddyzmu. … Na tym świecie człowiekowi nie dzieje się nic, na co z jakiegoś powodu nie 
zasługuje. … Palijski termin Karma dosłownie oznacza działanie lub działanie. Każdy rodzaj 
zamierzonego działania, czy to mentalnego, werbalnego czy fizycznego, jest uważany za karmę. 
Obejmuje wszystko, co zawiera się w wyrażeniu „myśl, słowo i czyn”. Ogólnie rzecz biorąc, każde 
dobre i złe działanie składa się na karmę. W swoim ostatecznym znaczeniu Karma oznacza 
wszelką moralną i niemoralną wolę. ( Sayadaw M. The Theory of Karma. Buddhanet.net, 
pobrane 22.07.19) 

Chociaż Biblia nie używa terminu „karma”, naucza, że zbierze się to, co się zasiał (Galacjan 6:7-8). Ale w 
przeciwieństwie do buddyzmu, Biblia naucza, że Bóg kieruje rzeczami ( Przypowieści Salomona 16:9) , 
więc ostatecznie będzie to dobrze działać dla tych, którzy przyjmą Jego wolę (por. Rzymian 8:28). I nie 
będzie końca wzrost pokoju (Izajasza 9:7). 

Teraz jednak należy podkreślić, że hinduizm i buddyzm chcą, aby świat był lepszym miejscem. Ale nie 
rozumieją, jak Biblia naucza, że to się stanie. 

W przeciwieństwie do buddystów muzułmanie wierzą w boskiego Stwórcę, który ma cel dla ludzi. 
Podobno jest 1,8 miliarda muzułmanów. Oto jeden islamski pogląd dotyczący tego, dlaczego Bóg 
stworzył ludzi: 
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Nasze ciało, nasz duch, nasze predyspozycje do wielbienia Boga i nasze światło są darami 
wysłanymi bezpośrednio od Boga, aby służyć jako krytyczny środek do osiągnięcia przez nas 
ludzkiej doskonałości. Ta doskonałość polega na kultywowaniu tych aspektów ducha, które 
wykraczają poza jego właściwości ożywiające, aktualizowaniu naszej skłonności do oddawania 
czci i uszlachetnianiu naszego światła. Kiedy tak się dzieje, człowiek jest pięknym stworzeniem i 
jako taki jest odpowiednim obiektem Bożej miłości, ponieważ jak powiedział nasz Prorok : 
„Zaprawdę, Bóg jest piękny i kocha piękno”. (Shakir A. Człowiek w Koranie. Journal of the 
Zaytuna College, 5 czerwca 2018 r.) 

Teraz, podczas gdy Jezus wskazał również, że celem powinna być doskonałość (Mateusza 5:48), 
powyższe nie wyjaśnia w pełni, dlaczego Bóg stworzył ludzi. Jednak następujące źródło islamskie podaje 
powód: 

Bóg stworzył człowieka, aby Mu służył, co oznacza, że ludzie powinni wierzyć w Jedynego Boga i 
czynić dobro. To jest przedmiot ludzkiego życia. Bóg mówi: „Ja stworzyłem ludzi tylko po to, by 
Mi służyli”. (The Winds That Scatter, 51:56) (Jaki jest cel ludzkiego życia w islamie? 
Stowarzyszenie Muzułmańskich Nawróconych w Singapurze, wejście 21.03.19) 

Podczas gdy ludzie powinni czynić dobro , większość pozostałych powyższych jest podobnych do 
pewnych protestanckich poglądów na temat tego, dlaczego Bóg stworzył ludzi, którym przyjrzymy się 
dalej. 

Niektóre protestanckie poglądy 

Istnieją różne poglądy na temat tego, dlaczego Bóg stworzył ludzi w ramach wspomnianych religii. 

To samo dotyczy protestantów. 

Podobno jest nieco ponad 800 milionów protestantów, podzielonych przez wiele wyznań, ministerstw i 
sekt (uwaga: Ciągły Kościół Boży NIE jest protestancki — szczegółowe informacje o tym, dlaczego można 
znaleźć w naszych bezpłatnych książkach online: The Continuing History of the Kościół Boży i Nadzieja 

Zbawienia: Czym Stały Kościół Boży różni się od protestantyzmu ). 

Jednak pomimo różnorodności protestantów wydaje się, że istnieją pewne ogólne porozumienia co do 
tego, dlaczego Bóg cokolwiek stworzył. 

Zwróćmy uwagę na jeden protestancki pogląd na to, dlaczego Bóg stworzył ludzi: 

Dlaczego Bóg stworzył ludzi? 

Zrobił to, aby oddać sobie chwałę. Bóg stworzył nas, abyśmy żyli i cieszyli się związkami tak, jak 
On. Jezus powiedział: „To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza 
była pełna” (J 15,11). ... 

Przynosić chwałę Bogu — to znaczy wywyższać Go, wywyższać Go, oddawać Mu chwałę, 
rozmyślać o Nim z szacunkiem — jest w rzeczywistości naszym celem w życiu. (Bell S. Josh 
McDowell Ministry. opublikowano 11 kwietnia 2016 r.) 
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My w CCOG byśmy się nie zgodzili. Bóg nie stworzył nas, ponieważ jest jakąś duchową istotą kierowaną 
przez ego, która potrzebowała ludzi, aby oddać Mu chwałę. Oddawanie chwały Bogu nie jest też celem 
ludzkiego życia. Ale prawdą jest, że Bóg chciał zwiększyć radość. 

Oto kolejna, nieco podobna odpowiedź protestancka: 

Dlaczego w ogóle Bóg stworzył? Czy był znudzony? Czy był samotny? Dlaczego Bóg zadał sobie 
trud stworzenia ludzi? 

Biblia mówi nam, że ostatecznym celem Boga dla wszechświata jest objawienie Jego chwały. 
Biblia mówi nam, że ostatecznym celem Boga dla ludzkości jest objawienie Jego miłości. (Czy Bóg 
się nudził? All About God Ministries, dostęp 21.03.19) 

Cóż, to jest trochę bliższe, ponieważ miłość jest tego częścią, ale znowu implikacja jest taka, że Bóg 
stworzył wszystko z powodu Jego potrzeby głaskania Jego ego. Bóg nie jest próżny i nie potrzebuje tego. 

Oto poglądy dwóch innych protestantów: 

Dlaczego Bóg stworzył świat? 

Krótka odpowiedź, która rozbrzmiewa w całej Biblii jak grzmot, brzmi: Bóg stworzył świat dla 
swojej chwały . (Piper J. 22 września 2012 r. https://www.desiringgod.org/messages/why-did-
god-create-the-world, dostęp do 1/16/19) 

Dlaczego Bóg stworzył? 

Bóg nie stworzył z powodu pewnych ograniczeń w sobie. Zamiast tego stworzył wszystko z 
niczego, aby ukazać Swoją chwałę ku uciesze stworzonych przez siebie istot i aby mogły ogłosić 
Jego wielkość. (Lawson J. Ligonier Ministries, 3 lipca 2017 r.) 

Dwóch kolejnych twierdzących, że Bóg stworzył rzeczy dla Swojej osobistej chwały. 

Tak więc te protestanckie (w tym baptystyczne) źródła wydają się zgadzać. Ale my w CCOG nie wierzymy, 
że naprawdę rozumieją tajemnicę Bożego planuu. 

Poglądy Kościoła rzymskokatolickiego i Świadków Jehowy 

A co z katolikami? 

Katechizm Kościoła Katolickiego naucza: 

293 Pismo i Tradycja nie przestają nauczać i celebrować tej fundamentalnej prawdy: „Świat 
został stworzony na chwałę Bożą”. 134 Św. Bonawentura wyjaśnia, że Bóg stworzył wszystko „nie 
po to, by powiększać swoją chwałę, ale by ją ukazywać i przekazywać” 135 , ponieważ Bóg nie ma 
innego powodu do stworzenia niż Jego miłość i dobroć: „Stworzenia powstały, gdy klucz miłości 
otworzył swoją dłoń”. 136 Sobór Watykański I wyjaśnia: 
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Ten jedyny, prawdziwy Bóg, z własnej dobroci i „wszechmocy”, nie po to, by pomnożyć własną 
szczęśliwość, ani po to, by osiągnąć swoją doskonałość, ale po to, by tę doskonałość ukazać 
poprzez dobrodziejstwa, jakie obdarza stworzeniami, z absolutną swobodą rad. „i od zarania 
dziejów składał się z obu klas stworzeń, duchowego i cielesnego. . . ” 137 

294 Chwała Boża polega na urzeczywistnieniu tego objawienia się i przekazaniu Jego dobroci, dla 
której świat został stworzony. Bóg uczynił nas „byliśmy Jego synami przez Jezusa Chrystusa, 
zgodnie z Jego wolą, ku chwale Jego chwalebnej łaski ” 138 , gdyż „chwałą Bożą jest człowiek w 
pełni żywy; co więcej, życie człowieka jest wizją Boga: jeśli objawienie Boże przez stworzenie już 
zapewniło życie wszystkim istotom żyjącym na ziemi, o ileż bardziej objawienie Słowa Ojca 
zapewni życie tym, którzy widzą Boga”. 139 Ostatecznym celem stworzenia jest, aby Bóg, „który 
jest stwórcą wszystkich rzeczy, stał się w końcu „wszystkim we wszystkich”, zapewniając w ten 
sposób jednocześnie swoją chwałę i nasze błogosławieństwo. 

Teraz, ze względu na wzmiankę o miłości, powyższe jest bliższe niż niektóre inne źródła, chociaż nie jest 
wystarczająco kompletne, ponieważ pomija ważny powód. 

Nieżyjący już kardynał John Henry Newman zbliżył się, pisząc: 

Zostałem stworzony, aby coś robić lub być czymś, do czego nikt inny nie został stworzony. Mam 
miejsce w Bożych radach, w Bożym świecie, którego nikt inny nie ma... Jeśli rzeczywiście 
zawiodę, On może wzbudzić innego, tak jak mógł uczynić kamienie dziećmi Abrahama. A jednak 
mam udział w tym wielkim dziele… On nie stworzył mnie do niczego. (Newman JH. Medytacje i 
nabożeństwa zmarłego kardynała Newmana. Longmans, Green, 1903, s. 301) 

Powyższe jest w zasadzie poprawne, choć nadal nie jest kompletne. Niektórzy protestanci również zdają 
sobie sprawę, że Bóg będzie miał pracę dla Swoich świętych w wieczności, ale mają tendencję do 
niejasnego określenia, jaką pracę i dlaczego. 

Oto, czego Świadkowie Jehowy nauczają w lekcji 2.3 jej internetowych nauk biblijnych zatytułowanej 
Dlaczego Bóg stworzył ludzi ? : 

Jehowa stworzył ludzi, by cieszyli się życiem wiecznym na ziemi i poznali Go jako kochającego 
Ojca. (https://www.jw.org/en/bible-teachings/online-lessons/basic-bible-teachings/unit-2/why-
did-god-create-man-purpose/#78 udostępniono 1/16/ 19) 

...dlaczego istnieje Ziemia? ... Został stworzony, aby być pięknym domem dla ludzi 
(https://www.jw.org/en/bible-teachings/online-lessons/basic-bible-teachings/unit-2/why-did-
god- create-man-purpose/#85 udostępniono 16.01.19). 

1. Bóg stworzył ziemię, aby była stałym domem dla ludzi 
2. Bóg stworzył ludzi, aby żyli wiecznie pod Jego pełnym miłości kierownictwem. Osiągnie 
ten cel (https://www.jw.org/en/bible-teachings/online-lessons/basic-bible-teachings/unit-
2/why-did-god-create-man-purpose/#131 ) 

Chociaż prawdą jest, że Bóg stworzył ziemię, aby była domem dla ludzi, i że Bóg da tym, którzy 
odpokutują i przyjmą życie wieczne Jezusa, to tak naprawdę nie wyjaśnia, DLACZEGO Bóg stworzył ludzi. 
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Wizja uszczęśliwiająca 

Niektórzy uważają, że wieczność spędzi przede wszystkim wpatrując się w twarz Boga. Jest to znane jako 
„Wizja Beatyfikacyjna”. 

Podczas gdy Biblia naucza, że możemy widzieć oblicze Boga na zawsze (Psalm 41:12), Wizja 
uszczęśliwiająca jest nauczana przez niektórych jako chrześcijańska nagroda i cel stworzenia. 

Oto jak opisuje to Encyklopedia Nowego Świata : 

Wizja uszczęśliwiająca to termin w teologii katolickiej opisujący bezpośrednie postrzeganie Boga 
przez tych, którzy są w niebie, dające najwyższe szczęście lub błogosławieństwo. Z tego punktu 
widzenia ludzkie rozumienie Boga za życia jest z konieczności pośrednie (zapośredniczone), 
podczas gdy wizja uszczęśliwiająca jest bezpośrednia (bezpośrednia). ... 

Tomasz z Akwinu wyjaśnił wizję uszczęśliwiającą jako ostateczny cel ludzkiej egzystencji po 
śmierci fizycznej. Sformułowanie z Akwinu dostrzeganie Boga w Niebie odpowiada opisowi 
Platona o dostrzeganiu Dobra w świecie Form, co nie jest możliwe, gdy znajdujemy się jeszcze w 
ciele fizycznym. ... 

Filozofia Platona nawiązuje do koncepcji Wizji Uszczęśliwiającej w Alegorii jaskini, która pojawia 
się w 7 Księdze Republiki (514a-520a), przemawiając postacią Sokratesa: 

Uważam, że w świecie wiedzy idea dobra (Dobra) pojawia się na końcu i jest widziana 
tylko z wysiłkiem; a widziany jest również uważany za uniwersalnego autora 
wszystkiego, co piękne i słuszne, rodzica światła i pana światła w tym widzialnym świecie 
oraz bezpośrednie źródło rozumu i prawdy w intelektualnym (517b ,c ) . 

Dla Platona Dobro wydaje się odpowiadać Bogu w teologii chrześcijańskiej. ... 

Św. Cyprian z Kartaginy (III w.) pisał o zbawionym widzącym Boga w Królestwie Niebieskim: 

Jak wielka będzie twoja chwała i szczęście, aby móc ujrzeć Boga, być zaszczycone 
dzieleniem radości zbawienia i wiecznego światła z Chrystusem, twoim Panem i 
Bogiem… rozkoszować się radością nieśmiertelności w Królestwie Niebieskim ze 
sprawiedliwymi i przyjaciele Boga. ... 

W XIII wieku filozof-teolog Tomasz z Akwinu, idąc za swoim nauczycielem Albertusem 
Magnusem, opisał ostateczny cel ludzkiego życia jako intelektualny uszczęśliwiający Widzenie 
istoty Boga po śmierci. Według Akwinaty Wizja Uszczęśliwiająca przewyższa zarówno wiarę, jak i 
rozum. ... 

Myśl hinduska i buddyjska od dawna mówi o doświadczeniu samadhi, w którym dusza znajduje 
jedność z boskością, będąc jeszcze w ciele. Tradycja mistyczna w islamie mówi o dosłownym 
widzeniu oczami Boga: „Kiedy go kocham, jestem jego słuchem, dzięki któremu on słyszy; i jego 
wzrok, którym widzi; jego ręka, którą uderza; i jego nogę, po której chodzi” (Hadis z An-Nawawi 
38). 
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George Fox i inni wcześni kwakrzy wierzyli, że bezpośrednie doświadczenie Boga jest dostępne 
dla wszystkich ludzi, bez pośrednictwa. (Beatific Vision. New World Encyclopedia, 2013. 
http://www.newworldencyclopedia.org/entry/Beatific_Vision, dostęp 19.04.19) 

Uwaga: Biblia jasno mówi, że Bóg zejdzie na ziemię (Objawienie 21:1-3), stąd Pismo Święte neguje 
pogląd o uszczęśliwiającej wizji w niebie. 

Redaktor Lutheran Journal of Ethics napisał: 

Ale ostateczny cel Bożego zamierzenia wobec ludzkiego stworzenia jaśnieje przez 
eschatologiczne rozumienie uświęcenia, w którym obiecano nam uszczęśliwiającą wizję 
świętości i pełnej komunii z Bogiem w wieczności. (Santos C. Wstęp wydawcy: Luteranie i 
uświęcenie. © wrzesień/październik 2017. Journal of Lutheran Ethics, tom 17, wydanie 5) 

Wielu protestantów, którzy wierzą w wizję uszczęśliwiającą, skłania się ku poglądowi, że ta wizja jest 
duchowym, a nie fizycznym widokiem (np . Ortlund G. Why We Misunderstand the Beatific Vision. First 
Baptist Church of Ojai, 26 września 2018 r.). 

Ci, którzy akceptują wersje Wizji Uszczęśliwiającej jako ostateczny cel, mają tendencję do myślenia, że 
ujrzenie Boga napełni ich Jego lub ich własnym szczęściem. 

Oto przeciwstawny pogląd na tę wizję pewnego pisarza Kościoła Bożego: 

Jeśli wieczność ma być spędzona na wpatrywaniu się z błogością w twarz Boga lub na 
natychmiastowym spełnieniu każdego naszego życzenia — jak naucza wiele religii — po kilku 
miesiącach (lub po kilku oktylionach lat, to nie ma znaczenia), życie stałoby się nudne . A gdy 
życie stanie się nudne, będzie obrzydliwie i piekielnie przerażające. Ponieważ nie pozostanie nic 
poza niekończącą się wiecznością nudy, która nadejdzie – ze śmiercią cudowną, ale niemożliwą 
drogą ucieczki (zob. Łk 20:35-38). To byłaby rzeczywiście ostateczna tortura. 

Ale nasz Wieczny Ojciec ma lepszy pomysł. Opracował planu, w którym wieczność nie stanie się 
coraz bardziej nudna. Ale, choć wydaje się to niewiarygodne, wieczność będzie stopniowo 
stawać się coraz bardziej ekscytująca, bardziej błyskotliwa i przyjemniejsza, w miarę jak każdy 
eon następuje po eonie. (Kuhn RL. Boska rodzina – część trzecia: Zamieszkać w wieczności. 
Dobra Nowina, lipiec 1974) 

Tak, Bóg stworzył to, co uczynił, aby wieczność była lepsza. Zwróć uwagę na coś od zmarłego pisarza 
Kościoła Bożego: 

Bóg, który połączył ten świat, zrobił to z myślą o planuie. Ten planu nie był beznadziejną nirwaną 
jednej z głównych religii świata, która obiecuje, że staniesz się nieświadomą częścią wielkiej 
całości bez zmartwień na zawsze — ponieważ na zawsze nie będziesz mieć indywidualnej 
świadomości. Nie jest to błogość snu w hamaku rozwieszonym między dwiema palmami 
daktylowymi w oazie, bycia karmionym przez zmysłowe dziewice na zawsze, co zapewnia 
wyznawcom Allaha. Nie chodzi o chodzenie po złotych ulicach ze złotymi kapciami, brzdąkanie 
na harfie z jedynym zmartwieniem, jak utrzymać prostą aureolę, jak to wydaje się być obietnicą 
większości grup protestanckich. Z pewnością nie jest to obietnica, że w końcu będzie można 
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spojrzeć w twarz Boga i docenić wizję uszczęśliwiającą (cokolwiek to jest), jak obietnica dla 
wyznawców wiary katolickiej: To, co proponuje Bóg, który wszystko stworzył, to wprowadzić cię 
do swojej rodziny. Być Bogiem tak, jak Bóg jest Bogiem! Nie tylko być Bogiem w eufemistycznym 
sensie, że wszyscy jesteśmy braćmi i siostrami z Bogiem jako naszym figurantowym Ojcem, ale 
całkowicie dzielić się Jego boską naturą. … 

Prawdziwy planu Boga jest praktyczny. Mówi o swoim rodzinnym Królestwie, że nigdy nie będzie 
końca jego ekspansji. Jego planuem jest dalsze dodawanie synów i córek, którzy wyglądają, 
czują, zachowują się jak On i którzy składają się z tego samego samoregenerującego się 
wiecznego życia duchowego, jakim On jest, na zawsze! Dlatego celem, jaki postawił sobie Bóg, 
jest nadzieja, której nawet On nigdy nie spełni. Nieskończone, wieczne, wieczne tworzenie stale 
powiększającej się rodziny, aby cieszyć się i rządzić wspaniałym stworzeniem, które już stworzył 
— i abyście i ja mieli udział w przyszłych dziełach bez końca. Pracowity, praktyczny, interesujący, 
pełen wyzwań, ciągły planu, który daje wieczny powód do życia. 

W tym planuie nie ma nudy. Nigdy nie wyczerpie się twoje zainteresowanie. Żadnego 
mitycznego, religijnie brzmiącego folderu o jakiejś duchowej krainie nigdy-nigdy, w której nie 
robisz nic na zawsze – ale wieczną pracę tworzenia, rządzenia! rozwiązywanie problemów z 
widocznymi korzyściami. … Ma moc, by cię wskrzesić … (Hill DJ. What the World Needs Now 
Is…HOPE. Plain Truth, luty 1979) 

Zwróć uwagę na coś od nieżyjącego już przywódcy Kościoła Bożego: 

„Jeśli człowiek umrze, czy ożyje?” (Hi 14:14). To powinien być czas NADZIEI, bo nawet jeśli TEN 
ŚWIAT umrze — a umrze — nastąpi zmartwychwstanie nowego i lepszego świata — świata w 
POKOJU — świata zadowolenia, szczęścia, obfitości, RADOŚCI! Boże pomóż nam zrozumieć! Nie 
tylko ciągła egzystencja — ale pełne, szczęśliwe, interesujące, OBFITOŚCI życie! Tak — i to na 
CAŁĄ WIECZNOŚĆ! (Armstrong HW. Jaki jest cel zmartwychwstania? Dobra nowina, marzec 
1982) 

Ponieważ wielu nie rozumie w pełni Pisma Świętego, promują poglądy, takie jak nauczanie wizji 
uszczęśliwiającej, które nie są w pełni zgodne z Bożym planuem. 

Samo patrzenie na Boga nie czyni wieczności lepszą. Choć On błogosławi nas na zawsze, z pewnością to 
uczyni (por. Ps 72:17-19). 

Wszystkie rzeczy stworzone dla Jezusa 

Nowy Testament naucza tego w odniesieniu do Jezusa i stworzenia: 

15 On jest obrazem Boga niewidzialnego, pierworodnym nad całym stworzeniem. 16 Albowiem 
przez Niego zostało stworzone wszystko, co jest w niebie i na ziemi, widzialne i niewidzialne, czy 
to trony, czy królestwa, czy księstwa, czy moce. Wszystkie rzeczy zostały stworzone przez Niego i 
dla Niego. Kolosan 1:15-16) 
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2 … Jego Syna, którego ustanowił dziedzicem wszystkiego, przez którego także stworzył światy; 3 

który jest blaskiem Jego chwały i wyraźnym obrazem Jego osoby, i podtrzymuje wszystko 
słowem swojej mocy (Hebrajczyków 1:2-3) 

Czy zostaliśmy po prostu stworzeni, by patrzeć na Jezusa przez wieczność? 

Nie. 

Zwróć uwagę, dlaczego Jezus powiedział, że przyszedł: 

10 […] Przyszedłem, aby miały życie i miały je w obfitości. (Jana 10:10) 

Mając „życie” i mając je „w obfitości”, Jezus naucza, że przyszedł, abyśmy mogli mieć lepszą wieczność i 
pomóc uczynić wieczność lepszą. 

Bóg nie stworzył ludzi po to, by ludzie wpatrywali się w Niego przez całą wieczność. 
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4.  Dlaczego Bóg dopuszcza cierpienia? 

Jeśli Jezus przyszedł po to, abyśmy mogli mieć życie „obficiej” (Ew. Jana 10:10), czy Bóg pozwala na 
cierpienie? 

TAk. 

Czy ma to jakiś cel? 

TAk. 

31 Albowiem Pan nie odrzuci na wieki. 32 Choć On sprawia smutek, to jednak okaże współczucie 
według wielkiego miłosierdzia swego. 33 Albowiem nie smuci dobrowolnie ani nie smuci synów 
ludzkich. (Lamentacje 3:31-33) 

Zauważ, że Bóg nie dręczy nas dobrowolnie ani nie zasmuca. On chce, abyśmy dobrze postępowali (por. 
3 J 2). 

Pozornie złe rzeczy przytrafiają się przyzwoitym ludziom. 

Jezus nigdy nie zgrzeszył (Hebrajczyków 4:15), ale cierpiał za nas (1 Piotra 2:21). I „chociaż był Synem, 
nauczył się posłuszeństwa przez to, co wycierpiał” (Hebrajczyków 5:8). 

Dlaczego Bóg pozwala ludziom cierpieć? 

Powodów jest kilka. Jednym z nich jest kara za/wynik naszych grzechów, aby zachęcić nas do 
niegrzeszenia i powrotu do Boga (Lamentacje 3:39-40; Księga Kapłańska 26:18). I powinniśmy zrozumieć, 
że Biblia naucza, że Bóg karze nas mniej, niż na to zasługują nasze nieprawości (por. Ezdrasz 9:13; Job 
11:6). Teraz nawet ludzie, którzy wierzą przynajmniej w te części Biblii, zdają sobie z tego sprawę. 

Ale jest jeszcze inny, bardziej skomplikowany powód. 

Apostoł Paweł mówi nam, że „stworzenie zostało poddane daremności nie dobrowolnie, ale ze względu 
na Tego, który poddał je w nadziei” (Rzymian 8:20). Napisał też: 

16 Dlatego nie tracimy serca. Chociaż nasz zewnętrzny człowiek ginie, to wewnętrzny człowiek 
odnawia się dzień po dniu. 17 Albowiem chwilowe, lekkie utrapienie przynosi nam o wiele 
większą i wieczną chwałę, 18 a my nie patrzymy na to, co widzialne, ale na to, co niewidzialne. 
Albowiem rzeczy widzialne są tymczasowe, a niewidzialne są wieczne. (2 Koryntian 4:16-18) 

Ludzie są w trakcie oczyszczania — co obejmuje smutek i cierpienie — ale jest nadzieja. Ci, którzy nie są 
powołani w tym wieku, są oczyszczani w jeden sposób (Izajasz 48:10; Jeremiasz 9:7), podczas gdy 
powołani mają być oczyszczani i oczyszczani bardziej jak srebro i/lub złoto (Zachariasz 13:9; Psalm 66:10; 
Księga Daniela). 11:35, 12:10; 1P 1:7; por. Ap 3,18). Stąd w tym wieku są „ogniste” próby (1 Piotra 1:7; 
4:12). 

Jest nadzieja na to, co będzie lepsze: 
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9 Ale, umiłowani, jesteśmy pewni lepszych rzeczy dotyczących was, tak, rzeczy, które towarzyszą 
zbawieniu, chociaż tak mówimy. 10 Albowiem Bóg nie jest niesprawiedliwy, gdy zapomina o 
waszej pracy i trudach miłości, które okazaliście Jego imieniu przez to, że służyliście świętym i 
służycie. 11 A pragniemy, aby każdy z was z taką samą gorliwością zachowywał pełną pewność 
nadziei aż do końca, 12 abyście nie pogrążyli się w ociężałości, ale naśladowali tych, którzy przez 
wiarę i cierpliwość dziedziczą obietnice. (List do Hebrajczyków 6:9-12) 

Dlatego powinniśmy być cierpliwi i ufni, że drogi Boże przyniosą „lepsze rzeczy”. 

Cierpliwe znoszenie cierpienia jest oznaką miłości: 

4 Miłość jest wielkodusznie cierpliwa, życzliwa, nie zazdrości, nie chełpi się, nie nadyma, 5 nie 
postępuje niestosownie, nie szuka własnych rzeczy, nie jest sprowokowana, nie przypisuje zła, 6 

nie raduje się z nieprawości i nie raduje się z prawdy; wszystko znosi, 7 wierzy we wszystko, we 
wszystkim ma nadzieję, wszystko przetrzyma. 8 Miłość nigdy nie zawodzi; (1 Koryntian 13:4-8, 
dosłowna wersja standardowa) 

Greckie słowo przetłumaczone jako miłość jest transliterowane jako „agape” – a ten rodzaj miłości 
raduje się prawdą i zniesie wszystko. Tajemnicą prawdziwej miłości jest to, że cierpienie może być 
zaangażowane w rozwój miłości. Prawdziwa miłość nie zawiedzie. 

Czasami ludzie cierpią z powodu czynienia dobra: 

17 Lepiej bowiem , jeśli taka jest wola Boża, cierpieć za dobre uczynki niż za złe. (1 Piotra 3:17) 

Zauważ, że powyższe NIE MÓWI, że wolą Boga jest zadawanie sobie cierpienia, abyśmy byli 
nieszczęśliwi. Drogi Boże są wyższe niż nasze drogi ( Izajasz 55:8-9 ), a aspekty miłości są tajemnicą w 
Bożym planuie (por. Ef 5:25-32). 

Biblia jasno mówi, że z cierpienia, które nas dotknie, wynikną korzyści: 

3 Lepszy jest smutek niż śmiech, bo smutne oblicze polepsza serce. 4 Serce mądrych jest w domu 
żałoby, a serce głupców w domu wesela. (Kaznodziei 7:3-4) 

16 Sam Duch daje świadectwo razem z naszym duchem, zaświadczając, że jesteśmy dziećmi 
Bożymi. 17 A jeśli jesteśmy dziećmi, jesteśmy też dziedzicami — zaprawdę dziedzicami Bożymi i 
współdziedzicami Chrystusa — jeśli rzeczywiście cierpimy razem z Nim, abyśmy i my razem z 
Nim byli uwielbieni. (List do Rzymian 8:16-17) 

18 Uważam bowiem, że cierpienia teraźniejszego czasu nie są godne porównania z chwałą, która 
się w nas objawi. (Rzymian 8:18) 

12 Umiłowani, nie myślcie, że to dziwne w tej ognistej próbie, która ma was wypróbować, jak 
gdyby przydarzyło się wam coś dziwnego; 13 ale radujcie się do tego stopnia, że uczestniczycie w 
cierpieniach Chrystusowych, abyście, gdy się objawiła Jego chwała, radowali się także wielką 
radością. (1 Piotra 4:12-13) 
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11 Synu mój, nie lekceważ karcenia Pańskiego, ani nie brzydź się Jego napomnieniem; 12 Kogo 
miłuje Pan, koryguje, Tak jak ojciec syna, w którym ma upodobanie . (Przysłów 3:11-12) 

5 I zapomniałeś napomnienia, które mówi do ciebie jak do synów: „Synu mój, nie pogardzaj 
karceniem Pana, ani nie zniechęcaj się, gdy jesteś przez Niego skarcony; 6 Kogo Pan miłuje, tego 
karze i biczuje każdego syna, którego przyjmuje”. 

7 Jeśli znosicie karcenie, Bóg postępuje z wami jak z synami; bo jakiż jest syn, którego ojciec nie 
karci? 8 A jeśli jesteście bez karcenia, którego wszyscy stali się uczestnikami, to jesteście z 
nieprawego łoża, a nie synowie. 9 Ponadto mieliśmy ludzkich ojców, którzy nas karcili i oddaliśmy 
im szacunek. Czy nie powinniśmy o wiele łatwiej podporządkować się Ojcu duchów i żyć? 10 Bo 
wprawdzie przez kilka dni karali nas, jak im się wydawało najlepiej, ale On dla naszej korzyści, 
abyśmy byli uczestnikami Jego świętości. 11 Żadne karcenie nie wydaje się na razie radosne, lecz 
bolesne; niemniej jednak później wydaje pokojowy owoc sprawiedliwości tym, którzy zostali 
przez nią wyszkoleni. (List do Hebrajczyków 12:5-11) 

Cierpienie jest dozwolone, aby ludzie zostali skorygowani, wyszkoleni, zbudowali charakter i byli od 
niego lepsi (zob. także Rzymian 5:3-4, 8:17; 2 Tesaloniczan 1:3-5; Jakuba 1:2-4; 2 Piotra 1:5-8; 
Objawienie 21:7-8 ). Próby i problemy pomagają budować wiarę, uczą pokory, uczą nas lekcji i mogą 
pomóc nam zbliżyć się do Boga. 

Chociaż teraz może się to wydawać przytłaczające, Bóg rozumie i sprawia, że Jego lud może to znieść (1 
Koryntian 10:13). Jezus zasadniczo nauczał, jak brać to jeden dzień na raz (Mt 6:34). A to, co 
zaplanuował na przyszłość, wykracza poza cierpienia fizyczne w tym życiu ( Rz 8,18 ). 

Jezus i lud Boży cierpieli: 

1 Dlatego też, widząc, że i nas otacza tak wielki obłok świadków, zostawiając cały ciężar grzechu, 
który nas otacza, biegnijmy cierpliwie w wyścigu, który jest przed nami, 2 z oczami utkwionymi w 
Jezusie, twórca i dokończyciel naszej wiary, któremu zaoferowano radość, zniósł krzyż {gr. 
stauros – pal}, gardząc hańbą i zasiadał po prawicy tronu Bożego. 3 Uważajcie na tego, który 
znosił takie sprzeciwy grzeszników przeciwko sobie samemu, abyście nie byli znużeni w swoich 
duszach i nie zemdleli. (List do Hebrajczyków 12:1-3, Biblia Jubileuszowa) 

Cierpienie się skończy: 

12 … Choć cię trapiłem, nie będę cię dręczył więcej; 13 Na razie zerwę z ciebie jego jarzmo i 
rozerwę twoje więzy. (Nahuma 1:12-13) 

Chociaż zostało to podane jako proroctwo związane z Niniwą, inne wersety potwierdzają, że cierpienie 
się skończy (Obj 21:4), a jarzmo szatana zostanie złamane ( Izajasz 14:12-17; Objawienie 20:1-3). 

Należy podkreślić, że cierpienie nie zawsze wynika z naszych działań. My, tak jak Jezus, możemy 
niesprawiedliwie cierpieć: 

19 Albowiem to jest chwalebne, jeśli z powodu sumienia wobec Boga znosi się smutek, 
niesłusznie cierpi. 20 Cóż to za zasługa , jeśli jesteś bity za swoje winy, przyjmujesz to cierpliwie? 
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Ale kiedy czynisz dobro i cierpisz, jeśli przyjmujesz to cierpliwie, jest to godne pochwały przed 
Bogiem. 

21 Do tego bowiem zostaliście wezwani, bo i Chrystus cierpiał za nas, dając nam przykład, abyście 
kroczyli Jego śladami. 

22 „Który nie popełnił grzechu, a w ustach jego nie znaleziono podstępu”; 

23 który, gdy został znieważony, nie znieważał w zamian; gdy cierpiał, nie groził, lecz powierzył się 
Temu, który sądzi sprawiedliwie; (1 Piotra 2:19-23) 

Jezus dał nam przykład cierpienia (1 Piotra 2:21-24). Podobnie jak prorocy (Jakuba 5:10-11). 

Mamy naśladować Jezusa (1 Piotra 2:21-24), a także proroka Pawła (1 Koryntian 13:2) tak, jak on 
naśladował Jezusa (1 Koryntian 11:1). 

Dzieci 

A co z dziećmi, które cierpią? 

Biblia mówi o cierpiących dzieciach. Przynajmniej jeden człowiek urodził się niewidomy, aby „aby 
objawiły się w nim dzieła Boże” (Jan 9:3). Ale innym powodem jest to, że będą również budować 
charakter. 

Bóg ma dla nas planu, jeszcze zanim się urodzimy: 

16 Twoje oczy ujrzały moją istotę, jeszcze nieukształtowaną. A w Twojej księdze zostały zapisane 
wszystkie Dni dla mnie stworzone, Kiedy jeszcze ich nie było. (Psalm 139:16) 

A co z dziećmi, które umierają, są poddawane aborcji lub zabijane w młodym wieku? 

Chociaż są to ludzkie tragedie, Bóg ma dla nich planu — nie zapomniał o nich (por. Izajasz 49:15). Oni, 
podobnie jak inni nie powołani i nie wybrani w tym wieku, będą częścią drugiego zmartwychwstania 
(Obj. 20:5, 11). I Biblia mówi, że będą żyć ponownie – ale tym razem przez 100 lat według Izajasza 65:20. 

W kierunku doskonałości 

W Starym Testamencie Mojżesz napisał, że Boże „dzieło jest doskonałe” (Księga Powtórzonego Prawa 
32:4). W Nowym Testamencie apostoł Jakub napisał: 

2 Bracia moi, uważajcie to za radość, gdy popadacie w różne próby, 3 wiedząc, że doświadczenie 
waszej wiary rodzi cierpliwość. 4 Ale cierpliwość niech dokona się w doskonałym działaniu, 
abyście byli doskonali i zupełni, niczego nie brakując. 5 A jeśli komu z was brak mądrości, niech 
prosi Boga, który daje wszystkim hojnie i bez wypominania, a będzie mu dana. (Jakuba 1:2-5) 

Cierpienie wydaje się być częścią dążenia do perfekcji. Nie oznacza to, że mamy się celowo torturować, 
jak niektórzy, ale cierpliwie znosić próby i cierpienia, które napotykamy. 
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I tak, łatwiej to pisać niż przeżyć — i Bóg o tym wie (por. Hbr 12,11): 

8 Pan udoskonali to, co mnie dotyczy; (Psalm 138:8) 

Bóg pracuje nad udoskonaleniem CIEBIE! 

Weź pod uwagę, że Biblia uczy Jezusa posłuszeństwa przez cierpienie: 

8 chociaż był Synem, nauczył się posłuszeństwa przez to, co wycierpiał. 9 A będąc doskonałym, 
stał się sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy są Mu posłuszni (Hebrajczyków 5,8-
9). 

Jego zwolennicy również powinni się tego nauczyć. 

Jezus nauczał: 

48 Dlatego będziecie doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz w niebie. (Mateusza 5:48) 

Czy to oznacza, że chrześcijanie są teraz doskonali? 

Nie. 

Apostoł Jan wyraźnie nauczał, że prawdziwi chrześcijanie nadal grzeszą i potrzebują przebaczenia (1 Jana 
1:8-10). 

Czy to oznacza, że chrześcijanie powinni po prostu dojść do wniosku, ponieważ jest to niemożliwe, że 
jest w porządku nie próbować? 

Nie. 

Chrześcijanie mają przezwyciężyć z Bożą pomocą (Rzymian 12:21; Filipian 4:13; 1 Jana 4:4) próby i próby 
w tym życiu, co pomaga nam zbliżyć się do doskonałości (Jk 1:2-4). 

Apostoł Paweł, cierpiąc z powodu nieszczęścia, opowiedział coś, co powiedział mu Jezus: 

9 I rzekł do mnie: «Wystarczy ci mojej łaski, bo moja siła w słabości się doskonali». (2 Koryntian 
12:9) 

Jesteśmy teraz doskonali przez to, przez co przechodzimy. 

Dopiero kiedy chrześcijanie zmartwychwstaną jako dzieci Boże, będą w pełni doskonali (por. Efezjan 
4:13; Hebrajczyków 11:40). 
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5.  Dlaczego Bóg cię stworzył? 

Jaki jest Twój cel? 

TY nie jesteś taki sam jak wszyscy inni. Biblia naucza, że „nie wszystkie członki pełnią tę samą funkcję… 
indywidualnie… Bóg umieścił członki, każdy z nich, w ciele tak, jak chciał” (Rzymian 12:4-5, 1 Koryntian 
12:18) . 

Więc jesteś inny. Twoje przeznaczenie jest wyjątkowe i ważne. Twoje życie ma sens. 

Jaki jest biblijny sens twojego życia? 

Kim jesteś? 

TY jesteś osobą, która może dawać miłość w wyjątkowy sposób. 

I to jest coś, co będziesz mógł robić wiecznie. 

W połowie ubiegłego wieku Kościół Boży (Dnia Siódmego) opublikował: 

Chrześcijanin żyje nie tylko dzisiaj; przewiduje lepsze jutro. (W co wierzy Kościół Boży. Biblijny 
orędownik i zwiastun nadchodzącego Królestwa. 3 października 1949, s. 7) 

Ale chrześcijanin nie przewiduje po prostu lepszego jutra. Prawdziwy chrześcijanin buduje teraz 
charakter poprzez próby, sposobności i doświadczenia życiowe (por. Rzymian 5,1-4), które pomogą mu 
osobiście przyczynić się do „lepszego jutra”. 

Ostatecznie Bóg ma specjalne planuy dla CIEBIE osobiście. 

Bóg stworzył cię, byś obdarzał miłością na swój indywidualny sposób (por. 1 Koryntian 12.20-13.10). 

Ale jak? 

Zasadniczo, teraz żyjąc wiarą i posłuszeństwem Bogu w tym życiu. 

Poprzez bycie posłusznym, dokonywanie biblijnych wyborów, posiadanie wiary, praktykowanie miłości i 
wytrwanie do końca, chrześcijanie nie tylko zbudują charakter, ale uczynią wieczność lepszą dla siebie i 
innych. 

Jeśli chodzi o wiarę, ponieważ istnienie Boga jest faktem (por. Rzymian 1:20; zob. także bezpłatną 
książkę, dostępną na stronie ccog.org, Is God's Existence Logical?), nie trzeba wierzyć, by uwierzyć, że 
istnieje Bóg. Nawet demony wierzą i drżą (Jk 2,19). Jednak potrzeba wiary, aby zaufać, uwierzyć i być 
posłusznym Bogu. Jest to część „tajemnicy wiary” (por. 1 Tymoteusza 3:9; więcej o wierze można znaleźć 
w bezpłatnej broszurze, dostępnej online na ccog.org, Wiara dla tych, których Bóg powołał i wybrał ). 

Bóg udziela Swojego Ducha Świętego tym, którzy „ są Mu posłuszni” (Dz 5,32). To właśnie Duch Boży 
czyni człowieka prawdziwym chrześcijaninem (Rzymian 8:9-11). 
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Sami chrześcijanie zostaną później zmienieni i udoskonaleni przy pierwszym zmartwychwstaniu (1 
Koryntian 15:50-54; Objawienie 20:5-6), aby pomóc dawać miłość i faktycznie uczynić wieczność lepszą. 
To zmartwychwstanie zbiega się z siódmą i ostatnią trąbą (1 Koryntian 15:52), która jest czasem 
zakończenia części tajemnicy Bożej (Obj 10:7). 

Apostoł Paweł nazwał samą przemianę „tajemnicą” (1 Koryntian 15:51). 

Ci, którzy obecnie nie są chrześcijanami, będą mieli okazję do zmiany po późniejszym zmartwychwstaniu 
(zob. także bezpłatną książkę, dostępną online na ccog.org, Uniwersalna OFERTA Zbawienia, 

Apokatastasis: Czy Bóg może zbawić zgubionych w nadchodzącym wieku? Setki Pisma objawiają Boży 
planu zbawienia ). 

Robić dobre uczynki 

Bóg jest dobry (Mk 10,18; Ps 143,10) i czyni to, co słuszne (por. Rdz 18,25). 

Bóg również chce, abyśmy czynili dobro tak, jak Mu się to podoba (Psalm 34:14; Hebrajczyków 13:16). 

19 Jesteś wielki w radzie i potężny w pracy, bo twoje oczy są otwarte na wszystkie drogi synów 
ludzkich, aby dać każdemu według jego dróg i według owoców jego uczynków. (Jeremiasza 
32:19) 

9 I nie ustawajmy w czynieniu dobra, bo we właściwym czasie zbierzemy żniwo, jeśli nie 
upadniemy. 10 Dlatego, gdy mamy sposobność, czyńmy dobrze wszystkim , a szczególnie 
domownikom wiary. (List do Galacjan 6:9-10) 

5 … Boże, 6 który „odda każdemu według uczynków jego”: 7 życie wieczne tym, którzy przez 
cierpliwe wytrwanie w czynieniu dobra szukają chwały, czci i nieśmiertelności; (Rzymian 2:5-7) 

Bóg chce dla ciebie dobra i jeśli naprawdę Go kochasz i „jesteś Mu posłuszny” (Dz 5,32; Hbr 5,9), tak 
wszystko się potoczy (Rzymian 8:28). 

Zwróć uwagę na następujące kwestie: 

24 Nic nie jest lepsze dla człowieka niż to, by jadł i pił, a dusza jego cieszyła się dobrocią w pracy. 
Widziałem, że to również pochodziło z ręki Boga. (Kaznodziei 2:24) 

12 Wiem, że nic nie jest dla nich lepsze niż radowanie się i czynienie dobra w swoim życiu, 13 a 
także, aby każdy człowiek jadł, pił i korzystał z dobra całej swojej pracy — to jest dar Boży. 14 

Wiem, że cokolwiek Bóg uczyni, będzie na wieki . (Kaznodziei 3:12-14) 

Powyższe jest prawdziwe, głównie dlatego, że bycie produktywnym w pracy ma na celu poprawę 
sytuacji. A ludzie powinni czerpać radość z bycia produktywnymi. 

Co więcej, Boży planu bierze pod uwagę to, co ci się przydarzyło. Zwróć uwagę na nauki Starego 
Testamentu na ten temat: 
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11 Rada Pana trwa na wieki, zamysły Jego serca na wszystkie pokolenia. 12 Błogosławiony naród, 
którego Bogiem jest Pan , LUD , który wybrał na swoje dziedzictwo. 13 Pan SPOGLĄDA z nieba; Widzi 

wszystkich synów człowieczych. 14 Z miejsca swego mieszkania spogląda na wszystkich 
mieszkańców ziemi; 15 On kształtuje ich serca indywidualnie; Bierze pod uwagę wszystkie ich 
prace . (Psalm 33:11-15) 

1 Przemyślałem to wszystko w swoim sercu, abym mógł to wszystko ogłosić: że sprawiedliwi i 
mądrzy i ich uczynki są w ręku Boga. (Kaznodziei 9:1a) 

9 Serce człowieka planuuje swoją drogę, ale PAN kieruje jego krokami. (Przysłów 16:9) 

24 Od PANA są kroki człowieka ; Jak więc człowiek może zrozumieć swoją własną drogę? 
(Przypowieści Salomona 20:24) 

73 Twoje ręce mnie stworzyły i ukształtowały; (Psalm 119:73) 

17 … „Bóg osądzi sprawiedliwych i bezbożnych , na każdy cel i na każdą pracę jest czas.” 
(Kaznodziei 3:17) 

Zwróćcie teraz uwagę na fragmenty Nowego Testamentu: 

11 Ale jeden i ten sam Duch działa we wszystkich tych rzeczach, dzieląc na każde osobno, jak sam 
Bóg pragnie. … 27 Teraz jesteście ciałem Chrystusa i wszyscy jesteście indywidualnymi członkami . 
(1 Koryntian 12:11, 27, AFV) 

7 Nie dajcie się zwieść, Bóg nie jest wyszydzany; bo co człowiek sieje, to i żąć będzie. 8 Albowiem 
kto sieje swojemu ciału, wola ciała żąć będzie zepsucie, a kto sieje Duchowi, wola Ducha żąć 
będzie żywot wieczny. (List do Galacjan 6:7-8) 

10 Albowiem Bóg nie jest niesprawiedliwy, gdy zapomina o waszej pracy i pracy miłości, którą 
okazaliście Jego imieniu… (Hebrajczyków 6:10) 

Bóg ma planu dla WSZYSTKICH! Obejmuje to CIEBIE INDYWIDUALNIE, niezależnie od tego, czy jesteś 
powołany w tym wieku, czy nie. I rozważa WSZYSTKIE TWOJE DZIEŁA. 

Wszystko, przez co przeszliście, wszystko, co wycierpieliście, wszystko, czego dokonaliście, itd. 
przygotowuje CIEBIE do uczynienia wieczności lepszym (chyba że ostatecznie odmówicie wspierania 
Królestwa Bożego). Wszystko, przez co przeszedłeś, przygotowywało cię do powołania i pracy, którą Bóg 
dla ciebie ma! TY będziesz mógł dawać w wyjątkowy sposób i pomóc uczynić wieczność lepszą! 

Biblia wspomina, że tak jak ciało ma części takie jak ręce i oczy oraz części służące do wąchania, słyszenia 
i innych rzeczy (1 Koryntian 12:12-26), tak i my wszyscy mamy swój wyjątkowy udział w wiecznym 
planuie Boga. Tak, twoja rola może być zupełnie inna niż innych miliardów ludzi — nie myśl, że Bóg nie 
ma dla ciebie prawdziwego planuu. 

Co więcej, jesteś odpowiedzialny za to, co robisz (Rzymian 14:12). Bóg będzie sądził na podstawie tego, 
co robisz (Księga Kaznodziei Salomona 12:14; Objawienie 20:12), a także tego, czego nie robisz (Ew. 
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Mateusza 25:24-30). Im więcej robisz to, co powinieneś, tym bardziej uczynisz wieczność lepszą dla 
siebie i innych. Im więcej nie zrobisz tego, czego nie powinieneś robić, tym uczynisz wieczność lepszą dla 
siebie i innych. Bóg jest sprawiedliwym sędzią (2 Tymoteusza 4:8). 

Biblia naucza, że zostaniemy nagrodzeni zgodnie z naszymi uczynkami (Ew. Mateusza 16:27 ; Rzymian 
2:6; Przysłów 24:12; Jeremiasza 17:10; Objawienie 22:12)! I dzięki temu będziemy mogli pomóc większej 
liczbie osób (por. Łk 19,15-19). Biblia mówi, że po śmierci nasze uczynki podążają za nami (por. Ap 14,13) 
– co zasadniczo oznacza, że to, czego się nauczyliśmy i rozwinęliśmy fizycznie, ukształtuje sposób, w jaki 
będziemy w stanie dawać i pracować przez całą wieczność. 

Wszystko, co Bóg uczynił, miał powód (Księga Ezechiela 14:23). W tym długość naszego życia, która 
zwykle jest dla nas tajemnicą (por. Kaznodziei 9,12). 

„Miej wiarę w Boga” (Mk 11,22), ponieważ On ma fantastyczne powody do wszystkiego, co robi – nawet 
jeśli nie zawsze tak nam się wydaje (por. Hbr 12,11; Rz 8,28). 

Wielu błędnie osądziło Boga na podstawie własnych wniosków, ale Biblia również naucza: 

5 Dlatego nie osądzaj niczego przed czasem , aż przyjdzie Pan, który zarówno ujawni ukryte 
sprawy ciemności, jak i objawi zamysły serc. Wtedy chwała każdego będzie pochodzić od Boga. 
(1 Koryntian 4:5) 

Niektóre rzeczy zostały ukryte. Nie wiemy też wszystkiego o każdym człowieku. 

Nie wszyscy ludzie są tacy sami. Bóg ma indywidualny planu dla każdego z nas (1 Koryntian 12:4-12). 

Bóg działa ze wszystkimi, aby każdy z nas mógł mieć swój udział w wieczności! Jak uczy Pismo Święte: 

17 Dziełem sprawiedliwości będzie pokój, a skutkiem sprawiedliwości spokój i pewność na wieki. 
(Izajasza 32:17) 

11 Wskażesz mi drogę życia; W Twojej obecności jest pełnia radości; Po Twojej prawicy rozkosze 
na wieki. (Psalm 16:11) 

Pokój i przyjemności na wieki. Lepsza wieczność! 

Co MUSISZ ZROBIĆ? 

11 Pójdźcie dzieci, posłuchajcie mnie; Nauczę cię bojaźni Pańskiej. 12 Kim jest człowiek, który 
pragnie życia i miłuje wiele dni, aby widzieć dobro? 13 Strzeż swojego języka od złego, a swoje 
wargi od fałszu. 14 Odstąp od złego i czyń dobrze; Szukaj pokoju i dąż do niego. (Psalm 34:11-14) 

3 Ufaj Panu i czyń dobrze; Zamieszkaj na ziemi i żywij się Jego wiernością . 4 Rozkoszuj się także 
Panem, a On spełni pragnienia twego serca. (Psalm 37:3-4) 

ROBIĆ DOBRE UCZYNKI! UFAJ BOGU. 
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Co to wszystko znaczy? 

Oznacza to, że Bóg stworzył to, co zrobił, aby Jego stworzenie mogło czynić dobro. 

A dokładniej, Bóg stworzył wszystko, co zrobił, aby wieczność była lepsza! 

Czy to nie wspaniałe? 

3 … Wielkie i cudowne są dzieła Twoje, Panie Boże Wszechmogący! (Objawienie 15:3) 

19 O, jak wielka jest Twoja dobroć, którą odłożyłeś dla bojących się Ciebie, którą przygotowałeś 
dla tych, którzy ufają Tobie w obecności synów ludzkich! (Psalm 31:19) 

Dobroć Boża jest wielka z powodu tego, co przygotował dla nas na przyjście. 

W Liście do Hebrajczyków 11:4-12, zaczynając od Abla, dowiadujemy się o różnych powołanych przez 
Boga w Starym Testamencie. Odnosząc się do nich, zauważ, czego uczą następujące wersety: 

13 Ci wszyscy umarli z wiarą, nie otrzymawszy obietnic, ale widząc je z daleka, upewnili się o nich, 
objęli ich i wyznali, że są obcymi i pielgrzymami na ziemi. 14 Ci bowiem, którzy tak mówią, 
wyraźnie oznajmiają, że szukają ojczyzny. 15 I rzeczywiście, gdyby przypomnieli sobie kraj, z 
którego wyszli, mieliby sposobność powrotu. 16 Ale teraz pragną lepszego, to jest niebiańskiego 
kraju. Dlatego Bóg nie wstydzi się nazywać się ich Bogiem, bo przygotował dla nich miasto . (List 
do Hebrajczyków 11:13-16) 

Tak więc przynajmniej od czasów Abla ludzie wierzyli, że Bóg ma planu na coś lepszego i że Bóg jest 
Bogiem tych, którzy naprawdę to zrozumieli. „Miasto” to Nowe Jeruzalem, które zstąpi na ziemię z nieba 
(Obj. 21:2). 

Planu jest taki, żeby sprawy się polepszyły. 

Rozważ następujące fragmenty Nowego Testamentu: 

17 Dlatego dla tego, kto umie dobrze czynić, a nie czyni tego , jest grzechem. (Jakuba 4:17) 

Czy to nie oznacza, że chrześcijanie mają czynić dobro? 

Czynienie dobra to robienie rzeczy lepszymi. 

Pisarze wczesnego kościoła o czynieniu dobra i przebóstwieniu 

Pisarze wczesnego kościoła mieli pewne zrozumienie i dali wskazówki dotyczące celu tajemnicy Bożego 
planuu. 

W drugim wieku (AD) Polikarp ze Smyrny, który został wyświęcony przez jednego lub więcej pierwotnych 
apostołów, napisał: 
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Bądźmy gorliwi w dążeniu do dobra (List Polikarpa do Filipian, rozdz. 6) 

On {Jezus} naucza... dla owocu wiecznej nagrody. (Polikarp, Fragmenty Wiktora z Kapui, sekcja 4) 

Podobnie pisał Melito z Sardes, późniejszy następca Polikarpa: 

Dał ci umysł obdarzony wolnością; Wystawił przed tobą ogromną liczbę przedmiotów, abyś ze 
swojej strony mógł rozpoznać naturę każdej rzeczy i wybrać dla siebie to, co jest dobre; (Melito. 
Dyskurs, który był w obecności Antoninus Caesar. In Ante-Nicene Fathers autorstwa Roberts i 
Donaldson, tom 8, 1885. Hendrickson Publishers, Peabody (MA), druk 1999, s. 755) 

Nauka robienia dobrych rzeczy buduje charakter. Kiedy decydujemy się robić to, co dobre, pomagamy 
czynić rzeczy lepszymi. 

Melito rozumiał, że Bóg dał ludziom wolność wyboru, a my mamy wybierać to, co dobre. Pomimo tego, 
że Adam i Ewa zdecydowali się wykroczyć, co w istocie sprowadziło niewolnictwo (por. Rzymian 6:16-
17), Meliton wyjaśnił: 

Ale człowiek, który z natury jest zdolny do przyjmowania dobra i zła, tak jak ziemia jest zdolna do 
przyjmowania nasion z obu stron, przyjął wrogiego i chciwego doradcę, a dotykając tego drzewa, 
przekroczył przykazanie i okazał nieposłuszeństwo Bogu. (Melito. Homilia na Paschę Melito, w. 
48) 

Melito zrozumiał również, że Jezus był częścią planuu wyzwolenia nas z niewoli grzechu: 

Tajemnica Paschy jest nowa i stara, wieczna i doczesna, zniszczalna i niezniszczalna, śmiertelna i 
nieśmiertelna… Cóż, prawda w tej materii jest tajemnicą Pana, która jest stara i nowa… Bo to 
przez głos proroctwa ogłoszono tajemnicę Pana. …To ten, który wyzwolił nas z niewoli do 
wolności, od ciemności do światła, od śmierci do życia, od tyranii do wiecznego królestwa i który 
uczynił nas nowym kapłaństwem i wyjątkowym ludem na zawsze. (Melito. Homilia na Paschę 
Melito, wiersze 2,58,61,68 ) 

Tak, królestwo jest wieczne, na wieczność. I to dzięki tajemnicy proroctw — proroctw, które nie były 
rozumiane tak dobrze, jak powinni być religijni przywódcy czasów Jezusa — Jezus został ogłoszony przed 
Jego przyjściem (setki tych proroctw można znaleźć w bezpłatnej książce, dostępnej online pod adresem 
www.ccog.org pod tytułem: Dowód, że Jezus jest Mesjaszem ). Inną tajemnicą związaną z Paschą jest to, 
że Jezus połamał chleb i dał każdemu z uczniów wyjątkowy kawałek (por. Łk 24,30), który pomaga tym, 
którzy dzisiaj właściwie zachowują chrześcijańską Paschę (którą czasami nazywa się Eucharystią). 
pokazać, że Bóg ma coś wyjątkowego dla każdego z nas i wszyscy jesteśmy wyjątkowymi ludźmi. 

Ireneusz z Lyonu twierdził, że był nauczany przez Polikarpa ze Smyrny. Ireneusz napisał, że chrześcijanie 
mają „nadzieję zmartwychwstania do wieczności” (Ireneusz. Przeciw herezjom, księga IV, rozdział 18, 
paragraf 5). I tak, zmartwychwstali chrześcijanie będą żyć przez całą wieczność. 

Psalmy uczą: 
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20 Ty, który pokazałeś mi wielkie i straszne utrapienia, ożywisz mnie na nowo i wydobędziesz z 
głębin ziemi. 21 Pomnożysz moją wielkość i pociesz mnie zewsząd. (Psalm 71:20-21) 

Po zmartwychwstaniu (określanym również jako ponowne przebudzenie) Bóg zwiększy wielkość Swoich 
sług. 

Ile tak? 

Jezus zacytował fragment Psalmu 82:6 „wy jesteście Bogami” (Ew. Jana 10:34), który jest nauką związaną 
z ostatecznym przebóstwieniem dla tych, którzy zechcą żyć na Boży sposób. 

Ireneusz nauczał też, że: 

... nikt inny nie jest nazwany Bogiem przez Pismo Święte oprócz Ojca wszystkich i Syna, i tych, 

którzy posiadają adopcję (Ireneusz. Adversus haereses , Księga IV, Przedmowa, werset 4) 

„Powiedziałem: Wszyscy jesteście synami Najwyższego i bogami; ale umrzesz jak ludzie”. 
Niewątpliwie kieruje te słowa do tych, którzy nie otrzymali daru adopcji, ale gardzą wcieleniem 
czystego pokolenia Słowa Bożego, oszukują ludzką naturę awansu do Boga i okazują się 
niewdzięczni Słowu Bożemu, które stał się dla nich ciałem. Albowiem w tym celu Słowo Boże 
stało się człowiekiem, a Ten, który był Synem Bożym, stał się Synem Człowieczym, aby człowiek, 
przyjęty do Słowa i przyjęty, mógł stać się synem Bożym . Albowiem w żaden inny sposób nie 
moglibyśmy osiągnąć niezniszczalności i nieśmiertelności, gdyby nie byli zjednoczeni z 
niezniszczalnością i nieśmiertelnością. Ireneusza. Przeciwnik haereses , Księga III, rozdział 19, 
werset 1). 

Apostoł Jan napisał: 

2 Umiłowani, teraz jesteśmy dziećmi Bożymi, a to, czym będziemy, jeszcze się nie objawiło; 
wiemy, że jeśli to się objawi, będziemy do niego podobni, bo ujrzymy go takim, jakim jest. (1 
Jana 3:2, Darby Bible Translation) 

Ponieważ Jezus jeszcze nie powrócił, chrześcijanie jeszcze się nie zmienili, aby być takimi, jak On — ale 
taka przemiana jest częścią planuu (por. 1 Koryntian 15:50-53). Nadal istnieje pewna tajemnica, jak 
będziemy wyglądać (1 Koryntian 13:12), ale Boży planu obejmuje przebóstwienie (Rzymian 8:29; Dzieje 
Apostolskie 17:29; Mateusza 5:48; Efezjan 3:14-19; Malachiasza 2 :15). 

Na początku II wieku Ignacy Antiocheński pisał: 

Albowiem nie jest moim pragnieniem postępować wobec ciebie tak, jak podoba się człowiekowi, 
ale jak podobać się Bogu, tak jak i ty podobasz się Jemu. Albowiem nigdy nie będę miał takiej 
[kolejnej] sposobności, aby dojść do Boga… upoważniony do zaszczytu lepszego dzieła… Dobrze 
jest odejść od świata ku Bogu, abym mógł powstać do Niego. ... Dostarcz mi, abym stał się 
pokarmem dla dzikich zwierząt, dzięki których pomocy będzie mi dane dotrzeć do Boga... Pragnę 
napoju Bożego, a mianowicie Jego krwi, która jest niezniszczalną miłością i życiem wiecznym. 
(Ignacy. List do Rzymian, rozdz. 2,4). 
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On jest bramą Ojca, przez którą wchodzi Abraham, Izaak, Jakub, prorocy, apostołowie i Kościół. 
Wszystko to ma na celu osiągnięcie jedności Boga (Ignacy. List do Rzymian, rozdział 9). 

Tak więc Ignacy nauczał, że celem ludu Bożego jest przebóstwienie i wykonanie lepszej, wiecznej pracy. 

Później, w drugim wieku, Teofil z Antiochii napisał: 

Tym, którzy przez cierpliwe wytrwanie w dobrych uczynkach szukają nieśmiertelności, On da 
życie wieczne, radość, pokój, odpoczynek i obfitość dobra, którego ani oko nie widziało, ani ucho 
nie słyszało, ani nie weszło do serca człowieka począć. (Teofil. Do Autolycus, Księga I, rozdział 14) 

Dlatego też, kiedy człowiek został ukształtowany na tym świecie, jest to mistycznie napisane w 
Księdze Rodzaju, jak gdyby był dwukrotnie umieszczony w Raju; tak, aby jeden się wypełnił, gdy 
został tam umieszczony, a drugi wypełni się po zmartwychwstaniu i sądzie. Bo tak jak naczynie, 
gdy jest kształtowane, ma jakąś wadę, jest przerabiane lub przerabiane, aby mogło stać się nowe 
i kompletne; tak samo dzieje się z człowiekiem przez śmierć. Bo tak czy inaczej jest rozbity, aby 
mógł zmartwychwstać w całości; Mam na myśli nieskazitelny, sprawiedliwy i nieśmiertelny. ... 

Gdyby bowiem uczynił go nieśmiertelnym od początku, uczyniłby go Bogiem... tak, że gdyby 
skłonił się do rzeczy nieśmiertelnych, przestrzegając przykazania Bożego, otrzymał od Niego w 
nagrodę nieśmiertelność i stał się Bóg ... Albowiem Bóg dał nam prawo i święte przykazania; a 
każdy , kto je zachowuje, może być zbawiony, a po zmartwychwstaniu może odziedziczyć 
nieskażoność (Teofil z Antiochii. To Autolycus, księga 2, rozdziały 26, 27, s. 105). 

kto postępuje sprawiedliwie, uniknie wiecznych kar i będzie uważany za godnego życia 
wiecznego od Boga. (Teofil. Do Autolycus, Księga II, rozdział 34) 

Ale ci, którzy czczą wiecznego Boga, odziedziczą życie wieczne (Teofil. Do Autolycus, Księga II, 
rozdział 36) 

I nauczyliśmy się świętego prawa; ale mamy jako prawodawcę Tego, który jest prawdziwym 
Bogiem, który uczy nas postępować sprawiedliwie, być pobożnym i czynić dobro. (Teofil. Do 
Autolycus, księga III, rozdział 9) 

Tak więc Teofil nauczał przebóstwienia i czynienia dobra dla tych, którzy byli prawdziwymi 
chrześcijanami. 

W III wieku rzymskokatolicki święty i biskup Rzymski Hipolit napisał: 

Ojciec nieśmiertelności posłał na świat nieśmiertelnego Syna i Słowo, które przyszedł do 
człowieka, aby obmyć go wodą i Duchem; a On, prowokując nas ponownie do nieskazitelności 
duszy i ciała, tchnął w nas tchnienie (ducha) życia i obdarzył nas niezniszczalnym panoplią. Jeśli 
zatem człowiek stał się nieśmiertelny, będzie również Bogiem. A jeśli został uczyniony Bogiem 
przez wodę i Ducha Świętego po odnowieniu warstwy, okazuje się, że jest również 
współdziedzicem z Chrystusem po zmartwychwstaniu (Hipolit. Mowa o Świętej Teofanii, rozdz. 
8).  
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Albowiem przez postęp w cnocie i osiąganie lepszych rzeczy, „wychodząc do tego, co było 
przedtem”, {Filipian 3:13, KJV} zgodnie ze słowem błogosławionego Pawła, wznosimy się coraz 
bardziej do wyższego piękna. Mam jednak na myśli oczywiście piękno duchowe, aby i nam 
można było powiedzieć w dalszej części: „Król bardzo pragnął twego piękna”. (Hipolit. 
Fragmenty biblijnych komentarzy Hipolita) 

W ten sposób Hipolit nauczał przebóstwienia i tego, że chrześcijanie poprzez postęp w cnocie osiągają 
lepsze rzeczy. 

W IV wieku grecko-rzymski święty i biskup Mediolanu Ambroży nauczał: 

Potem poczęła Dziewica, a Słowo stało się ciałem, aby ciało mogło stać się Bogiem (Ambrose z 
Mediolanu. O dziewictwie (Księga I, rozdział 11). 

W IV wieku grecko-prawosławny święty i biskup Jan Chryzostom pisał: 

…człowiek może stać się Bogiem i dzieckiem Bożym. Czytamy bowiem: „Powiedziałem: jesteście 
bogami i wszyscy jesteście dziećmi Najwyższego” (Jan Chryzostom. Homilia 32 o Dziejach 
Apostolskich). 

Deifikacja była rozumiana jako cel dla ludzi przynajmniej od czasów Jezusa. 

Tajemnica rasy? 

Ludzie występują w różnych kolorach, kształtach i wyglądzie. 

Żadna rasa nie jest lepsza od żadnej innej rasy. 

Wiele osób mieszka w krajach, w których dominuje ich rasa. Uczą się różnych lekcji. 

Niektórzy ludzie mieszkają w krajach, w których ich rasa jest bardzo dyskryminowana. Uczą się różnych 
lekcji. 

Niektóre są mieszanką więcej niż jednej rasy. Uczą się różnych lekcji. 

Niektórzy ludzie mieszkają w krajach bardziej akceptujących wiele ras. Uczą się różnych lekcji. 

Wśród tych scenariuszy są różne warianty, które częściowo skutkują wyciągnięciem różnych wniosków. 

Wszyscy pochodzimy od Adama i Ewy (Księga Rodzaju 3:20), a później od potomków syna Noego i ich 
żon. 

Chociaż przed Adamem i Ewą istniały różne typy hominidów, wszyscy współcześni ludzie wywodzili się 
od Adama i Ewy – więc tak, wszyscy jesteśmy częścią rasy ludzkiej, z rodziny Adama i Ewy. 

Nowy Testament wspomina o „tajemnicy wśród pogan” (Kolosan 1:27). 
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Pierwsze miejsce, w którym spotykamy termin poganie, znajduje się w Genesis 10, gdzie pokazuje, że po 
potopie dzieci Noego miały dzieci i przenosiły się w różne miejsca oraz były przodkami różnych ras i 
wielu grup etnicznych. 

Z perspektywy zbawienia nie ma różnicy między Żydem a poganem, Izraelitą a nie-Izraelitą (Kolosan 3:9-
11), „bo u Boga nie ma stronniczości” (Rzymian 2:11). „Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy i 
południa i zasiądą w królestwie Bożym” (Ew. Łukasza 13:29). 

Biorąc to pod uwagę, dlaczego odmiany? 

Cóż, to zwykle powoduje, że ludzie mają różne zestawy doświadczeń. 

Ale co z jednostkami, a nie tylko zbiorami ludzi? 

Boży planu bierze pod uwagę WSZYSTKIE twoje indywidualne doświadczenia ( Galacjan 6:7-8; 
Hebrajczyków 6:10; Psalm 33:11-15 ). 

Biblia wspomina, że tak jak ciało ma części takie jak ręce i oczy oraz części do wąchania, słyszenia i 
innych rzeczy, wszystko w ciele ma swoją rolę: 

14 Albowiem w rzeczywistości ciało nie jest jednym członkiem, ale wieloma. 

15 Gdyby noga mówiła: „Ponieważ nie jestem ręką, nie jestem z ciała”, czyż nie jest zatem z ciała? 
16 A jeśli ucho powie: „Ponieważ nie jestem okiem, nie jestem z ciała”, czyż nie jest to zatem z 
ciała? 17 Gdyby całe ciało było okiem, gdzie byłoby przesłuchanie? Gdyby całość była słyszalna, 
gdzie byłoby wąchanie? 18 Ale teraz Bóg umieścił członki, każdy z nich, w ciele, tak jak chciał. 19 A 
gdyby wszyscy byli jednym członkiem, gdzie byłoby ciało? 

20 Ale teraz jest wiele członków, ale jedno ciało. 21 A oko nie może powiedzieć do ręki: „Nie 
potrzebuję cię”; ani znowu głowy do nóg: „Nie potrzebuję cię”. 22 Nie, raczej te członki ciała, 
które wydają się słabsze, są potrzebne. 23 I tym członkom ciała, które uważamy za mniej 
czcigodne, tym obdarzamy większą czcią; a nasze nieprzedstawialne części mają większą 
skromność, 24 ale nasze nieprzedstawialne części nie potrzebują. Ale Bóg ukształtował ciało, 
obdarzając większą czcią tę część, która jej nie ma 25 , aby nie było schizmy w ciele, ale aby 
członkowie mieli taką samą troskę o siebie nawzajem. (1 Koryntian 12:14-26) 

Zauważ, że jednym z powodów różnic jest to, że możemy mieć taką samą troskę o drugiego – oznacza to, 
że różnice mają na celu pomóc nam dawać miłość na różne sposoby. 

Niektórzy mogą powiedzieć, że trudniej jest żyć, jeśli jesteś określonej rasy, wzrostu, jesteś słabszy itp. 

I pod pewnymi względami to prawda. 

Jednak to jest część planuu: 

27 Ale Bóg wybrał głupie rzeczy tego świata, aby zawstydzić mądrych, a Bóg wybrał słabe rzeczy 
świata, aby zawstydzić mocarzy; (1 Koryntian 1:27) 
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Bóg stworzył ludzi o różnych kolorach, kształtach itp., aby byli częścią jednego ciała (Rzymian 12:4-5; 1 
Koryntian 12:12-14). 

Wszyscy będą mieli szansę na zbawienie. 

Wszyscy, którzy przyjmą tę ofertę, będą mogli dać miłość w wyjątkowy sposób, aby uczynić wieczność 
lepszą dla siebie i wszystkich innych — posiadanie różnych ras, grup etnicznych i wyglądu w tym wieku 
przyczyni się do tego, że nadchodzący wiek wieczności będzie lepszy niż w przeciwnym razie mieć. 

Pracuj, aby czynić dobro 

Salomon napisał, że ludzie mają rozważać dzieło Boże (Kaznodziei 7:13). Wielu ludzi nie rozumie dzieła 
Bożego lub nie uważa go za wystarczająco dobrze – ale powinni (por. Mateusz 6:33). Jest teraz praca do 
wykonania, aby wesprzeć (Mateusz 24:14, 28:19-20; Rzymian 9:28; 2 Koryntian 9:6-8; Objawienie 3:7-
10). I dobrze jest to zrobić (por. 2 Koryntian 9:6-14; Apokalipsa 3:7-13). 

Ponad dwa tuziny razy (NKJV) Biblia wyraźnie mówi, aby „czynić dobro”. Robimy dobrze, pomagając 
innym. Czynimy dobro, kochając Boga i naszych bliźnich (Ew. Mateusza 22:37-39) — innych ludzi. 

Chrześcijanie mają wspierać dzieło Boga, aby dotrzeć do innych (Mt 24:14, 28:19-20; Rzymian 10:15, 
15:26-27). 

Celem pracy jest ulepszanie rzeczy: 

5 Planuy pilnych prowadzą z pewnością do obfitości (Przypowieści Salomona 21:5a). 

23 W każdej pracy jest zysk (Przypowieści Salomona 14:23) 

23 W każdej pracy jest korzyść (Przypowieści Salomona 14:23, Dosłowne tłumaczenie Younga) 

Praca powinna przynosić korzyść (korzyść) wszystkim. 

Apostoł Paweł napisał: 

12 Dlatego, moi umiłowani, jak zawsze byliście posłuszni, nie tylko przed moją obecnością, ale 
jeszcze bardziej pod moją nieobecność, wypracowujcie swoje zbawienie z bojaźnią i drżeniem; 13 

Albowiem to Bóg sprawuje w was chcieć i czynić według swego upodobania. (Filipian 2:12-13) 

Powinniśmy pracować dla Bożego upodobania, czyli dla pomnażania miłości i uczynienia wieczności 
lepszą. 

Bóg ma zadanie dla każdego z nas: 

15 Zawołasz, a ja Ci odpowiem; dzieła rąk Twoich pragniesz. (Hioba 14:15) 

TY też jesteś dziełem rąk Boga! On ma dla ciebie planu, który polega na wykonaniu pracy, która pomoże 
uczynić wieczność lepszą. 
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Pisarka Maria Popova dokonała następującej obserwacji: 

Tajemnica tego, co sprawia, że ty i twoje ja z dzieciństwa, mimo żyjących zmian, jesteście tą 
samą osobą, jest przecież jednym z najciekawszych pytań filozofii. (Popova M. Grace Paley o 
sztuce starzenia się. Brain Pickings, 3 września 2015) 

Chociaż dla wielu jest to tajemnicą, nie jest tajemnicą dla Boga. Bóg pracuje z nami wszystkimi, aby 
pomóc nam być najlepszymi, jakimi możemy być. A także pomagać innym. 

Weź pod uwagę, że powodem do wymyślania rzeczy jest zwykle ulepszanie rzeczy. 

Powodem, dla którego Bóg „wymyślił” ludzi, było uczynienie wieczności lepszą. 

Paweł i Barnaba stwierdzili: 

18 Wszystkie Jego dzieła znane są Bogu od wieków. (Dzieje 15:18) 

Bóg stworzył ludzi i umieścił ich na tej ziemi w ramach swojego planuu dobrej pracy: 

8 Albowiem łaską jesteście zbawieni przez wiarę, a nie z was; jest to dar Boży, 9 a nie z uczynków, 
aby nikt się nie chlubił. 10 Albowiem my jesteśmy dziełem Jego, stworzeni w Chrystusie Jezusie 
do dobrych uczynków, które Bóg wcześniej przygotował, abyśmy w nich postępowali. (Efezjan 
2:8-10) 

Wszyscy ludzie? 

Wszyscy, którzy przyjmą Boży planu, uczynią wieczność lepszą. I będą to wszyscy, którzy kiedykolwiek 
żyli, z wyjątkiem niepoprawnie nikczemnych (więcej szczegółów na ten temat znajdziesz w naszej 
bezpłatnej internetowej książce: Uniwersalna OFERTA Zbawienia, Apokatastasis: Czy Bóg może zbawić 
zgubionych w nadchodzącym wieku? Setki wersetów objawiają Boży planu zbawienie ). 

Jezus oświadczył, że dla każdego z nas jest miejsce: 

1 „Niech wasze serca się nie trwożą. Wierzysz w Boga; uwierz również we Mnie. 2 W domu 
Mojego Ojca jest wiele pokoi. Gdyby tak nie było, czy powiedziałbym ci, że wyjeżdżam 
przygotować ci miejsce? 3 A jeśli pójdę i przygotuję dla was miejsce, wrócę i przyjmę was przed 
moją obecnością, abyście również byli tam, gdzie Ja jestem. (Jana 14:1-3, BT) 

Miejsce dla CIEBIE oznacza, że Jezus obiecuje miejsce, które będzie dla Ciebie najlepsze. Za twoje 
umiejętności. Nie martw się, że nie możesz być szczęśliwym i zaangażowanym członkiem Królestwa 
Bożego. Bóg jest wierny, aby dokończyć dzieło, które w tobie rozpoczął (por. Flp 1,6). 

Boży planu dla ludzi będzie trwał wiecznie: 

14 Wiem, że cokolwiek Bóg uczyni, będzie na wieki . (Kaznodziei 3:14) 

Biblia pokazuje, że sam Jezus przyszedł polepszyć sytuację: 
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6 ... Jest także Pośrednikiem lepszego przymierza, które zostało ustanowione na lepszych 
obietnicach. (Hebrajczyków 8:6) 

Chrześcijanie mają nadzieję na lepsze — a to powinno być pocieszające: 

19 ... pojawia się lepsza nadzieja, dzięki której zbliżamy się do Boga. (List do Hebrajczyków 7:19) 

13 Ale nie chcę, bracia, abyście nie wiedzieli o tych, którzy zasnęli, abyście nie smucili się jak inni, 
którzy nie mają nadziei. 14 Bo jeśli wierzymy, że Jezus umarł i zmartwychwstał, tak Bóg 
przyprowadzi ze sobą tych, którzy w Jezusie śpią. 

15 Albowiem to wam powiadamy słowem Pana, że my, którzy żyjemy i pozostajemy aż do 
przyjścia Pana, nie wyprzedzimy śpiących. 16 Sam bowiem Pan na okrzyk, na głos archanioła i na 
trąbę Bożą zstąpi z nieba. A umarli w Chrystusie powstaną pierwsi. 17 Wtedy my, którzy 
pozostaniemy przy życiu, razem z nimi porwani będziemy w obłokach na spotkanie Pana w 
powietrzu. I tak zawsze będziemy z Panem. 18 Dlatego pocieszajcie się nawzajem tymi słowami. 
(1 Tesaloniczan 4:13-18) 

34 ... wiedząc, że macie lepsze i trwałe posiadanie. (List do Hebrajczyków 10:34, Biblia dosłowna 
berejska) 

Bóg stworzył wszystko, co zrobił, aby wieczność była lepsza. Na zawsze będzie lepiej (por. Jr 32:38-41). 

Czynienie rzeczy lepszymi dla nas podoba się Bogu, co też jest lepsze. I tak, Bóg może być zadowolony 
(por. Hebrajczyków 11:5, 13:16; 1 Piotra 2:19-20, NLT) – czy to nie jest lepsze również dla Boga? 

Bóg stworzył to, co zrobił, aby wieczność była lepsza. 

Dlatego stworzył wszechświat i dlatego stworzył mężczyzn i kobiety. 

Planu Boga obejmuje wszystkich, którzy będą słuchać Jego wezwania w tym wieku (zobacz także: Czy 

Bóg cię wzywa? ) i innych w wieku przyszłym (zobacz także bezpłatną książkę online: Uniwersalna 

OFERTA Zbawienia. Apokatastasis: Czy Bóg może zbawić zgubionych w wiek, który ma nadejść Setki 
wersetów objawiają Boży planu zbawienia ). 

Chrześcijanie muszą zrozumieć, że ich indywidualną rolą jest polepszenie wieczności. 

Ale to MUSI być zrobione na Boży sposób. 

12 Jest droga, która wydaje się słuszna człowiekowi, ale jej koniec jest drogą śmierci. (Przysłów 
14:12; 16:25) 

Są ludzie, którzy myślą, że na wiele sposobów czynią świat lepszym. I tak długo, jak jest to zgodne z 
Bożymi drogami, miejmy nadzieję, że tak jest. 

Jednak są ludzie, którzy myślą, że czynią świat lepszym, kiedy protestują na rzecz prawa do aborcji i 
różnych form niemoralności potępianych przez Biblię. 



59 
 

Są ludzie, którzy myślą, że czynią świat lepszym, promując pogańskie praktyki jako dobre. 

Niestety, większość ludzi przekonuje się i wierzy w poglądy innych, starsze tradycje, ich pragnienia i/lub 
serca w stosunku do Biblii. Pismo Święte ostrzega jednak: 

9 „Serce jest ponad wszystko zwodnicze i rozpaczliwie niegodziwe; Kto może to wiedzieć? 10 Ja, 
Pan, badam serce, badam rozum, aby dać każdemu według jego dróg, według owocu jego 
uczynków. (Jeremiasza 17:9-10) 

Czy masz serce chętne do robienia rzeczy na Boży sposób? 

Naprawdę? Naprawdę? 

Mam nadzieję, że tak. 

Chociaż Bóg chce, aby ludzie czynili dobro, ci o zwodniczych sercach nie czynią tego: 

20 Kto ma podstępne serce, nie znajduje dobra, a kto ma przewrotny język, popada w złe. 
(Przysłów 17:20) 

Nawet jeśli z fizycznego punktu widzenia sprawy wydają się trudne, zaufaj Bogu: 

9 Bójcie się Pana, Jego święci! Nie ma potrzeby tych, którzy się Go boją. 10 Młode lwy nie mają i 
cierpią głód; Ale tym, którzy szukają Pana, nie zabraknie niczego dobrego. (Psalm 34:9-10) 

31 „Dlatego nie martw się, mówiąc: ‚Co będziemy jeść?' lub „Co będziemy pić?” lub „Co będziemy 
nosić?” 32 Bo tego wszystkiego szukają poganie. Albowiem twój niebiański Ojciec wie, że 
potrzebujesz tych wszystkich rzeczy. 33 Ale szukajcie najpierw Królestwa Bożego i Jego 
sprawiedliwości, a wszystko to będzie wam dodane. 34 Dlatego nie martw się o jutro, bo jutro 
będzie troszczyć się o swoje sprawy. Wystarcza na cały dzień jego własny kłopot. (Mateusza 
6:31-34) 

Aby zmaksymalizować swój potencjał dla siebie i innych, zaufaj Bogu i miej Go jako swojego doradcę 
przy podejmowaniu decyzji: 

5 Zaufaj Panu z całego serca i nie polegaj na własnym rozumie; 6 Uznawajcie Go na wszystkich 
swoich drogach, a On pokieruje waszymi ścieżkami. 7 Nie bądź mądry we własnych oczach; Bój 
się Pana i odstąp od zła. 8 Będzie zdrowiem dla twego ciała i mocą dla twoich kości. (Przysłów 
3:5-8) 

Nie bądź tak mądry we własnych oczach, że nie będziesz w pełni zaufać Bogu. 

Lepiej będzie, jeśli zaufasz Bogu. 

Pracuj i wspieraj Boże dzieło, aby dotrzeć do innych. 
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6.  Istnieje planu długoterminowy 

Teraz Bóg jest „Wysokim i Wyniosłym, który mieszka w wieczności, którego imię jest Święte” (Izajasz 
57:15). 

Chrześcijanie, jako dziedzice Boga teraz i dosłowne dzieci Boże, które mają być uwielbione z Nim w 
niedalekiej przyszłości (Rzymian 8:16-17), ostatecznie zrobią to samo. Chrześcijanie będą zamieszkiwać 
wieczność (chociaż w przeciwieństwie do Boga wszyscy będziemy mieli początek). 

Sam Bóg ma na myśli dalekosiężny planu: 

20 Albowiem stworzenie zostało poddane marności, nie dobrowolnie, ale ze względu na Tego, 
który je poddał w nadziei; 21 ponieważ i samo stworzenie zostanie wyzwolone z niewoli zepsucia 
do chwalebnej wolności dzieci Bożych. 22 Albowiem wiemy, że całe stworzenie jęczy i cierpi w 
bólach porodowych aż do teraz. 23 Nie tylko to, ale i my, którzy mamy pierwociny Ducha, nawet 
my sami wzdychamy w sobie, niecierpliwie oczekując adopcji, odkupienia naszego ciała. 24 

Albowiem w tej nadziei zostaliśmy zbawieni, ale nadzieja, która się widzi, nie jest nadzieją; 
dlaczego ktoś wciąż ma nadzieję na to, co widzi? 25 A jeśli mamy nadzieję na to, czego nie 
widzimy, niecierpliwie i wytrwale na to czekamy. (Rzymian 8:20-25) 

Bóg wiedział, że w Jego stworzeniu będą trudności, ale ma planu. 

Zwróć uwagę na trzy tłumaczenia Księgi Jeremiasza 29:11: 

11 Albowiem znam planuy, które mam dla was — wyrocznia Pana — planuy, aby wam się 
powodziło, a nie wyrządzali wam krzywdy, planuy, aby dać wam nadzieję i przyszłość. 
(Jeremiasza 29:11, NIV) 

11 Albowiem znam myśli, które myślę o tobie, mówi Pan, myśli o pokoju, a nie o utrapieniu, aby 
dać ci kres i cierpliwość. (Jeremiasz 29:11, Douay-Rheims) 

11 Bo znam planuy, które mam dla was, mówi Pan. „Są planuami dobra, a nie katastrofy, aby dać 
ci przyszłość i nadzieję. (Jeremiasza 29:11, Przekład Nowego Życia) 

Niektórzy cytują Jeremiasza 29:11 jako dowód, że Bóg ma dla nich planu. I chociaż Bóg ma planu dla 
wszystkich, wielu zwykle nie rozważa tego wersetu w kontekście. 

Zwróć uwagę, czego naucza Biblia: 

11 Albowiem znam myśli, które myślę o tobie, mówi Pan, myśli pokoju, a nie złego, aby dać ci 
przyszłość i nadzieję. 12 Wtedy będziecie Mnie wzywać i chodzić i modlić się do Mnie, a Ja was 
wysłucham. 13 A będziecie Mnie szukać i znajdziecie Mnie, gdy będziecie Mnie szukać całym 
swoim sercem. 14 Znajdę się u ciebie, mówi Pan, i wywiodę cię z twej niewoli; Zgromadzę was ze 
wszystkich narodów i ze wszystkich miejsc, do których was wygnałem, mówi Pan, i zaprowadzę 
was na miejsce, z którego was uprowadzę w niewolę. (Jeremiasza 29:11-14) 
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Zauważ, że planuem było wygnanie. Być przybyszem, być pielgrzymem. Tak więc nas, wierzących, nie 
powinniśmy dziwić, że nie zawsze się dopasowujemy. Zwróćmy też uwagę na to, co napisał Apostoł 
Piotr: 

9 Ale wy jesteście pokoleniem wybranym, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem 
Jego, abyście głosili chwałę Tego, który was powołał z ciemności do przedziwnej swojej 
światłości; 10 którzy niegdyś nie byli ludem, ale teraz są ludem Bożym, którzy nie dostąpili 
miłosierdzia, ale teraz dostąpili miłosierdzia. 

11 Umiłowani, błagam was jako przybyszów i pielgrzymów, powstrzymujcie się od cielesnych 
pożądliwości, które walczą przeciwko duszy, 12 aby wasze postępowanie było szanowane wśród 
pogan, aby kiedy mówią przeciwko wam jako złoczyńcy, mogli przez wasze dobre uczynki, 
których przestrzegają, chwalcie Boga w dniu nawiedzenia. (1 Piotra 2:9-12) 

17 Albowiem nadszedł czas, aby sąd rozpoczął się w domu Bożym; a jeśli zaczyna się od nas 
najpierw, jaki będzie koniec tych, którzy nie są posłuszni ewangelii Bożej? 18 Ale już  „ Jeśli 
sprawiedliwy jest ledwie zbawiony, gdzie pojawi się bezbożny i grzesznik?” (1 Piotra 4:17-18) 

28 A wiemy, że wszystko działa ku dobremu dla tych, którzy miłują Boga, dla tych, którzy są 
powołani zgodnie z Jego zamiarem. (List do Rzymian 8,28) 

Czasami czujemy się zdezorientowani, ale rozważmy nauczanie z pism świętych: 

24 „Naucz mnie, a będę się trzymał języka; Spraw, abym zrozumiał, w czym zbłądziłem. (Hioba 
6:24) 

8 „Albowiem myśli moje nie są myślami waszymi, a drogi wasze nie są moimi drogami”, mówi 
Pan. 9 Bo jak niebiosa są wyższe niż ziemia, tak moje drogi są wyższe niż drogi wasze, a myśli 
moje niż myśli wasze. (Izajasza 55:8-9) 

Uwierz i zrozum, że Bóg ma planu i nie popełnia błędów. Miej wiarę (zobacz także naszą bezpłatną 
broszurę online: Wiara dla tych, których Bóg powołał i wybrał ). 

Będzie ci lepiej z powodu tych trudności, jeśli zaufasz Bogu (Hebrajczyków 12,5-11; Przypowieści 
Salomona 3,5-8). A jeśli zostałeś powołany, wybrany i wierny w tym wieku (Ap 17:14), będziecie 
królować na ziemi jako królowie i kapłani (Ap 5:10) z Jezusem w ciągu tysiąclecia (Ap 20:4-6) . Będziesz 
mógł uczyć ludzi, jak żyć lepiej, aby im pomóc w tysiącleciu i w ostatnim wielkim dniu (por. Izajasz 30, 
21). 

Zrozum, że zarówno Ojciec, jak i Syn cierpią z powodu grzechów ludzkości (por. Rdz 6, 5-6), a także przez 
cierpienie, jakie Jezus podjął, aby umrzeć za nasze grzechy (por. 1 P 4, 1). Jezus dobrowolnie poddał się 
temu (J 10,18), ale uczynił to, aby wieczność była lepsza. 

Są lekcje, których musimy się nauczyć w tym życiu, aby zbudować typ charakteru, który pomoże nam 
uczynić wieczność lepszą. 
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1 Przetoż usprawiedliwieni z wiary mamy pokój z Bogiem przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, 2 

przez którego także przez wiarę przystępujemy do tej łaski, w której stoimy, i radujemy się 
nadzieją chwały Bożej. 3 I nie tylko to, ale chlubimy się także z ucisków, wiedząc, że ucisk rodzi 
wytrwałość; 4 i wytrwałość, charakter; i charakter, nadzieja. (List do Rzymian 5,1-4) 

5 Ale i właśnie z tego powodu, z całą pilnością, dodajcie do wiary waszej cnotę, do cnoty 
poznania, 6 do poznania panowania nad sobą, do panowania nad sobą wytrwałość, do wytrwania 
pobożność, 7 do pobożności życzliwość braterską, a do życzliwości braterskiej miłość . 8 Bo jeśli to 
jest wasze i obfite, nie będziecie ani bezpłodni, ani bezowocni w poznaniu Pana naszego Jezusa 
Chrystusa. (2 Piotra 1:5-8) 

Możesz myśleć, że nie odnosisz korzyści z trudności i prób, ale jeśli jesteś chrześcijaninem, powinieneś. 

Zwróć uwagę na coś, co napisał nieżyjący już Herbert W. Armstrong: 

DLACZEGO Bóg Stwórca umieścił CZŁOWIEKA na ziemi? Dla ostatecznego najwyższego celu Boga, 
jakim jest odtworzenie samego siebie – odtworzenie siebie samego, niejako przez najwyższy cel, 
jakim jest stworzenie sprawiedliwego Boskiego charakteru ostatecznie w milionach 
niezliczonych spłodzonych i narodzonych dzieci, które staną się boskimi istotami, członkami 
Bożej rodziny. Człowiek miał ulepszyć fizyczną ziemię tak, jak dał mu ją Bóg, kończąc jej 
tworzenie (czego grzeszni aniołowie celowo odmówili) iw ten sposób PRZYWRÓCIĆ RZĄD BOŻY, z 
Bożą Drogą Życia; i dalej, w tym samym procesie ZAKOŃCZENIE STWORZENIA CZŁOWIEKA przez 
rozwój świętego, sprawiedliwego BOGA CHARAKTERU, za własną zgodą człowieka. Kiedy ten 
doskonały i sprawiedliwy charakter zostanie wpojony człowiekowi, a człowiek nawrócony ze 
śmiertelnego ciała do nieśmiertelnego ducha, wtedy nadejdzie NIESAMOWITY POTENCJAŁ 
LUDZKI – człowiek ZRODZONY W boskiej RODZINIE Bożej, przywracając rząd Boży na ziemi, a 
następnie uczestniczenie w dopełnianiu KREACJI na całej nieskończonej przestrzeni 
WSZECHŚWIATA! … Bóg miał się rozmnażać niezliczone miliony razy! Tak więc szóstego dnia 
tego tygodnia odrodzenia Bóg (Elohim) powiedział: „Uczyńmy człowieka na nasz obraz, na nasze 
podobieństwo” (Rdz 1:26). Człowiek został stworzony do (za jego zgodą) szczególnej relacji ze 
swoim Stwórcą! Został stworzony w formie i kształcie Boga. Otrzymał ducha (esencję w formie), 
aby umożliwić związek (Armstrong HW. Mystery of the Ages. Dodd Mead, 1985, s. 102-103). 

Celem budowania charakteru jest być lepszym i lepiej służyć. 

Jak budujemy charakter? 

Cóż, najlepszym sposobem jest posłuszeństwo Mu. 

I to dla naszego dobra. 

19 Wzywam dzisiaj na świadków przeciw wam niebo i ziemię, które kładę przed wami życie i 
śmierć, błogosławieństwo i przekleństwo; dlatego wybierz życie, abyście żyli zarówno ty, jak i 
twoje potomstwo; 20 Abyście miłowali Pana, Boga swego, słuchali Jego głosu i lgnęli do Niego, bo 
On jest waszym życiem i długością waszych dni; i abyście mogli mieszkać w ziemi, którą Pan 
poprzysiągł waszym ojcom, Abrahamowi, Izaakowi i Jakubowi, że ich dacie”. (Księga 
Powtórzonego Prawa 30:19-20) 
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12 A teraz Izraelu, czego żąda od ciebie Pan, Bóg twój, jak tylko bać się Pana Boga swego, kroczyć 
wszystkimi Jego drogami i Go miłować, służyć Panu, Bogu swemu, całym swoim sercem i całym 
swoim duszo, 13 i przestrzegać przykazań Pana i Jego ustaw, które ja wam dziś nakazuję dla 
waszego dobra ? (Księga Powtórzonego Prawa 10:12-13) 

Zauważ, że Bóg dał przykazania dla naszego dobra. 

Można powiedzieć, że to było w Starym Testamencie i że ważna jest miłość. 

Do pewnego stopnia miałbyś rację. 

Do pewnego stopnia? 

Tak, w takim stopniu, w jakim jesteś gotów przestrzegać Bożych przykazań, które są miłosnymi zasadami 
dla naszego dobra, miałbyś rację. 

Jezus nauczał: 

15 Jeśli Mnie miłujecie, przestrzegajcie moich przykazań. (Jana 14:15) 

9 „Jak Ojciec umiłował Mnie, tak i ja umiłowałem was; trwaj w Mojej miłości. 10 Jeśli będziecie 
przestrzegać Moich przykazań, będziecie trwali w Mojej miłości, tak jak Ja zachowywałem 
przykazania Mojego Ojca i trwać będziecie w Jego miłości. (Jana 15:9-10) 

Bóg nas umiłował i stworzył nas, abyśmy mogli przyjąć i skorzystać z tej miłości. Każdy właściwy biblijnie 
wybór, właściwa decyzja i właściwe działanie, które podejmujemy, pomaga nam budować charakter. 
Pomoże nam to osobiście i innym. 

Apostoł Paweł napisał: 

1 Naśladuj mnie, tak jak i ja naśladuję Chrystusa. (1 Koryntian 11:1) 

12 … prawo nie jest z wiary, ale „człowiek, który je wypełnia, będzie z nich żyć”. (Galacjan 3:12)  
 
12 … przykazanie święte, sprawiedliwe i dobre. (Rzymian 7:12) 

Ci, którzy naprawdę będą naśladować Jezusa, będą wzrastać w łasce i poznaniu Jezusa przez całą 
wieczność (2 Piotra 3:18), aby lepiej dawać miłość. 

Apostoł Jakub i Jezus oświadczyli, że miłość jest powiązana z przykazaniami Bożymi: 

8 Jeśli naprawdę spełniasz królewskie prawo według Pisma: „Będziesz miłował bliźniego swego 
jak siebie samego”, dobrze czynisz; 9 Ale jeśli jesteście stronniczy, popełniacie grzech i jesteście 
przez Prawo osądzani jako przestępcy. 10 Kto bowiem zachowuje całe Prawo, a jednak w jednym 
miejscu potyka się, winien jest wszystkiego. 11 Albowiem Ten, który powiedział: „Nie cudzołóż”, 
powiedział też: „Nie zabijaj”. A jeśli nie cudzołożysz, ale mordujesz, stałeś się przestępcą Prawa. 
(Jakuba 2:8-11) 
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37 Rzekł mu Jezus: „Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i 
całym swoim umysłem”. 38 To jest pierwsze i wielkie przykazanie. 39 A druga jest taka: „Będziesz 
miłował swego bliźniego jak siebie samego”. 40 Na tych dwóch przykazaniach opiera się całe 
Prawo i Prorocy”. (Mateusza 22:37-40) 

Celem przykazań jest okazanie miłości (1 Tymoteusza 1,5), uczynienie nas lepszymi i pomoc innym w 
byciu lepszymi. 

13 Posłuchajmy zakończenia całej sprawy: 

Bój się Boga i przestrzegaj Jego przykazań ,  
bo to wszystko dla człowieka.  
14 Albowiem Bóg osądzi każde dzieło, w  
tym każdą tajemnicę, czy to dobre, czy złe. (Kaznodziei 12:13-14) 

Dziesięć Przykazań nie było arbitralnymi regułami ani ciężarem. 

Zwróć uwagę na coś ze Starego i Nowego Testamentu: 

18 Tam, gdzie nie ma objawienia, lud odrzuca powściągliwość; Ale szczęśliwy jest ten, kto 
przestrzega prawa. (Przysłów 29:18) 

3 Drodzy przyjaciele, chociaż chętnie pisałem wam o naszym wspólnym zbawieniu, teraz czuję się 
zmuszony napisać, aby zachęcić was do gorliwej walki o wiarę, która raz na zawsze została 
powierzona świętym. 4 Bo niektórzy ludzie potajemnie wślizgnęli się do was – ludzie, którzy 
dawno temu zostali skazani na potępienie, które opiszę – ludzie bezbożni, którzy łaskę naszego 
Boga uczynili przyzwoleniem na zło i którzy wypierają się naszego jedynego Mistrza i Pana , Jezus 
Chrystus. (Judy 3-4, Biblia NET) 

3 Albowiem taka jest miłość Boża, abyśmy zachowywali Jego przykazania. A Jego przykazania nie 
są uciążliwe. (1 Jana 5:3) 

Dziesięć Przykazań nie jest ciężarem, ale przestrzeganie ich czyni człowieka szczęśliwym. 

W tym życiu Bóg chce, abyśmy żyli pomyślnie i szczęśliwie – cieszyli się dobrym zdrowiem, pełną wyzwań 
karierą, pięknym małżeństwem i szczęśliwymi dziećmi. Obiecuje błogosławieństwa i szczególną ochronę 
tym, którzy starają się czynić Jego wolę i przestrzegać Jego przykazań! 

2 Umiłowani, modlę się, abyście we wszystkim powodzili się i byli zdrowi, tak jak powodzi się 
waszej duszy. 3 Albowiem bardzo się ucieszyłem, gdy bracia przyszli i dali świadectwo o 
prawdzie, która jest w was, tak jak wy w prawdzie chodzicie. 4 Nie mam większej radości niż 
słysząc, że moje dzieci chodzą w prawdzie. (3 Jana 2-4) 

26 Oto kładę dziś przed wami błogosławieństwo i przekleństwo: 27 błogosławieństwo, jeśli 
przestrzegacie przykazań Pana, Boga waszego, które ja wam dzisiaj przykazuję; 28 i przekleństwo, 
jeśli nie przestrzegacie przykazań Pana twój Bóg, ale odwróć się od drogi, którą ja ci dzisiaj 
nakazuję (Pwt 11:26-28). 
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19 Wzywam dzisiaj na świadków przeciw wam niebo i ziemię, które kładę przed wami życie i 
śmierć, błogosławieństwo i przekleństwo; dlatego wybierz życie, abyście żyli zarówno ty, jak i 
twoje potomstwo; 20 Abyście miłowali Pana, Boga swego, słuchali Jego głosu i lgnęli do Niego, bo 
On jest waszym życiem i długością waszych dni; (Księga Powtórzonego Prawa 30:19-20) 

Życie Bożą drogą przynosi szczęście, które jest czymś więcej niż przelotną przyjemnością. Daje pewność, 
gdy czasy są trudne: 

13 Szczęśliwy człowiek, który znajduje mądrość i człowiek, który zyskuje rozum; 14 Albowiem jej 
dochody są lepsze niż zyski ze srebra, a jej zysk niż czyste złoto. 15 Jest cenniejsza niż rubiny, a 
wszystko, czego pragniesz, nie może się z nią równać. 16 Długie dni są w jej prawicy, w jej lewej 
bogactwo i chwała. 17 Jej drogi są drogami przyjemności, a wszystkie jej ścieżki są pokojem. 18 

Jest drzewem życia dla tych, którzy ją trzymają, a szczęśliwi są wszyscy, którzy ją zachowują. 
(Przysłów 3:13-18) 

15 Szczęśliwy lud, którego Bogiem jest Pan! (Psalm 144:15) 

21 Kto gardzi swoim bliźnim, grzeszy; Ale kto ma litość nad ubogimi, jest szczęśliwy. (Przypowieści 
Salomona 14:21) 

14 Szczęśliwy człowiek, który zawsze jest pełen czci… (Przypowieści Salomona 28:14a) 

5 Błogosławiony, komu pomaga Bóg Jakuba, którego nadzieja jest w Panu, Bogu swoim, 6 Który 
stworzył niebo i ziemię, morze i wszystko, co w nich jest; Który zachowuje prawdę na zawsze 
(Psalm 146:5-6) 

Życie Bożą drogą czyni nas naprawdę szczęśliwymi. Powinniśmy tak czynić, jak również modlić się o 
mądrość (Jakuba 1:5). 

Dano nam poznać Dziesięć Przykazań, aby pomóc zbudować w nas charakter, abyśmy mogli być lepsi i 
uczynić wieczność lepszą. Możemy w tym życiu uczynić naszą własną wieczność lepszą, jeśli naprawdę 
Mu zaufamy. 

Jednak z powodu wypaczeń przywódców religijnych Apostoł Paweł został zainspirowany do napisania o 
„tajemnicy bezprawia” (2 Tesaloniczan 2:7). Według Jezusa w tych czasach ostatecznych bezprawie 
wzrośnie i sprawi, że miłość wielu oziębnie (Ew. Mateusza 24:12). Niestety, pomoże to doprowadzić do 
ostatecznego czasu „tajemniczego Babilonu Wielkiego” (Obj 17:5) — religijnej potęgi w mieście siedmiu 
wzgórz (Obj 17: 9,18 ). Więcej informacji na ten temat oraz Dziesięć Przykazań znajdziesz w bezpłatnej 
broszurze online: Dziesięć przykazań: Dekalog, chrześcijaństwo i bestia . 

Planu Boży jest lepszy 

Druga część Bożego planuu będzie lepsza niż pierwsza część planuu, ponieważ: 

8 Koniec rzeczy jest lepszy niż początek; (Kaznodziei 7:8) 

Zwróćmy jednak uwagę na kontrast między tymi, którzy wątpią w Boga, a rzeczywistym ludem Bożym: 
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13 Twoje słowa były dla Mnie szorstkie : Mówi Pan: A ty mówisz: Co mówiliśmy przeciwko Tobie? 
14 Powiedziałeś: Nie ma sensu służyć Bogu; Jaki pożytek z tego, że zachowaliśmy Jego 
przykazanie i że chodziliśmy jak żałobni przed Panem Zastępów? 15 Więc teraz pysznych 
nazywamy błogosławionymi, Bo ci, którzy czynią zło, powstaną; Kuszą nawet Boga i odchodzą na 
wolność”. 

16 Wtedy ci, którzy boją się Pana, rozmawiali ze sobą, a Pan ich wysłuchał i wysłuchał; W ten 
sposób została napisana przed Nim księga pamięci dla tych, którzy boją się Pana i rozważają Jego 
imię. 

17 Będą Moimi, mówi Pan Zastępów, w dniu, w którym uczynię je Moimi klejnotami. I oszczędzę 
ich, jak człowiek oszczędza własnego syna, który mu służy”. 18 Wtedy znowu rozróżnisz między 
sprawiedliwym a bezbożnym, między tym, który służy Bogu, a tym, który mu nie służy. 
(Malachiasz 3:13-18) 

Zwróć uwagę na następujące proroctwo: 

6 Albowiem nam się narodziło Dzieciątko, nam Syn jest dany; A rząd będzie na Jego ramieniu. A 
imię Jego będzie się nazywało Cudowny Doradca, Bóg Mocny, Ojciec Odwieczny, Książę Pokoju. 7 
Wzrost Jego rządów i pokoju Nie będzie końca , Na tronie Dawida i nad Jego królestwem, Aby je 
uporządkować i ugruntować sądem i sprawiedliwością Odtąd aż na wieki. Dokona tego gorliwość 
Pana Zastępów. (Izajasza 9:6-7) 

Tak więc Bóg powiększy Swój rząd i pokój, a tego nie będzie końca. Nie ma końca w ulepszaniu rzeczy. 

„Apostołowie, tak jak Jezus, głosili ewangelię — DOBRĄ NOWINĘ o nadchodzącym LEPSZYM ŚWIECIE” 
(Armstrong HW. The Incredible Human Potential. Everest House, 1978). 

Nadchodzące Królestwo Boże jest wieczne: 

13 Twoje królestwo jest królestwem wiecznym, a Twoje panowanie trwa przez wszystkie 
pokolenia. (Psalm 145:13) 

3 Jak wielkie są Jego znaki i jak potężne Jego cuda! Jego królestwo jest królestwem wiecznym, a 
Jego panowanie trwa z pokolenia na pokolenie. (Daniela 4:3) 

27 Wtedy królestwo i panowanie oraz wielkość królestw pod całym niebem będą dane ludowi, 
świętym Najwyższego. Jego królestwo jest królestwem wiecznym, a wszystkie królestwa będą 
Mu służyć i być Mu posłuszne. (Daniela 7:27) 

Zauważ, że święci otrzymają wieczne królestwo. Jest to zgodne z tym, co Apostoł Piotr został natchniony 
do napisania: 

10 Dlatego, bracia, jeszcze pilniej bądźcie pilniej, aby wasze powołanie i wybranie było pewne, bo 
jeśli będziecie to czynić, nigdy się nie potkniecie; 11 Albowiem tak obficie będzie wam dane 
wejście do wiecznego królestwa Pana naszego i Zbawiciela Jezusa Chrystusa. (2 Piotra 1:10-11) 
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Czy to oznacza, że znamy wszystkie szczegóły? 

Nie, ale dał nam możliwość uchwycenia i zobaczenia niektórych Jego planuów: 

10 Widziałem zadanie dane od Boga, którym synowie człowieczy mają być zajęci. 11 W swoim 
czasie uczynił wszystko pięknym. On również włożył wieczność w ich serca, z wyjątkiem tego, że 
nikt nie może odkryć dzieła, które Bóg wykonuje od początku do końca. (Kaznodziei 3:10-11) 

12 Na razie widzimy w lustrze, niewyraźnie, ale potem twarzą w twarz. Teraz wiem po części, ale 
wtedy poznam, tak jak i ja jestem poznany. (1 Koryntian 13:12) 

9 Ale jak jest napisane: 

„Oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani nie weszło do serca człowieka tego, co przygotował 
Bóg dla tych, którzy Go miłują”. (1 Koryntian 2:9) 

Tak więc praca jest czymś, czego Bóg oczekuje od ludzi. Bóg sprawi, że ci, którzy stają się Jego, wykonują 
dzieła, aby uczynić wieczność lepszą. Więc możemy poznać część planuu, a planu jest lepszy niż 
rozumieliśmy. 

Nawet w czasach Starego Testamentu niektórzy dostrzegali wieczność i realność Bożego planuu (por. 
Hbr 11,13-16). 

Aby zorientować się, o ile lepsza wieczność w Królestwie Bożym będzie w porównaniu z „obecnym złym 
wiekiem” (Galacjan 1:4), zwróć uwagę na: 

3 I usłyszałem donośny głos z nieba mówiący: „Oto przybytek Boży jest z ludźmi i zamieszka z 
nimi, a oni będą Jego ludem. Sam Bóg będzie z nimi i będzie ich Bogiem. 4 A Bóg otrze z ich oczu 
wszelką łzę; nie będzie więcej śmierci, ani smutku, ani płaczu. Nie będzie już bólu, bo dawne 
rzeczy przeminęły”. 

5 Wtedy rzekł Zasiadający na tronie: «Oto czynię wszystko nowe». I rzekł do mnie: „Napisz, bo te 
słowa są prawdziwe i wierne”. (Objawienie 21:3-5) 

7 … Wieczna radość będzie ich. (Izajasza 61:7) 

18 Uważam bowiem, że cierpienia teraźniejszego czasu nie są godne porównania z chwałą, która 
się w nas objawi. (Rzymian 8:18) 

Nie tylko skończy się cierpienie, ale zapanuje prawdziwa radość. I możesz mieć rolę, która zwiększa tę 
radość. 
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7.  Uwagi końcowe 

Szacuje się, że żyło w sumie od 40 do 110 miliardów ludzi (a większość zmarła). 

Celem ludzkości nie jest czczenie Boga na próżno, aby gromadzić przyjemności dla siebie i chwałę dla 
Niego. Podczas gdy wieczność będzie dla nas pełna przyjemności, a Bóg jest godny większej chwały, niż 
możemy teraz zrozumieć, naszym celem jest uczynienie wieczności również lepszymi dla innych. 

Jezus stworzył miejsce dla każdego z nas (por. J 14,2), ponieważ Bóg kształtuje nas indywidualnie (Psalm 
33:15), aby nas udoskonalić (Psalm 138:8). Dopełni dzieła, które rozpoczął w każdym z nas, którzy są 
chętni (Filipian 1:6). 

Miliardy z nas są różne i mają różne sposoby dawania. Naszą ostateczną rolą jest uczynienie wieczności 
lepszym – oznacza to, że tak, TY będziesz miał wyjątkowy sposób dawania. Jeśli ostatecznie nie 
odmówisz wspierania Królestwa Bożego, będziesz miał swój udział w uczynieniu wieczności lepszej dla 
każdego z co najmniej 40 miliardów innych, a nawet więcej (por. 1 Koryntian 12:26; Job 14:15; Galacjan 
6: 10)! 

Biblia uczy, że mamy „szanować innych lepiej niż” (Filipian 2:3). Dlatego weź pod uwagę, że prawie 
każdy, kogo kiedykolwiek spotkałeś, pewnego dnia pomoże ci uczynić wieczność lepszą (a ty dla nich). 
Każdy, kogo źle oceniłeś, miałeś uprzedzenia, miał złe myśli, być może odcięty od ruchu, źle traktowany, 
a także ci, dla których byłeś miły, być może będziesz musiał pracować. Starajcie się więc „być dla siebie 
nawzajem życzliwi, czuli, przebaczając sobie nawzajem, jak Bóg w Chrystusie wam przebaczył” (Efezjan 
4:32). „O ile od was zależy, żyjcie w pokoju ze wszystkimi” (Rzymian 12:18). 

Ponieważ wieczność trwa przez nieskończoną ilość czasu, pomyśl, że w rzeczywistości będziesz w stanie 
poznać 40 miliardów (prawdopodobnie więcej) ludzi znacznie lepiej niż teraz znasz siebie! 

Być może będziesz musiał pracować dla niektórych, których według ciebie Bóg nigdy nie mógłby użyć 
(por. Ew. Mateusza 21:28-32) – ponieważ „wielu pierwszych będzie ostatnimi, a ostatni pierwszymi” (Mk 
10,31). 

Zastanów się ponadto, że Biblia naucza, że wszyscy ludzie — łącznie z tymi, na których możesz nie dbać 
— mają potencjał, by zostać napełnionym całą pełnią Bożą: 

14 Dlatego zginam kolana moje przed Ojcem Pana naszego Jezusa Chrystusa, 15 od którego 
pochodzi cała rodzina na niebie i na ziemi, 16 aby was obdarzył mocą potęgi według bogactwa 
swej chwały. przez swego Ducha w wewnętrznym człowieku, 17 aby Chrystus zamieszkał w 
waszych sercach przez wiarę; abyście, zakorzenieni i ugruntowani w miłości, 18 mogli wraz ze 
wszystkimi świętymi pojąć, czym jest szerokość, długość, głębokość i wysokość; 19 poznać miłość 
Chrystusa, która przewyższa wiedzę; abyście zostali napełnieni całą pełnią Bożą . (Efezjan 3:14-
19). 

Mamy się uczyć i uczyć się więcej (2 Piotra 3:18). 

Więcej wiedzy zostało przepowiedziane na czas końca (Dn 12:4) , włączając w to przywrócenie rzeczy, 
które zostały utracone (Mt 17:11). 
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Wydaje się, że wiedza o tym, dlaczego Bóg uczynił wszystko, co zrobił, wymaga pełniejszego 
przywrócenia. 

Jak Bóg to robi? 

9 „Kogo będzie nauczał wiedzy? A kogo uczyni, aby zrozumiał przesłanie? Te właśnie odstawione 
od mleka? Te właśnie wyciągnięte z piersi? 10 Albowiem nakaz za nakazem, nakaz za nakazem, 
nakaz za nakazem, nakaz za nakazem, trochę tu, trochę tam. (Izajasza 28:9-10) 

10 Ale Bóg objawił je nam przez swego Ducha. Duch bowiem bada wszystko, tak, głębokie sprawy 
Boże. (1 Koryntian 2:10) 

Tak więc patrząc na różne wersety możemy nauczyć się doktryny. A jeśli prowadzi nas Duch Boży, 
możemy zrozumieć jeszcze więcej. 

A jak powinni zareagować poszczególni chrześcijanie w obliczu nowej wiedzy teologicznej? 

Modlitwa do Boga o zrozumienie, jak wspomniał Hiob, to jeden krok do zrobienia: 

24 Naucz mnie, a ja milczę; Spraw, abym zrozumiał, w czym zbłądziłem. (Hioba 6:24) 

W Nowym Testamencie Berejczycy dali szlachetny przykład: 

10 Bracia natychmiast wysłali Pawła i Sylasa w nocy do Berei. Gdy przybyli, weszli do synagogi 
Żydów. 11 Ci byli bardziej uczciwi {szlachetni, KJV} niż ci w Tesalonice, ponieważ przyjęli słowo z 
całą gotowością i codziennie badali Pisma, aby dowiedzieć się, czy tak się rzeczy mają. (Dzieje 
Apostolskie 17:10-11) 

Częściowym celem tej książki było przekazanie pism świętych, aby wszyscy, którzy chcą, mogli zobaczyć, 
że tak jest. Częścią mojego zamiaru napisania tego było dzielenie się Bożą prawdą wszystkim, którzy 
mogą mieć otwarte uszy. 

Bóg ma dla ciebie planu. Bóg cię kocha i chce, abyś kochał innych. Masz żyć zgodnie z Jego kochającym 
sposobem życia. Wzmacnianie prawdziwej miłości: to można uznać za sens życia. 

Módl się, aby być po stronie Boga (por. Jozue 5:13-14). „Jeżeli Bóg jest z nami, któż przeciwko nam?” 
Rzymian 8:31). 

Biblia naucza, że całe stworzenie, łącznie z ludźmi, zostało uczynione „bardzo dobrym” (Rodzaju 1:31) 
oraz że uczynił i pobłogosławił siódmy dzień (Rodzaju 2:2-3). 

Biblia naucza, że chociaż Bóg uczynił ludzi prostolinijnymi, szukali oni wielu złych dróg (Kaznodziei 7:29) . 

Ponownie, proszę, zrozum, że Biblia naucza: 

8 Koniec rzeczy jest lepszy niż początek; Cierpliwy duchem jest lepszy niż dumny duchem. 
(Kaznodziei 7:8) 
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Początek był bardzo dobry, a koniec będzie jeszcze lepszy. 

Bóg stworzył ludzkość, aby się rozmnażała i była częścią Jego rodziny (Malachiasz 2:15). 

Sprawił, że mamy udział w Jego chwale (Rzymian 8:17) i rządzili wszechświatem (Hebrajczyków 2:5-17). 

Jezus nauczał, że „więcej szczęścia jest w dawaniu niż otrzymywaniu” (Dzieje Apostolskie 20:35). 

Bóg STWORZYŁ ludzkość, aby dawać miłość (por. 1 J 4, 7-12) i aby było więcej miłości we wszechświecie 
(por. Mt 22, 37-39). Taki jest sens życia. 

Jaka jest tajemnica Bożego planuu? Dlaczego Bóg cokolwiek stworzył? 

Bóg stworzył to, co uczynił, aby wieczność była lepsza (por. Hebrajczyków 6:9, 11:16; Filipian 1:23). 

Dlatego stworzył wszechświat i dlatego stworzył mężczyzn i kobiety. Specjalnie stworzył wszechświat 
jako dziedzictwo/dziedzictwo dla Jezusa i całej ludzkości. 

Ludzie, którym przyznano życie wieczne, uczynią wieczność lepszą. 

Boży planu obejmuje wszystkich, którzy będą słuchać Jego wezwania w tym wieku (zob. także bezpłatną 
broszurę internetową Czy Bóg cię wzywa? ) i innych w nadchodzącym wieku (zob. również Uniwersalna 

OFERTA Zbawienia, Apokatastasis: Czy Bóg może zbawić zgubionych w wiek, który ma nadejść Setki 
wersetów objawiają Boży planu zbawienia ). 

Chrześcijanin czy nie, dlaczego Bóg cię stworzył? 

Twoim celem w tym życiu jest budowanie charakteru, abyś mógł zmaksymalizować swój potencjał i 
zwiększyć, o ile lepiej możesz poprawić wieczność. 

Bóg stworzył CIEBIE, abyś mógł używać swoich wyjątkowych talentów (Mateusza 25:14-23; Łukasza 
19:11-19) do dawania miłości, aby uczynić wieczność lepszą! 

Dlatego Bóg stworzył to, co zrobił. Dlatego Bóg stworzył CIEBIE. 
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Ciągły Kościół Boży 
Siedziba AMERYKI Ciągły Kościół Boży mieści się pod adresem:: 1036 W. Wielka Aleja, Plaża Grover, Kalifornia, 
93433 AMERYKA. Mamy zwolenników na całym świecie i na wszystkich zamieszkałych kontynentach (wszystkie 
kontynenty z wyjątkiem Antarktydy). 

Ciągły Kościół Boży Informacje o witrynie 
 

CCOG.ORG Strona główna Ciągły Kościół Boży, z linkami do literatury w 100 językach. 
CCOG.ASIA Witryna skoncentrowana na Azji, z wieloma językami azjatyckimi. 
CCOG.IN Strona internetowa ukierunkowana na Indie, z kilkoma językami indyjskimi. 
CCOG.EU Strona internetowa skoncentrowana na Europie, z wieloma językami europejskimi. 
CCOG.NZ Strona skierowana do Nowej Zelandii. 
CCOGAFRICA.ORG Strona skierowana do Afryki. 
CCOGCANADA.CA Witryna skierowana do Kanady. 
CDLIDD.ES To jest całkowicie hiszpańskojęzyczna strona internetowa. 
CG7.ORG Jest to zorientowane na święcących sabat dnia siódmego. 
PNIND.PH Strona skoncentrowana na Filipinach, z domieszką tagalog. 
 

Kanały radiowe i wideo YouTube 
 

BIBLENEWSPROPHECY.NET Radio internetowe Biblijne proroctwo.  
Bible News Prophecy kanał. Kazania na YouTube, BitChute, Brighteon i Vimeo.  
CCOGAfrica kanał. Wiadomości wideo YouTube i BitChute z Afryki. 
CCOG Animations Animowane wiadomości na YouTube BitChute. 
ContinuingCOG & COGTube. Kazania na YouTube i BitChute odpowiednio. 
 

Serwisy informacyjne i historyczne  
 

CHURCHHISTORYBOOK.COM Strona historii Kościoła. 

COGWRITER.COM Witryna z wiadomościami, historią i przepowiedniami 
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(Back cover) 

Biblia ujawnia wiele tajemnic 

Biblia mówi o tajemnicy, która była utrzymywana w tajemnicy od początku świata (Rzymian 16:25-27), 
ale jest objawiona w pismach proroczych — „słowo prawdy” (2 Tymotka 2:15; James 1:18).  

Biblia odnosi się do wielu tajemnic, takich jak tajemnica królestwa Bożego (Mk 4,11), tajemnica łaski (Ef 
3,1-5), tajemnica wiary (1 Tm 3,9), tajemnica związku małżeńskiego (Ef 5:28-33), tajemnica bezprawia (2 
Tesaloniczan 2:7), tajemnica zmartwychwstania (1 Koryntian 15:51-54), tajemnica Chrystusa (Efezjan 
3:4) tajemnica Ojca (Kol 2:2), tajemnica Boga (Kol 2:2; Ap 10:7), a nawet Tajemnica Babilonu Wielkiego 
(Ap 17:5). 

Książka Tajemnica Bożego planuu: Dlaczego Bóg cokolwiek stworzył? Dlaczego Bóg cię stworzyć?, 
wyjaśnia poprzez pisma święte wiele tajemnic i pomaga odpowiedzieć na pytania takie jak: 

Czy ostatecznym planuem Boga jest „Wizja uszczęśliwiająca”? 

Czy Bóg uczynił ludzi prostolinijnymi? 

Dlaczego istnieje cierpienie? 

Czy Bóg ma dla Ciebie planu? 

Czy Bóg ma planu dla tych, którzy nie są chrześcijanami? 

Co miłość ma wspólnego z Bożym planu? 

Czy Boży planu dla wszystkich, którzy odpowiedzą Mu, aby móc dawać miłość w wyjątkowy 
sposób, aby uczynić wieczność lepszą dla nich osobiście i dla wszystkich innych? 

Tak, możesz wiedzieć, dlaczego Bóg cokolwiek stworzył i dlaczego Bóg stworzył Ciebie! 
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